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İşçilerin Ankara çıkartması

▼ Hükümetin toplu iş sözleşmelerindeki 
uzlaşmaz tavrını ve hükümet uygulamalarını 
protesto etmek için 5 ağustosta Ankara'da 100 
bini aşkın işçi yapmış olduğu mitingle 
hükümete karşı gövde gösterisinde 
bulunurken 8 ağustosta da tüm Türkiye'de bir 
9ünlük üretim durduruldu.

▼ Kamu çalışanları sendikalarının da 
destekte bulunduğu eylemliliklerde güçlü bir 
birliktelik yakalanmasına rağmen Türk-İş 
sendika ağalarının uzlaşmacı tavrı nedeniyle 
yapılan eylemlilikler siyasi iktidar tarafından 
pek ciddiye alınmadı ve kendi koyduğu 
noktadan geri adım atmadı.

Sayfa 6

Partizan bilinciyle donanan yürekler yine bir aradaydı
▼ Dayanışma devrimciliğin en temel 
ilkelerinden biridir. İşte bundan dolayıdır ki 
binlerce partizan kendi sesleri, kulakları, 
gözleri olan Partizan Dergisi'yle dayanışmak 
ve bu ilkeyi yaşatmak amacıyla doğanın 
yeşilliklerinde birbirlerini kucakladılar.
V Çok özel, çok ayrı bir önemi vardı bu 
gezinin aynı zamanda. Proletarya Partisi'nin 
gerçekleştirmiş olduğu 2. OPK büyük bir 
sevinç ve coşkuyla selamlandı, kutlandı. 
2°OPK?m®2e|'am' SaVaŞa DeVam!'WWW

Sayfa 10

TOBB'un 
Kürt Raporu 
egemenlerin 
çelişkilerini 
keskinleştirdi
▼ Türkiye Odalar 
ve Borsalar B 
ği'nin (TOBB) 
Prof. Doğu 
Ergil'e ha­
zırlatmış 
olduğu 
"Güney­
doğu Ra­
poru" ege­
men sınıf­
ların kendi aralarındaki 
çelişkilerini keskinleştirdi. 
▼ Kamuoyunun hiçte 
yabancı olmadığı bu 
tartışmalar uzun süre daha 
devam edeceğe benziyor. 
PKK'nın uzun süre 
öncesinden savrulduğu siyasi 
ve barışçıl "çözüm" hattının 
bir yansıması olarak 
egemenlerce piyasaya 
sürülen rapor Kürt, Türk ve 
çeşitli milliyetlerden emekçi 

halkımız için sadece 
ve sadece bir 
aldatmacadır. Amaç 
kamuoyunun bu tür 

söylemler 
karşısındaki 

abzını 
ölçmektir.

▼Kürt sorununda çözüm; ne 
piyasaya sürülen raporlarda 
gizlidir, ne emperyalizme 
sırtını dayayarak barış, siyasi 
"çözüm" çığlıklarıyla çare 
arayan yapılarda, ne de 
iktidarı elinde tutan 
komprador patron-ağa 
devletinin "sıcak 
merhametinde"dir. Çözüm; 
zora dayalı sistemi yine zorla 
yerle bir etmek ve halk 
iktidarını gerçekleştirmek için 
Maoist güzergahta 
savaşmakla mümkündür.

Sayfa 8
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Serbest Kürsü

2. OPK’nın yol 
göstericiliğinde 
herşey parti için, 
parti devrim 
içindir

Bilindiği gibi düşmanın partimize 
yönelik saldırıları ve 
arkasından darbe ve tasfiye 

çabalarına maruz kalmasıyla birlikte 
merkezi önderliğini yitirdi. Dağınıklık 
ve zorluklarla dolu bir sürece girdi. 
Parti güçleri bir araya gelerek geçici 
iradesen! sağlayarak 2. Olağanüstü 
Parti Konferansı (OPK)’yla yeniden 
merkezileşme görevini koymuştu. 
İçte ve dışta karşılaştığı engeller, 
saldırılar ve zorluklara rağmen 
partimiz 2. OPK’sını başarıyla 
gerçekleştirdi ve merkezi yapısını 
yeniden sağlamış bulunuyor. P. 
mizin yaralarını sarması, sınıf 
mücadelesinde yerini daha aktif 
alması için OPK’nı başarıyla 
tamamlaması önemli bir adımdır. Bu 
adımı coşkuyla selamlıyoruz. 
Kuşkusuz düşmanın partimizi 
çökertmek amacıyla giriştiği yoğun 
saldırılara, operasyonlara rağmen 
bu koşullar altında OPK’nı yapması 
İP-Aydınhk ve aynı hevesleri olan 
bir takım leş kargalarının 
özlemlerini, beklentilerini, parti 
içinden çıkan bazı sağ tasfiyeci 
unsurların her türlü saldırılarını 
engellemelerini boşa çıkarma 
bakımından da önemli bir adımdır, 
başarıdır.
Partimiz 2. OPK’nı başarıyla 
yapmakla birinci adımını 
tamamlamış şimdi ikinci adımını 
atmaya başlamıştır. Bu yeni bir 
süreçtir. Bir tafta yükseliş halinde 
olan ve militan eylemlere dönüşen 
kitle eylemlerine önderlik etmek, 
Kürdistan’daki faaliyetlerine ağırlık 
vermek, her alanda militan bir 
mücadele yürütmek, diğer taraftan 
örgüt ve örgütsel faaliyetlerdeki 
hastalıklara karşı sistemli bir 
mücadele yürüterek parti örgütünü 
bolşevik bir yapıya kavuşturmak bu 
sürecin en önemli görevidir.
Şimdi parti bütünlüğü için bütün 
MLM’lere düşen görev bu 
çerçevede OPK kararlarını 
kavramak ve onların ışığında politik- 
ideolojik-örgütsel görevlerine 
sarılmak ve yaşama geçirmektir. 
Kuşkusuz sınıf mücadelesinin 
zorluklarına göğüs geremeyenler, 
ondan kaçanlar, korkaklar, 
yorulanlarlar, dönekler vb. olacaktır. 
Ruh hallerine ve yaşam biçimlerine 
uygun bahaneler bulacaklar, 
engeller çıkaracaklardır. Komplocu 
darbeci tasfiyecilikten sonra bu tür 
birçok döküntü çıktı, çıkacaktırda. 
Bunların kimi atıldı, uzaklaştı, kimi 
geçici olarak P. saflarında kaldı, 
tarihi rollerini oynadılar ama parti bu 
tür unsurlara karşı mücadele 
etmekte kararlıdır ve acımasız 
olacaktır. Bu gibilerin kimisini parti 
atacak, kimisi sonunu görünce 
kendiliğinden gidecek veya partiden 
ayıklanacak, parti arındırılmış 
olacaktır.

Yeni süreçte parti, devrim ve sınıf 
mücadelesi için gelecek vaat 
etmeyen bir kaç döküntü, sallantılı 
unsurlar, sınıf kini körelmiş, ruhsal 
olarak erezyona uğramış, hantal ve 
uyuşuk aylaklardan arınacağını 
daha önceden ilan etmişti. OPK bir 
anlamda partinin mevcut 
olumsuzluklarını korumaya 
çalışanlarla, bu statükonun 
parçalanarak, dinamiklerin önündeki 
engelleri aşmaya ve partiyi sınıf 
savaşında tarihsel rolünü 
oynayacak noktaya taşıma ve 
bunun önünü açma misyonu 
yüklenmiştir. Bu konuda MLM adım 
atanlar hiç şüphesiz partiyi temsil 
ederken, geriyi temsil edenler ise 
burjuva saflara demir atacaklardır. 
Bu parti açısından bir hesaplaşma 
ARINMA olarak görülmeli ve 
değerlendirilmelidir. Bu kayıp değil 
kesinlikle kazanımdır.
OPK.mızdaki böyle bir arınma 
partimizin önünü açacak bir 
arınmadır. Biz bunu bekliyor ve 
destekliyoruz.
OPK.mızın başarıyla sonuçlanması 
her türlü düşmana karşı 
proletaryanın MLM’lerin zaferidir. Bu 
zafer ve kazanım etrafında 
kenetlenelim, tüm benliğimizle 
partiyi sağlamlaştıralım, sınıf 
savaşını boyutlandıralım.
Parti her şeye müdahale etmeli, her 
şeyi değiştirmeli ve her şeyi yeniden 
kalıba dökmelidir. Bu görev tüm 
MLM’lerin esas görevi olarak kabul 
edilmeli ve tüm şekillenmeler, tüm 
davranışlar, tüm yaşam buna göre 
şekillendirilmelidir.
-HERŞEY PARTİ İÇİN, PARTİ 
DEVRİM İÇİNDİR!
-YAŞASIN 2. OPK’MIZ!
-YAŞASIN PARTİMİZ TKP/ML 
HALK ORDUSU TİKKO VE 
GENÇLİK ÖRGÜTÜ TMLGB 
-KAHROLSUN HERTÜRDEN 
PARTİ VE DEVRİM 
DÜŞMANLARI!
-YAŞASIN MARKSİZM-LENİNİZM- 
MAOİZM!

Sağmalcılar Cezaevi 
TKP/ML dava tutsakları

Devrimciliği 
bırakmanın yeni 
adı: ayrılıyoruz 
Bütün dünyada olduğu gibi,

Türkiye’de de devrim süreci 
zor engebelerle doludur. Her 

engelde ise devrimcilere ayrı 
sorumluluklar düşer. Bu 
sorumlulukları yerine getirebilme, 
biraz daha fedakarlık, biraz daha 
özveri ister. İşte bu noktada 
sorumluluklarını yerine 
getiremeyecek olanların paldır- 
küldür döküldüklerini görüyoruz.
Devrimde her engel bir ayrı elek 
gibidir, sorumluluk ise büyüklülüktür. 
Küçülenler (sorumluluklarını yerine 
getiremeyenler) eleneceklerdir. Biz 
bunu yadsımıyoruz. Bizim 
yadsıdığımız, dökülen bu insanların Önüne koyduğu somut görevlerle 
»W •-

inkara götürüyor. Bu burjuva zaaflı dönemde konferans kararları

arkadaşların mücadele süreçlerinde 
bu dürüstlüğü bile yakalamayışları 
üzücü olduğu kadar 
düşündürücüdür de. Bu gerçeklikte 
kendimizi de sorgulamamız 
gerektiğine inanıyorum. Yani bizim 
yanıbaşımızda, bizimle birlikte 
yaşayanlar da zaaflar bulunması, 
bizim kendi içimizde zaaflarla ne 
kadar mücadele ettiğimiz gerçeğini 
de gözler önüne seriyor.
Ayrılık; artık alıştığımız bir deyim 
haline geldi. Papağan gibi 
tekrarlıyoruz. Ayrıldık ayrılıyoruz. 
Gerekçe bulmak o kadar kolayki - 
Yok şu eksiklik var, yok bu eksiklik 
var. Var da eksiklikleri giderme 
yönünde kimsenin (ayrılan 
arkadaşlar) rahatını bozduğu da pek 
söylenemez. Sanırız, bu ayrılan 
arkadaşlar iki çizgi mücadelesini, işi 
bırakma olarak algılıyorlar.
Dostlar, arkadaşlar gün kaçma günü 
değil. Gün; halkların bizlere 
yüklediği iktidar görevini 
gerçekleştirmek için mücadele 
günüdür. Bir komünist partide 
sorunların olması kadar doğal bir 
şey olamaz. Önemli olan sorunlar 
değil, sorunları yok etme yöntemi 
(mücadelesidir) Bir komünist partide 
sorunlar kaçarak çözümlenmez, 
sorunların üstüne-üstüne giderek, 
Maoizm bilimi ışığında, iki çizgi 
mücadelesinden faydalanarak 
çözümlenir.
Bütün mesele “MAOİZM”de. 
Maoizm’i kavradığımız ölçüde 
sorunları hallederiz. Aksi taktirde 
Maoizmi kavrayamadığımızda 
(özümseyemediğimizde) ise 
kendimiz sorun çıkaracağız, sorun 
olmaya devam edeceğiz. İşi bırakan 
arkadaşlara sesleniyorum; Maoizmi 
komünist bir gözle bakarak 
özümseyin. Ne kadar basit hareket 
ettiğinizi göreceksiniz. Halka ve 
devrime karşı olan 
sorumluluklarınızdan kaçtığınız için 
tarih önünde halka ve devrime 
hesap vermekten 
kurtulamayacaksınız.
YAŞASIN MAOİZM
YAŞASIN PARTİMİZ TKP/ML 
YAŞASIN HALK SAVAŞI 
KAHROLSUN HER TÜRDEN SAĞ 
VE SOL OPORTÜNİZM

Antep'ten TKP/ML-TMLGB 
taraftarı Cafer

2. OPK’nı 
selamlıyoruz 
PRoletarya Partisi'nin başarıyla 

gerçekleştirdiği konferansı 
selamlıyoruz. Partimiz 

açısından tarihi ve ileri bir adımı 
atması sağ ve sol tasfiyeciliğin 
mahkum edilmesi,... ticaret olayını, 
sorgulayıp yargılayarak, 
cezalandırıp teşhirinin yapılması, 
darbeciliğin son kalıntılarına 
darbenin indirilmesi, geçmişin ML*M 
tarzda muhasebesinin yapılması, 
bize güç ve destek vemektedir. 

ışığında, bizlere düşen görev ve 
sorumluluklarımızın, bilincindeyiz. 
Bunu bölgemizde hayata geçirmeye 
kararlı ve inatçıyız.
HAYDİ GÖREV BAŞINA

Çukurova'dan parti militanları

Merhaba değerli 
dostlar

Zor ve çetin süreci aşmanın yolu 
olanca gücümüzle MLM 
bilimine sarılmaktan geçer.

Evet, içinden geçtiğimiz süreç 
oldukça zor ve çetin bir süreçti. Bu 
zor ve çetin süreci aşacağımıza 
olan inancımız, partimize 
duyduğumuz güven ve 
kararlığımızdandı hiç kuşkusuz. 
Bir yandan Partimiz, bünyesinden 
dıştaladığı darbeci-tasfiyeci kliğin, 
salt kendini varetmenin koşulu 
olarak "devrimci duyarlılıklarını 
"yok üç kişi kaldılar, yok beş kişi 
kaldılar" propagandası yaparak 
"devrimci duyarlılıklarının en güzel 
örneğini devrirhci demokratik 
kamuoyuna duyurdular.
İşte partimiz bir yandan psikolojik 
saldırıların alabildiğine yoğunlaştığı, 
bir yandan ise; karşı devrimin 
partimize yönelik topyekün 
imhasına karşı ayakta kalabilmenin 
görkemliliğinden bugüne geldik. 
Partimizin sıra neferleri olan bizler 
yine bu görkemli kavgada özgür 
geleceke dek partimizin başarıyla 
gerçekleştirdiği konferansı partizan 
yüreklerimizin olanca sıcaklığı ve 
coşkusuyla selamlıyoruz.

Bursa Özel Tip Cezaevi 
TKP/ML TİKKO davası tutsaklan 

adına Hayri YEŞİL

Yutmak isteyene 
Kurtuluş 
gazetesinden 
önemli açıklama 
yapıldı

Basit hesaplarla işi 
olmadığını iddia eden, 
olmaması gereken Kurtuluş 

gazetesi önemli hesaplar mı 
yapıyor acaba?
Herşey apaçık ortadayken; 
onayımız ve iznimiz olmadan bir 
ilanda imzamızı kullanan, neden 
böyle olduğu sorumuzu 
defalarca, bilmiyoruz, 
araştıracağız vb. şeklinde 
yanıtlayan Kurtuluş gazetesi; 22 
Temmuz ‘95 tarihli sayısında 
çıkar yolu yine saldırıda buldu. 
Meğer biz "tabiki imzamızı 
kullana bilirsiniz” demişiz,sonra 
da tavır aldığımız aklımıza 
gelmişmiş!.. Kocaman bir PEŞİ 
Demek önemli hesap yapmak 
böyle oluyor!
Bu anlayışla tartışıp doğruyu 
bulmanın ya da yaptıkları basit 
bir yanlışı bile düzeltmenin 
yolunun olmadığı anlaşılıyor.

özgür 
gelecek
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Devrimci disiplin zorunluluktur!
Devrimci disiplin zorunludur; eğer o gürleyen 

şelalenin akışına tüm ruhumuzu kalabilmişsek, eğer 
ülkenin adım değiştirmeye ant içmişsek...

• •• 

“Komünist partileri, ancak en merkezi bir biçimde 
örgütlenmiş olurlarsa, nerede ise askeri disipline 
yakın demir bir disipline sahip olurlarsa, geniş 
yetkilerle donatılmış ve üyelerin ortak güvenini 

kazanmış güçlü, otoriter parti merkezlerine sahip 
olurlarsa görevlerini yerine getirebilirler”.

•••

Kendisini partinin ideolojisine adamayan ancak 
ondan etkilenen ama esasta partiye örgütsel olarak 
katılan yontulmuş ya da yontulmaya hazır küçük 

buıjuva unsurlar; bireyin örgüte, azınlığın 
çoğunluğa, alt kademelerin üst kademeler, bütün 

üyelerin merkez komiteye tabiliğini ya kendi 
çıkarlarına denk düşürmeye ya da onu zaaflı 

yapmaya heran açıktırlar. Bunun için çelikten 
devrimci bir disiplin zorunludur.

ugün artık öncü güce 
gönül vermiş her na- 

Bmuslu kişi Mark- 

sizm-Leninizm-Ma- 
oizm’in gücünü ve 
onun kudretli yolunu 
kabul ediyor. Ve bu 
yiğit insanlar MLM' 

İnin, oportünizmin namussuz dürtü­
süne olan kızgınca gürültüsüne ku­
laklarını kapatmıyor. MLM sürekli 
gürleyen bir şelaledir; akarsuyu bes­
ler, ona güzellikler katar. Gürültülü 
bir güzellik her. zaman, amacına uy­
gunsa, iyidir. Mao ne demişti, gürültü 
ve patırtıdan korkanlar yaşamı var 
eden çelişkilerden korkuyor demek­
tir. İşte bugün bazıları gürültüden 
korktukları için zora başvurdular, ba­
zıları da bu gürültüden kendi hesap­
larına yavuz hırsız rolünde pay çıkar­
maya çalışıyorlar. Tarihin her karga­
şasında kendiliğinden olumsuzluğun 
iki kutbu ortaya çıkıyor: Birisi karga­
şalıktan korkup zorla şefliğe soyu­
nanlar, diğeri de kargaşalıktan ma­
sumane pozlarda kendi oportünizmi­
ne pay çıkarmaya çalışanlar. Öz ola­
rak ikisi arasında hiçbir fark yoktur. 
Birisi birisinden iyi değildir, ikiside 
birbirinden kötüdür. İkiside kitlelerin 
geri duygularına hitap eder. İkiside 
birliğin üç sac ayağını kesmeye uğ­
raşır. Birincisi ideolojik mücadeleyi 
reddederek devrimci disiplini şef di­
siplinine dönüştürür, diğeri de ideolo­
jik mücadeleyi siyasi soysuzlaşma 
seviyesine indirerek bayağı ve yoz­
laşmış disiplini benimser.

Şükürler olsun! Şu acemi ve bilgi­
siz halimizle hangisinden hangisi gibi 
bir zorunluluğumuz yok.

Devrimci disiplin zorunludur; eğer 
o gürleyen şelalenin akışına tüm ru­
humuzu kalabilmişsek, eğer ülkenin 
adını değiştirmeye ant içmişsek... 
Bugün devrimci disiplinden bahset­
meyen çok azdır. Bilinirki güzel laf­
larla gemi yürümüyor, tam da gemi­
nin kaptanı olmak gerekiyor. Lenin 
ne demişti; Sürekliliği sağlayan sağ­
lam bir önderler örgütü olmadan, hiç­
bir devrimci hareket varlığını sürdü­
remez. İşte bu önderliğin sağlamlılı­
ğını sağlayan en önemli güç kendini 
eylem birliği, tartışma ve eleştiri öz­
gürlüğünde bulan devrimci disiplinin 
kendisidir. Aynı Lenin şunları da söy­
ler: “Komünist partileri, ancak en 
merkezi bir biçimde örgütlenmiş olur­
larsa, nerede ise askeri disipline ya­
kın demir bir disipline sahip olurlarsa, 
geniş yetkilerle donatılmış ve üyele­
rin ortak güvenini kazanmış güçlü, 
otoriter parti merkezlerine sahip olur­
larsa görevlerini yerine getirebilirler”. 
Hele de bu öğreti faşizm koşullarında 
tarihsel misyonunu oynayan partinin 
önünde kendini yakıcı biçimde his- 
settiriyor. Evet, devrimci disiplin aynı

zamanda tartışma ve eleştiri özgürlü­
ğüdür. Bu, fikri derin proleter demok­
rasinin ve eylem birliğinin biricik te­
minatıdır. Her açık sözlü, dürüst ve 
kendi birey çıkarlarını yüce dava kar­
şısında amele ettiren devrimci bilirki 
hiçbir çelişki tek kutuplu olmaz. Sınır­
sızlık sınırlılık, demokrasi merkezi­
yetçilik, özgürlük zorunluluk mücade­
lelerini ve birliklerini gözardı edemez. 
Bu devrimci fikri derinliktir. Yaşamın 
diyalektiğidir. Tartışma ve eleştiri öz­
gürlüğü bu diyalektik açıdan ele alı­
nırsa gürleyen şelalenin altında bo­
ğulmadan yıllarca ruhumuzu temizle­
yebilir, akarsuyun debisini hızlandı­
rabiliriz.

Devrimci disiplinin anlaşılması ve 
kökleştirilmesi bu günden yarına ola­
cak iş değildir. Devrimci disiplin sa­
vaş içinde gelişir ve çelikleşir. Dünya 
komünist partilerinin tarihine şöyle 
bir göz attığımızda görürüzki parti 
içindeki devrimci disiplinin gelişimi iki 
çizgi mücadelesi içinde olmuştur. 
Parti içinde sürekli, bir devrimci disip­
linden söz ediyorsak sürekli iki çizgi 
mücadelesinden de söz ediyoruz de­
mektir. Parti kendisini sürekli iki çizgi 
mücadelesi ile canlandırabiliyor ve 
kendini şartların gereklerine göre ye- 
nileyebiliyorsa bunu devrimci disipli­
ne borçludur. Çünkü devrimci disiplin 
en keskin iki çizgi mücadelesinde da- 

keti” der Lenin “Dünyanın nıçbtr lam oır tutumu benimsemeyen ve 
yerinde jüpiterin başından doğan hatta ona zulüm gibi gelen küçük

minerva gibi ‘bir anda’saf biçimde 
ve hazır olarak meydana gelme­
miştir ve gelemezdi de. Proletar­
yanın sınıf hareketinin inşa edile­
bilmesi ve güçlendirilebilmesi, bü­
tün küçük-burjuva kalıntılarından, 
sınırlamalardan sığlıktan ve çar­
pıtmalardan arındırtlabilmesi için 
en ileri işçilerin, sınıf bilincine 
erişmiş işçilerin uzun mücadelele­
ri ve zorlu çalışmaları ile mümkün 
olagelmiştir. İşçi sınıfı yıkıma uğ­
radıkça proletarya saflarına gittik­
çe daha çok sayıda üye sağlayan 
küçük burjuvazi ile yanyana ya­
şar. ” İşte bunun için proletarya ken­
di öncü partisinde devrimci disiplini 
inşaa etmeyi zorunlu bulur. Kendisini 
partinin ideolojisine adamayan an­
cak ondan etkilenen ama esasta par­
tiye örgütsel olarak katılan yontul­
muş ya da yontulmaya hazır küçük 
burjuva unsurlar; bireyin örgüte, 
azınlığın çoğunluğa, alt kademelerin 
üst kademeler, bütün üyelerin mer­
kez komiteye tabiliğini ya kendi çı­
karlarına denk düşürmeye ya da onu 
zaaflı yapmaya heran açıktırlar. Bu­
nun için çelikten devrimci bir disiplin 
zorunludur. Bu zorunluluk küçük bur­
juva devrimci nitelikle proleter dev­
rimci nitelik arasında var olan sürekli 
bir karşıtlığın ürünüdür. Eğer devrim­
ci disiplin doğru biçimde uygulanmaz 

burjuva İhtilalcilerinin yönetimi gasp 
etmesine yol açılmış olur.,Bu andan 
itibaren devrimci disiplinin yerine bü­
rokratik diSTpIin geçer. Bilinmelidir ki 
bizim için savaşan bir öncü partide 
disiplinin esas amacı cezalandırmak 
olamaz. Saf ve ayrık fikirsiz bir parti 
aramaya koyulan küçük burjuvazinin 
hayali olan bu yönelimi partinin sa­
vaşma ve ilerleme gücünü azaltır, 
onu yok eder. Bizim için devrimci di­
siplinin amacı, partinin politik bilincini 
yükseltmek ve bunun uygulanan 
taktik ve stratejiyi güçlendirmeye hiz­
met etmesini sağlayabilmektir. An­
cak bu gericilik ve ağır çalışma şart­
larında sıkı bir proleter merkeziyetçi­
likle düşüncelerimizi gerçekleştirebi­
leceğimiz çok açıktır.

Bürokratik merkeziyetçiliğin ve aşı­
rı demokrasinin pan zehiri olan Leni- 
nist demokratik-merkeziyetçilik uy­
gulamasının nesnel koşulların zorla­
ması ile merkeziyetçilik yanının ağır 
basması ister istemez, nesnel ger­
çekliğin gerisinde kalan, sağ unsurla­
rı da harekete geçirecektir. Kitlenin 
geri duygularından beslenmesini 
alan bu unsurlar özellikle kargaşa 
dönemlerinde eleştiri özgürlüğünün 
sınırsız savunucuları olurlar. Bu 
oportünizm çeşidi Lenin’in çok açık 
belirttiği gibi partilerini yavaş yavaş, 
hissedilmez ve deyiıp yerindeyse, 
cezalandırılmaz bir biçimde yozlaş­
tırmaya çalışan bir elinde beyaz bay­
rak diğer elinde kızıl bayrak olan kur­
naz siyasetçilerdir. Bunlar kasırganın 
çıkacağını çok iyi kestiren yuvaların­
dan çıkmış karıncalardır. Marksist di­
yalektik yaklaşımdan uzak olan bu 
unsurlar, eylem birliğini güçlendiren 
en önemli silah olan eleştiri özgürlü­
ğünü paçavraya dönüştürerek, prole­
taryaya anarşizmin ters yüz edilmiş 
bireyciliğini aşılamaya çalışırlar. Her 
fırtınada sağa sola sallanan otlar gibi 
umutsuzluğa düşen ve umudu 
MLM’ye saldırmakta bulan bu ünlü 
“Eleştiri özgürlüğü” sevdalılarına Le­
nin bakın ne diyor: “Evet beyler! 
yalnızca bizi çağırmakta değil, is­
tediğiniz yere, hatta bataklığa bile 
gitmekte özgürsünüz. Aslında bi­
ze göre sizin gerçek yeriniz batak­
lıktır, oraya ulaşmanız için size her 
türlü yardımı yapmayada hazırız. 
Yeterki ellerimizi bırakın, yakamı­
za yapışmayın ve o büyük özgür­
lük sözcüğünü kirletmeyin, çünkü 
biz de dilediğimiz yere gitmekte 
‘özgürüz’; yalnızca bataklığa değil 
yüzlerini bataklığa doğru çeviren­
lere karşıda savaşmakta öz­
gürüz.”

Her fırtınada MLM’nin sarsılmaz 
çınar ağacı edasıyla şimdi devrimci 
disipline daha sıkı sarılmanın tam 
zamanıdır^
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rİKKO KARADENİZ BÖLGE KOMUTANI İLE RÖPORTAJ-I

“Dün bizden korkan halk bu<i
Baştarafı 24. sayfadı

— Yani aynı zamanda TİK- 
O’nun kendisi propaganda 
; ajitasyon da yürüten bir 
nksiyona sahiptir. Yani sa- 
tce savaşan değil, hem sava- 
n hem de kitle içerisinde 
opaganda yapan ve örgüt- 
me yapan. Böyle adlandıra- 
lir miyiz?
— Bilindiği gibi bizim işleyi- 
mizde, tüzüğümüzde şu var- 
r: Herkes kitle içerisinde aji- 
syon ve propaganda yapmak- 
serbesttir. Ama parti progra­
mın dışarısına çıkmamak 
tydıyla. Burada da esasta si- 
îsi komiserin söylemiş olduğu 
yler partiyi bağlar. Diğer yö- 
iyle de, çeşitli durumlarda aji- 
syon ve propaganda yapacak 
sanlar da belirlenmiş olabilir, 
ıkat bu belirlenen insanlar 
çbir zaman diğer insanların 
itasyon ve propaganda yap­
asım engellemez, bu birincisi, 
incisi de, TİKKO esas itiba- 
/le savaşan bir güçtür. Fakat 
m halk ordularında olduğu gi- 
, bizim birinci görevimiz sa- 
ışmak olmakla birlikte, kitleyi 
gütlemek, kitleyi savaş içeri­
ne çekmek gibi bir görevle de 
ikümlüyüz. Böylesi bir du- 
mda TİKKO’y a ikinci bir gö- 
v olarak örgütleme yapmak, 
opaganda ve ajitasyon yap­
ak, yani yarının kızıl siyasi 
;leri için hazırlıklar yapmak, 
iltüründen bir başka alanına 
ıdar...Herşeyde alternatif, ya- 
devrimci düşünceleri yaya- 

İmek, komünist değerleri 
uşturabilmek için böylesi bir 
naç vardır. Sadece savaşmak, 
vaşı sadece kısırlaştırır. Bi­
ni birincil yönümüzün savaş- 
ak olmasıyla birlikte, ikincil 
inümüz halkı eğitmek, halkı 
‘ğiştirip dönüştürmektir. Köy- 
re gittiğimiz zaman bunları 
imizden geldiği kadar yerine 
tirmeye çalışıyoruz.

— Yani şu denilebilir mi: 
İKKO bir taraftan savaşır­
dı aynı zamanda gittiği köy- 
rde propaganda yaparak 
mdisine savaşçı kazanır. Bir 
zağı kırda, bir ayağı köyün 
erişinde, ikisi birbirini ta- 
amlayan bir bütün oluyor, 
ani savaşçıların içerisinde 
;r aldığı TİKKO örgütlen­
esi ve buna bağlı yerel ör- 
itlenmeler. Böyle mi yürü- 
jr?
— Şimdi. Konferans Tn esp- 
si zaten salt silahla vurmak, 
ını vurup halkın gelmesi de­
ldir zaten. Böylesi bir bakış 
:ısı zaten askeri bir bakış açı­
dır. Bizim esas amacımız par- 
örgütlülüğünü yaratmaktır, 

abii burada önemli olan da si- 
hlı ajitasyon ve propaganda- 
n her geçen gün yakıcı etkisi- 
n artmasıdır. Bu silahlı ajitas­
ın ve propagandanın bilfiil 
arak etkisinin artmasından 

z>Iayı insanlar çeşitli mekaniz- 
alara ihtiyaç duyuyorlar. Bu- 
in, işte bölgemizde de yaşan- 
ğı gibi, çeşitli devrimci örgüt- 
rin faaliyetleri, bizim faaliyet­

lerimiz kitleler nezdinde gerik 
laya, devrimci düşüncelere ge­
niş bir sempati yaratıyor. Bu 
sempati oluştuktan sonra, bun­
ları devrim mücadelesine sefer­
ber edebilmek için bir de örgüt­
lülüğün oluşması gerekiyor. Bu 
örgütlülük kimi insanları nasıl 
TÎKKO’nun içerisine alıp sa- 
vaştınyorsa, partinin diğer ihti­
yaçlarını, diğer örgütlülüklerini 
oluşturabilmesi için yerel ör­
gütlülüğün de oluşması gereki­
yor. Aynı zamanda kısaca şunu 
diyebiliriz ki, TİKKO kendisi­
ne köyden savaşçısını sağla­
makla birlikte, bir parti örgütü­
nü de yaratmaya çalışır. Bunlar, 
bugünkü tüzüğümüzde bellidir 
zaten, kitle içerisinde varolan 
örgütlediğimiz ileri unsurların

yerel örgütlülüğe devredilmesi 
ve yerel örgütlülüğün oluşturul­
masıdır. Yani bölgede parti fa­
aliyetinin kalıcı kılınabilmesi 
için sadece ve sadece gerilla de­
ğil, gerillanın hayat damarları 
olan bir yerel örgütlülüğün ya­
ratılmasıdır. Bunlar köylerde, 
kasabalarda, yani illere kadar 
bu örgütlülüğün oluşturulması­
dır. Çünkü devrim ve halk sava­
şı uzun süreli olacaktır. Bunlar­
da da halkı devrim mücadelesi­
ne çekebilmek için çok çeşitli 
mekanizmaların yaratılması ge­
rekir. Bu mekanizmalardan bir 
tanesi de yerel örgütlülüktür. 
Burada elbette yerel alanlarda 
çalışan arkadaşların da kendi 
çalışmaları vardır, fakat parti­
nin TİKKO’yla eşgüdümlü ça- 
hsması, TİKKO nun ihtiyâcı Nüfus artışıyla birlikte yoğun geçen gün bölgede bir firar ola-

olduğumuz ve onların ihtiyaç- Ydcsa köyde rahat bir şekilde
geçmen bir insanın şehıre goç- — Halkın tepkisi bunun

lannı temin edebilecek olan in­
sanların onlara devredilme­
si...Böylesi bir anlayış taşımak­
tayız.

— Bu alanda köylere geril­
la birlikleri olarak gidip geli­
yorsunuz. Karadeniz bölge­
sindeki köylülerin belli başlı 
sorunları nelerdir?

— Köylülerin bugün çelişki­
leri esasta direkt olarak devlet­
ledir. Ama bunlar tek tek olgu­
larda somutlaşmamıştır. Çok 
çeşitli alanlarda, farklı farklı bi­
çimlerde direkt karşılarına çık­
maktadır. Bugün köylülük ya­
vaş yavaş ama çok acımasız, 
uzun süreli bir şekilde farklılaş­
ma sürecini yaşamaktadır. Ne 
köylülükten kopup tamamen 
farklılaşabiliyor, ne de kentlile- 

şebiliyor. Bunun acısını yaşa­
maktadır.

— Örnek verebilir misin?
— Gitmiş olduğumuz birçok 

yerde yarı-proleterlerle karşıla­
şabiliyorsun. Gidiyor, 6 ay İs­
tanbul’da simitçilik yapıyor, 
çöpçülük yapıyor veya kağıtçı­
lık yaparak kendisinin ve ailesi­
nin geçimini sağlıyor, geri ka­
lan sürecini de köyde geçiriyor.

— Onları 6 ayını İstan­
bul’da geçirmeye iten neden 
ne olabilir? Yani kırsal ke­
simde elindeki araziden ye­
terli derecede ürün elde ede­
memesi midir veya ne olabi­
lir?

— Yoğun bir nüfus artışı var. 

mesi düşünülemez yani. Bugün 
yoksullaşma oranı arttıkça göç 
de artıyor. İnsanlar burada ge­
çimlerini sağlayamayınca, şehi- 
re gidip şehirde çalışmak zo­
runda kalıyorlar. Şehirde de ge­
çimlerini sağlayamıyorlar tek 
başına, o yönüyle kırdan kopa­
mıyorlar. Böylesi bir süreci ya­
şıyorlar. Böyle bir sürece baktı­
ğımızda, birçok insan işte üç ay 
inşaatçılık yapmıştır, üç ay si­
mitçiliktir...

— Köylerdeki bu insanla­
rın gerillaya yaklaşımı nasıl?

— Şu aşamada gönül bağıyla 
gerillayı, devrimciliği seviyor­
lar. Düzenin çelişkilerini görü­
yorlar. Bugüne kadar düzenden 
hoşnut hiçbir insan görebilmiş 
değiliz. İşte “düzen çok iyidir, 
çok hastır” diye görememişiz. 
Herkes düzenden hoşnutsuz­
luklarını dile getiriyor. Özellik­
le köylülükte bu daha yoğun. 
Fakat köylülüğün mücadeleye 
çekilmesi, daha geniş ve daha 
kapsamlı, uzun süreli bir çalış­
mayı gerektiriyor. İşte uzun yıl­
lardır devrimci bir faaliyet ol­
mamış, köylülük ne yapacağını 
bilmiyor, ilk geldiğimizde, işte 
TC’nin bu şovenizmi pompala­
masının kitle düzeyinde etkileri 
görülmekte.

— Ne gibi, onu biraz açık­
lar mısın?

— TC Kürt ulusal hareketine 
karşı yürüttüğü kirli savaşa in­
san kaynağını buralardan, bu 
tür bölgelerden temin ediyor. 
TC’nin insan kaynağını bura­
lardan bu tür bölgelerden sağla­
ması, aynı zamanda ideolojik 
olarak buralarda şovenizmi 
pompalamasını getiriyor. Şove­
nizmin propagandasını yapıyor, 
ideolojik cephesini de hazırlı­
yor TC. Bu yönlü yaklaşımları­
mızda, kitle ilk gördüğünde, bi­
zi “Kürt, işte bunlar vurur kı­
rar”, TC’nin radyö ve TV’yi 
çok iyi kullanması, işte çol-ço- 
cuk öldürülmüş bir sahneyi 
TV’de gördükten sonra, ikinci 
gün biz kapılarını çaldığımızda 
insanlar ölümü bekliyorlar. Çok 
ilginç anılarımız olmuştur bura­
larda. İnsanlar biz akşam üzeri 
evden çıkana kadar “bizi öldü­
receksiniz, öldüreceksiniz” di­
yorlar. Fakat bu yaşanılan sü­
reçte bizimle sıcaklaşmaları so­
nucu, anık TC’nin gerçek yü­
zünü birçok kişi görmüş du­
rumdadır. Yani nasıl yalan söy­
lediklerini, nasıl kandırdıkları­
nı... Diğer taraftan çocuklarının 
niye gidip de Türkiye Kürdista- 
nı’nda Kürt ulusal mücadelesi 
karşısında savaştıklarına artık 
anlam veremiyorlar. Bunlar bi­
zim de etkimizle yavaş yavaş 
açığa çıkmaktadır. İşte bir kar­
deşin kardeşi kırması ve Türk 
ulusu diyelim artık bunları ya­
vaş yavaş görmektedir ve ço­
cuklarım oraya göndermenin 
sakatlığını görmektedirler. Her 

karşısında nasıl oluyor? Yani 
giderek kendi çocuklarını ko­
rumak için askere gönderme­
me eğilimleri, yönelimleri, çı­
kışları var mı veya askere 
göndermeyi hala kabul eder 
durumda mıdır? Bir hoşnut­
suzluk var ama boyutu ne bu­
nun?

— Bu ilk olarak kendiliğin­
dene! bir şekilde gelişiyor. Yani 
bir örgütlü irade, bir güç olma­
dığı zaman kendiliğindenci ola­
rak elbette bir çocuğunun doğu­
da ölmesini istemiyor, anlamsız 
ve haksız bir savaşta gidip ora­
da ölmesini istemiyor. Ama ile­
ride örgütlerin, bizim örgütü­
müzün, yani özellikle TİK- 
KO’nun propagandası hangi 
amaca, niçin gittiklerini, kime 
hizmet ettiklerini açıkladıkça, 
bu kendiliğindenci gelişen çe­
şitli duygular, hareketler, tavır 
koyup çocuğunu göndermeme 
daha bilinçli bir şekilde arta­
caktır. Zaten bizden etkileni­
yorlar, devamlı anlattıkça böyle 
bir artış gözlemlenmektedir.

— TİKKO’nun burada 
yaptığı eylemler kövlüler üze­
rinde ne gibi etkiler bırakı­
yor?

— İlk geldiğimiz yıllarda çe­
şitli taciz olayları, baskınlar ol­
muştu. Bu süreçte sövenist pro­
pagandanın etkisiyle halkta pek 
etki bırakmamıştı. Eylem yap­
mışsınız, basmışsınız böylesi 
bir yaklaşım var. Ama gelişen 
süreçte bunun neye hizmet etti­
ği, hangi siyasal amaca hizmet 
ettiğini öğrendikleri süreçte, 
dün “siz de bizim çocuklarımız- 
sınız, onlar da bizim çocukları­
mız” gibi TC’nin demagojik 
laflarından etkilenmiş olan 
halk, bugün bir tarafı artık sa­
hipleniyor. Yani TİKKO’yu sa­
hipleniyor. Yani "vurun" diyor. 
Bugün yayla yakma olayları ol­
muştur, halkın yaylaları yakıl­
mıştır, talan edilmiştir. Bölge­
mizde yaylaya çıkmak önemli 
bir olaydır.

— Yaylaya çıkma yasakla­
rı...

— Yaylaya çıkma yasakları­
nın konulması özellikle, köylü­
lerin yaylalardan indirilmesi, 
köylülere baskı yapılması, TC’ 
nin gerçek yüzünü daha da açı­
ğa çıkarttı. Böylesi bir durumda 
bizim yapmış olduğumuz ey­
lemlerin anlamı halk tarafından 
daha bir kavranır duruma geldi. 
Bugünse o eylemlikleri daha iyi 
bir şekilde kavrama ve o yönlü 
eylemler yapmamız yönünde 
halkın istemleri oluyor. Bir di­
ğer yönü de bölgemizde, TC’ 
nin örgütlü gücünün ve şove­
nizmin etkisiyle gelişigüzel ih­
barcılık vardı. İhbarcılara yöne­
lik politikamızın hayata geçme­
si, ihbarcı cezalandırmalarımız 
sonucu bugün halkta çok iyi bir 
yankı bulmakta. Halk, feodal 
değer yargılarının da etkisiyle 
ihbarcı cezalandırmaları olduk­
ça destekliyorlardı. Halk, bilin­
diği gibi ihbarcıları sevmez. 
Mesela biri kaçak bir ev yap­
mıştır, bunun ihbar edilmesini
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ün sahipleniyor ileri adım

Parti herşeye müdahale 
etmelidir

Ozan Can Bakış

sevmez. Hele bir de insan ka­
nıyla birşeyler kazanmaya çalı­
şan insanları gördüğü zaman, 
halkımız buna karşı tepkisi bü­
yüktür, onu toplumun dışında 
bırakır, onunla ilişkilerini keser. 
Böyle birşey olduğunda, halkı­
mız ihbarcılara karşı büyük ce­
zalandırmalar da istiyor. Bize 
yönelik bir ihbar olduğunda, o 
ihbarcının cezalandırılmasını 
halk bekliyor. Yani “bu ihbarcı 
cezalandırılmalıdır” diyor. Ve 
halk ordumuz TİKKO bunu 
bölgemizde gerçekleştiriyor.

— Bunun dışında, özellikle 
Türkiye Kürdistanı’nda bir 
gerilla mücadelesi yürütül­
mektedir. Ve düşman yoğun 
olarak orada sıcak bir savaş 
yaşatmaktadır, kirli bir savaş 
yaşatmaktadır. Karadeniz’de 
TlKKO’nun örgütlenmesi 
vardır, silahlı mücadele yü­
rütmektedir, bir DHKC’nin 
silahlı mücadelesi var, yürüt­
mektedir. Dolayısıyla düşma­
nın buraya yönelimi nasıl, ko­
numlandı nasıl?

— Bilindiği gibi, esas olarak 
F güçlerinin büyük çoğunlu­
ğu, birincil bölge olarak belirle­
miş oldukları Türkiye Kürdista- 
m’ndadır. Türkiye Kürdista- 
m’nda Karadeniz’den daha üst 
boyutta yürüyen bir savaş var- 
oır Kürt ulusal hareketiyle TC 
fasında. TC ikinci bölge olarak 
burayı ele almaktadır. Üçüncü 
bölge olarak da işçi sınıfının ko­
numlandığı İstanbul, Ankara gi­
bi o yönlü tespitleri sözkonusu- 
nur. Bunun paralelinde TC’nin 
Çeşitli politikaları var. Burada 
bellikle halkı kazanmaya yö­
nelik politikaları var. Bunu 
aÇlkça söylüyorlar. Bir Kürdis­
en’da halkı imhaya, direkt hal- 
*m üzerine gitmeye işte köy 
Yakmalarla, hatta ürünlerin ya­
kılmasına kadar varan bir çalış­
ma tarzı yürütülürken; bölge­
mizde halkın kazanılmasına yö­
nelik çalışmaları var. Ve halkın 
özerine sertlikle gidilmemesi 
mlimatları var. Ama özellikle 
bizim gerilla faaliyetlerinin ol­
duğu bölgelerde bunlar, hani ar- 
l,k neredeyse eşyanın tabiatına 
aykırı bir şekilde hareketliliği-

mizin artığı oranda halka da yö- 
nelinmektedir. Bu örnekler, işte 
bir yayla yakmalarda, köylüleri 
köyün içerisinde dövmede, 
köylüleri köyün etrafına topla­
yıp sıra dayağından geçirmele­
rinde ve hatırlanacağı gibi Kür- 
distan’da Kürt ulusal hareketi­
nin ilk geliştiği yıllarda yapmış 
olduğu şeyler paralelinde 
TC’nin politikaları burada da 
işlemektedir. Yani ne kadar “bi­
zim halkı kazanmaya yönelik 
politikalarımız var” deseler 
de...

— Şimdi anlattığın gibi hal­
kın artık devletle, askerlikle 
bir çelişkisinin olduğunu söy­
lüyorsun. Yani devletin bu 
politikasına karşı sizin ne gibi 
bir politikanız var, nasıl hare­
ket etmek istiyorsunuz?

— Bizim politikalarımız bu 
çelişkilerin karşısında, çelişki­
leri ele alışımızda. Birincisi, 
çelişkilerin sıralaması olayını 
koymuyorum da, Alevilik-Sün- 
nilik olayını ele alırsak, burada 
yoğun bir şekilde, iki tarafın 
karşı karşıya getirilmesi gibi bir 
durum sözkonusu. Halkın bö­
lünmesi, halkın parçalanıp, bir 
tarafı devletin kendi yanına 
çekmesi, diğer tarafı kazanabil­
diği kadar, diğer tarafa karşı çı­
kıyor olması. Bu geçmişte de 
yaşanmış bir olaydır. Halkın 
ikiye bölünmüşlüğünden yarar­
lanmaya çalışıyor. Bizim politi­
kamız ise Alevi veya Sünni ola­
rak değil, halkın yoksul kesimi­
nin, emekçi halkın temsilcisi ol­
duğumuz ve bunların kurtuluşu­
nun silahlı mücadeleden geçtiği 
ve gerillayı desteklemekten 
geçtiğinin propagandalarının 
yapılmasıdır. Özellikle bölge­
mizde şunu biliyoruz: İlerleyen 
süreçte mücadelemiz geliştikçe, 
kontrgelilla burada Sünnilere 
yönelik faaliyetlerini artıracak­
tır ve bunu bize maledecek yön­
lü bir politikalarının olabilece­
ğini düşünüyoruz. Bu yönde de 
özellikle Sünni köylerde toplan­
tılar yapmak, Sünni köylere gi- 
rip çıkmak-, malarda inşanlarİ1 
kendimizi aftlMm&,T(Jnwı an- 1 
lalmış olduğu “İşle bunlar Ale- 
vilerin şeyidir, bunlar Alevileri

destekliyor, bunlar Sünnileri öl­
dürür, işte bunlar Sünnilere kar­
şıdır” yönlü söylemlerini boşa 
çıkarmak için özellikle Sünni 
köylere gidip, Sünni köylere gi­
rip kendimizi anlatmak, bizim 
amacımızı anlatmak, bizim, 
yoksul halkın, işçinin, ve köylü­
nün temsilcileri olduğumuzu, 
bunların gerçek mücadelesinin 
bize katılarak, bize destek veri­
lerek sağlanacağını, bu yönlü 
ajilasyon ve propagandalara 
ağırlık vermek yönünde geçi- 
yor.B

TİKKO KARADENİZ 
BÖLGE KOMUTANI
• Halkı saflara çekme­

de silahlı mücadelenin ta­
yin ediciliği.
• Halkın, bölgede faali­

yet yürüten TİKKO ve 
DHKC'ye bakışı.
• Konferans süreci içe­

risinde ayrılıp giden sağ 
oportünistlerin OPK'yı sa­
bote eder tarzda TKP/ML' 
yi imhayla karşı karşıya 
bırakabilecek provokatif 
tarzda tutumları.

“İktidar uğruna mücadelede, proletaryanın örgütten başka silahı 
yoktur” (Lenin)

“Parti ancak tüm üyeleri, irade birliği, eylem birliği ve birbirlerine 
kaynaklanmış olan yekpare bir ortak müfrezede örgütlenmişse, işçi sı­
nıfının pratik mücadelesine önderlik edebilir ve onu bir hedefe yönelte­
bilir” (Lenin)

Lenin yoldaşın belirlemelerini okuyup geçmek olmaz. Durmak, dü­
şünmek zorundayız. Ayrıştırmak, sorular sormak zorundayız. Net 
ve katı yanıtlar almalı ve bu yanıtlan partimizin mevcut durumu 
ile kıyaslamalıyız. Lenin’i anlamak zorundayız. “... proletaryanın ör­

gütten başka silahı yoktur” diyen Lenin ne demek istiyor? Partiye ne­
den bu kadar anlam yüklüyor? Bunun pratik anlamı nedir. Bize yükle­
diği görevler nelerdir?

Parti proletaryanın en yetkin unsarlarmdan oluşan, derin bir teori, 
savaşımın yasalarının bilgisi, devrimci savaşın tecrübesiyle silahlanmış 
olmakla, kapsamlı bir politik-ideolojik-örgütsel otorite sağlayarak, sınıf 
savaşımım yönetmek ve önderlik etmekle yükümlüdür. Bu niteliği ve 
fonksiyonuyla sınıf savaşımında parti olmazsa olmaz derecede zorunlu 
ve gereklidir. Bu nitelikte bir parti yaratılmamış ve yaratılması hedef­
lenmiyorsa orada MLM adına, proletarya adına hiçbir şey yapılamaz. 
Bunun özellikle önemli görülmesi gerekir.

Parti herşeydir ve her yerdedir. Partinin olmadığı, girmediği, müda­
hale etmediği, değiştirip dönüştürmediği, hareket egeçirmediği hiçbir 
alan, hiçbir sorun yoktur. Parti proletarya adına herşeye ama herşeye 
müdahale etme hakkına sahiptir. Kötü olanı^ gerici olanı, burjuva olanı 
yıkma; yeniyi yaratma, geliştirme ve geleceği bugünden kurma ise par­
tinin mesleğidir. Parti bu mesleğinde ustalaştıkça savaşta zaferler ka­
zanacak, zaferler kazandıkça ustalaşacaktır. Yetkinleşecek, çok yönlü 
donanımla sınıf savaşımının tüm alanlarına hükmeder hale gelecektir.

Herşey parti için, parti devrim içindir. Bundardır ki parti herşeydir 
ve herşeye müdahale etmelidir.

Parti herşeye müdahale eder. Hiçbir şeyi kendi başına bırakmaz. Hiç­
bir şeye karşı tavırsız kalmaz. Hiçbir konuda, hiçbir alanda boşluk ya­
ratmaz, boşluk oluşmasına izin vermez. Dışındaki boşlukları doldurma­
yı, buralarda otorite kurmayı ve sürdürmeyi meslek haline getirir. 
Mevcut durumu tespit eder ancak onu korumaz. Mevcut durumu koru­
mak, statüko oluşturmakla Parti gericileşir, yozlaşır. Parti mevcut du­
ruma müdahale eder ve onu yıkar. Ancak yıkmakla sınırlama*, yıkım 
içinde inşayı gerçekleştirir. Yeniyi, doğruyu, güzeli inşa eder.

MUHABİRİMİZDEN 
İZLENİMLER

• Karargahta gerillala­
rın bir günlük yaşantısı ve 
işbölümü.
• Konferansın Karade­

niz dağlarındaki başlayış 
anları, delege ve konfe­
ransın güvenliğini sağla­
yan gerillaların duygulan, 
düşünceleri.
• Konferans anında 

TİKKO gerilla birliğiyle 
TC' nin Özel Tim eleman­
ları arasında yaşanan ça­
tışma.
• Sağ tasfiyecilerin 

konferansı terk edişleri ve

SAYILARIMIZDA

dir. En kötü müdahale kendiliğindencilikten yüz kat daha iyidir. Zira 
müdahale, tavır ya^amdır^ dinamiktir. Kendiliğin den. cilik ve tavırsız* 
lık ise çürümedir, ölümdür ve sonuç olarak düşmana taviz vermek, 
düşmana hizmet etmektir

Parti kendi içinde ve dışında herşeye müdahale etmeli, herşeyi ken­
di için kendisini de devrim için şekillendirmelidir. Partinin her organı, 
her hücresi, her kadrosu, her militanı böyle bir parti istemeli ve bunu 
mutlak bir biçimde yaratmalıdır. Böyle bir parti ancak sınıf savaşımı­
nın tüm cephelerinde her türlü soruna müdahale eden, çözümler üre­
ten, üretilen çözümleri tüm benliği ile yaşama geçiren, yaşamda cisim- 
leştiren atılgan bir pratikle mümkün olur. Bunun bilincinde hareket et­
meyen bir .parti, parti kadroları ve militanları asla böylesine nitelikli 
bir partiyi yaratamaz ve devrim yapamazlar

Parti en tepeden, en altına kadar bir bütündür. Parti önderliğinin be­
lirlediği her türlü politika zamanında ve yerinde yaşama geçirilmezse 
belirlenen politikaların hiçbir anlamı kalmaz. Belirlenen politika mut­
lak bir biçimde uygulanmak zorundadır. Hiçbir gerçek, hiçbir engel ta­
nınmamalıdır. Eğer sürekli biçimde gerekçeler politikanın uygulanma­
sının önüne engel gösteriliyorsa mutlak biçimde müdahale edilmelidir 
Devrimciler-Komünistler yaratıcıdır. Hazır olanla yetinmez, koşulla­
rın kendiliğinden oluşmasını veya başkaları tarafından yaratılmasını 
beklemez. Müdahele eder. Yaratır. Yoktan vareder. Parti için, devrim 
için tüm yaşamını hesapsızca ortaya koyar. Tüm yeteneklerini seferber 
eder ve koşullara teslim olmaz. Koşulların teorisini üretemez. Partide 
bunu yapanlar hiçbir zaman devrimci olamaz. Bunlar Partiye ve devri­
me hiçbir şey veremez. Proleterya Partisinin asalaklara, tembellere, 
hazırlopçulara, Partiyi kişisel duygu ve özlemleri için kullananlara ve 
böylesine yobazlara, dedikoduculara, amatör çevrecilere, muhafazakar­
lara ihtiyacı yoktur. Aksine her partili, her militan ve esasta da Parti, 
merkezi olarak bunlara müdahele etmelidir. Parti, burjuva iğrençlikle­
re batmış ve bundan ötürü de üretmeyen, yaratmayan, yıkıp yerine in­
şa etmeyen herşeye müdahele edip kendini ve Partiyi geliştirmeyen, sı­
radanlaşan tüm devrimci dinamiklerini yitiren, Partinin, ilkelerinin uy­
gulamaktan ve bu doğrultuda yaşamaktan korkanlara ihtiyacı yoktur. 
Bunlar Partinin ve devrimin dostu değil düşmanıdırlar. Parti ve tüm 
partililer bunlara müdahele etmelidir. Dönüşebilecekler dönüştürülmeli 
ancak lafta dönüşmüş gibi görünüpte pratikte aynı biçimde davranan 
ve yaşayanlardan arındırılmalıdır Parti.

Parti bireylerin toplamı değil, hücre-komite ve organların organik 
bileşenidir. O halde bireyci olmaktan kurtulmak ve her türlü sorunun 
çözümünde, hertûrlü görevin yerine getirilmesinde Parti komitelerinin 
kolektif işleyişini hakim hale getirmek olmazsa olmaz zorunluluktur. 
Komünist Partisin’nin faaliyeti bireylerin faaliyeti değildir. Bireysel­
liğe indirgenen bir faaliyet devrime değil düşmana hizmet eden bir fa­
aliyet durumuna gelir. Zira bireycilik küçük burjuvazinin yaşam tar­
zıdır, proletaryanın! degiL Ancak Partinin ve Parti komitelerinin aldığı 
kararların yaşama geçirilmesinde devrimci-komünist bireyin önemini 
yadsımak anlamına gelmemelidir bu. Her militan, her kadro Parti ve 
devrim bilinciyle hareket ettiği ve bunun gereklerini yerine getirirken 
beyni ve yüreğiyle kendini davaya adamakla Partiyi temsil edebilir. 
Parti’nin görevlerini yerine getirebilir. Kitleler içinde her militan ve 
kadronun bir Parti gibi davranması, herşeye müdahale etmesi, dönüş­
türmesi, kitleleri örgütleyip savaştırması bir niteliktir, rafine olmuş 
devrimci-komünist kişiliktir. Partinin bu kişiliğe ihtiyacı vardır. Ve Par­
ti bu kişiliklere mahkumdur. Böyle kişilikler olmazsa zaten Partinin 
bileşeni de çürük olur.

Şimdi tam zamanıdır. Parti şimdi herşeyi yemden kalıba dökmelidir. 
Parti ve tüm partililer yeni bir sürecin Önemini kavramalı ve herşeyi 
buna göre şekillendirmelidir. Bireylerin, organların, bölgelerin çıkarları 
değil, herşey Partinin, devrimin çıkarlarına, ihtiyaçlarına göre şekillen- 
dırilmelidir.

Parti yeni bir sü başlatarak herşeyin nabzını eline almaktadır, 
ici dinamiklerin önündeki her türlü durağan- 

üşlüğe, gericiliğe müdahele etmenin yeniyj.yarat- 
-w— w>- içinde yenilenmenin tam zamanıdır.
Şimdi haykırmalı ve ileri atılmalıyız: Herşey Parti için, Parti devrim 

içindirl

d
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2 muhbir 
cezalandırıldı

■ Haber Merkezi- 
Alibeyköy, Emniyettepe’de 

’ 3 Ağustos Perşembe günü
TİKB (Türkiye İhtilalci 
Komünistler Birliği) Osman 
Yaşar Yoldaşcan müfrezesi, 
muhbirlik yaptığı 
gerekçesiyle Emrah Santaş 

' ve Engin Topal’ı 
cezalandırdı.

’ Olaydan sonra gazetemize
' PTT kanalıyla ulaşan TİKB

imzalı yazılı açıklamada 
Emrah Santaş ve Engin 
Topal’m Kağıthane Terörle 
Mücadeleden Atilla Kılıç, 

t Dinçer, Rasim, Komiser 
Cemal, Başkomiser 
Kurtuluş ve Başkomiser 

t Güngör Gültekin isimli 
polislere örgütle ilgili bilgi 
sızdırdıklan ve para 
karşılığı muhbirlik 
yaptıklannı, yapılan 

ı sorgulamalarında bunlan 
r yazılı olarak kabul 

ettiklerini bu yüzden de 
i örgüt olarak bu 2 muhbiri 
: cezalandırdıklarını

belirttiler.

DHKC Sivas’ta 
karakol bastı 
■ Haber Merkezi- 6 Ağustos 

1995 gecesi DHKC Ahmet 
kırlangıç Silahlı Propaganda 
Birliği tarafından Sivas 
Alibaba Mahallesi Osman 
Nuri Gezmez Polis 
Karakoluna silahlı saldın 
düzenlendi.
DHKC gerillalarınca 
gerçekleştirilen bu saldın 
sonucu üçü ağır olmak 
üzere bir çok polis 
yaralandı.
DHKC Basın Bürosu

1 tarafından PTT kanalıyla 
iletilen basın açıklamasında 
karakola yapılan saldırının, 
iktidarın katliam, kaybetme 

ı ve de Ali Rıza Kurt’un 
katledilmesine mislileme 

ı olarak gerçekleştirildiği 
belirtilmektedir.

Buca
Cezaevi’nde 
açlık grevi 

! ■ Izmir/Özgür Gelecek-
Buca Cezaevi idaresi ve 

, jandarmasının devrimci 
tutsaklara yönelik aralıksız 
süren faşist saldırılannı 
protesto etmek amacıyla, 
tutsak yakınlan tarafından 9 

, ağustos günü saat 13.30’da 
cezaevi önünde bir basın 
açıklaması yapıldı.
Tutsak yakınları tarafından 
yapılan basın açıklamasında 
tutsakların şu anda, saldın 
ve baskılann kaldınlması ve 
gaspedilen haklannm tekrar 
iadesi için açlık grevinde 
olmalan nedeniyle, görüş 
yapamadıklan yönünde 
değişik duyumlar aldıklarını 
ve bunun endişelerini 
arttırdığını dile getirerek 
yakınlanyla bir an önce 
görüşmek istediklerini 
söylediler.
Yapılan basın açıklmasının 
ardından tuksak yakınlan, 
tutsaklara uygulanan 
baskının kaldırılması ve 
daha önce alınan hakların 
devam etmesi için savcılığa 
dilekçe verdiler.

İşçilerin Ankara Çıkartması
Tıkanan toplu-iş 
sözleşmelerine ve 
hükümet 
uygulamalarını 
protesto etmek 
için 5 Ağustos'ta 
Ankara'da 100 bini 
aşkın işçi 
yürürken, 8 
Ağustos'ta da tüm 
Türkiye'de bir 
günlük üretim 
durduruldu.

Ankara-îstanbul-İzmir/ Öz­
gür Gelecek- Toplu iş sözleşme­
lerinde yaşanan tıkanıklığı ve hü­
kümetin uygulamalarını protesto 
etmek için Ankara’da 5 ağustosta 
Türk-İş tarafından düzenlenen 
“Emeğe Saygı Yürüyüşü ve Mi­
tingi” ne 100 binin üzerinde işçi 
ve emekçi memur katıldı.

Sabahın erken saatlerinde An­
kara dışından gelen işçiler Hi­
podrom ve Celal Bay ar Bulvarın­
da toplanıp Tandoğan Meydanı 
doldurmaya başladı. Daha sonra 
Türk-İş Başkanlar Kurulu korte­
jin önüne geçerek yürüyüşü baş­
lattı.

Mitinge Türk-İş’e bağlı tüm 
sendikaların yanı sıra Hak-İş ve 
DİSK göstermelik olarak çok az 
sayıda işçiyle, Kamu Çalışanları 
Sendikaları Platformu, demok- 
raktik kitle örgütleri ve çeşitli si­
yasi partilerde katıldı, işçiler 
Tandoğan’dan Sıhhiye’ye doğru 
yürüyüşe geçerek “Hükümet Şa­
şırdı Sabrımızı Taşırdı!”, “Sus­
ma Sustukça Sıra Sana Gele­
cek!”, “Yaşasın Halkların Kar­
deşliği!” “Birlik Mücadele Za­
fer!”, “işçinin Katili Patron 
Ağa Devleti!”, sloganları atıldı.

Çok sayıda yazılı döviz ve pan­
kartlar taşıyan kitle izin verilme­
mesine rağmen Ziya Gökalp üze­
rinden Kızılaya girdi. BSP atana 
kendi pankartıyla girdiğinde bir 
grup gerici işçi pankartı almaya 
çalıştı, başaramayınca “Kahrol­
sun PKK!’” sloganlarını atarak 
kendisine işçilerden destek aradı. 
Aksine bu slogan “Yaşasın 
Halkların Kardeşliği!” slogan­
larıyla bozuldu.

Mitingin tek konuşmacısı 
Türk-İş Genel Başkanı Bayram 
Meral, konuşmasında, buraya 
sorun yaratmak için gelmedikle­
rini, sorun çözmeyi bilmeyenlere 
ders vermeye geldiklerini söyle­
di.

Türk-îş’in Türkiye’nin birliği­
ni, bütünlüğünü ve demokrasiyi 
her zaman savunduğunu söyle­
yen Meral’in konuşması arada sı­
rada yuhalandı. Meral konuşma­
sını 8 ağustosta işe gidileceğini 
ama üretimden gelen güçlerini 
kullanıp çalışılmayacağım ve ak­
şamda işyerinden ayrılmayacak­
larını belirtip konuşmasına son 
vererek mitingi bitirdi.

Meral’in kamu sendikalarına 
söz hakkı vermemesi ve Tüm Ha- 
ber-Sen pankartını taşıyan kamu 
çalışanlarına saldırılması haklı 
olarak protesto edildi. Meral böy­
lelikle kapatılan Tüm Haber-Sen 
sendikasına karşı ne kadar “du­
yarlı!” olduğuitAvfjşj^-f^Biir 
birliğine ne kadW - B
ğini açıkça gösterdi.

Her yıl olduğu gibi yılda bir

kere Türk-Iş böyle bir mitingle 
yine gövde gösterisinde bulundu, 
işçilerin istemlerinden ziyade 
Türk-îş’in istekleri doğrultusun­
da miting planlanıp yapıldı. 
Türk-îş’in reformist, uzlaşmacı 
karakterinden dolayı her ne kadar 
“ekonomik demokratik hakları­
mızı elde etmek için geldik” de- 
sede, mitingte “genel grev” sol- 
ganlarını atsada bunlar sadece 
söylemden ibarettir. Kitlesini el­
de tutmak için bu gibi söylemler­
de bulunmaktadır. Türk-Iş bugü­
ne kadar gelinen süreçte göster­
miştir ki hiçbir zaman sorunun 
temeline inmeyip sadece yüzey­
sel çıkar yollarıyla sorunu çöz­
meyi yeğlemiştir. Mitingte de bu 
görülmüştür, istedikleri zam ve­
rildiğinde yani ağızlarına bir par­
ça bal sürüldüğünde acaba ey­
lemlerine devam ederler mi? Ta­
bi ki hayır. İşçileri sadece ekono­
mik taleplerle sınırlandırıp bunun 
ötesine geçmelerini bir şekilde 
engellemektedir.

8 AĞUSTOS 
GENEL 
EYLEMİ

ANKARA

Toplu-iş sözleşmelerinin tıkan­
ması nedeniyle hükümeti pro­

testo eden onbinlerce işçi Türk-İş 
Başkanlar Kurulu’nun aldığı ka­
rarla işyerlerine gidip, çalışmaya­
rak üretimi durdurdu. Akşamda 
işyerlerini terketmediler. Her ne 
kadar hükümet bu eylemi “yasa­
dışı” olarak nitelendirse de katı­
lım yüksek oldu.

Türk-İş Genel Başkanı Bayram 
Meral ve Yönetim Kurulu üyele­
ri ,MTA Genel Müdürlüğü ve 
Karayolları 4. Bölge Müdürlüğü 
işyerlerine giderek işbaşı yapma­
yan işçileri ziyaret ettiler. Türk- 
Iş’e bağlı TUMTİS, Tarım-İş, 
Yol-İş, Petrol-îş üyesi işçiler tam 
katılımla iş bıraktılar.

ISTAN BUL/AKS ARA Y

8Ağustos günü Topkapı Am- 
barlar’da toplanan işçiler Ak­

saray metro durağına doğru yola 
çıktılar. Davullarla, zurnalarla in­
sanlar hataya durmuş, sloganlarla 
yer gök inlemişti sanki. Devletin 
emekçiler üzerinde estirdiği terö-

Haber-Sen emekçileri, kısacası 
tüm emekçiler sınıf dayanışması­
nın en güzelini sergileyerek kol- 
kola girmişlerdi. Türk-îş’e bağlı 
bir çok kamu ve işçi sendikası 
üyesi işçilerin Aksaray Metro du­
rağında yaptıkları mitingde, po­
lislerinde işçilere karşı tavırların­
da dünden bir farkı yoktu. Am­
barlardan gelen işçi grubunu Fın- 
dıkzade’de durdurarak eylemi 
engellemek isteyen polislere işçi­
lerin cevabı tekti; “Baskılar Biz- 
leri Yıldıramaz!”

Kapatılan Tüm Haber-Sen şu­
be Başkanı Levent Tepeli bir ko­
nuşma yaparak “Tüm Haber- 
Sen’in kapatılması, devletin 
sendikalar üzerindeki estirdiği 
terörün en açık örneği. Bunlar 
nasıl insan haklarından yana 
olduklarını savunabiliyorlar? 
Devletin bizleri susturması, bi­
raz zor olacak. Artık bizler bu­
radayız, zorbalığa ve baskıya 
dur diyoruz” dedi.

İstanbul işçi ve kamu çalışanla­
rı sendika şubeleri platformuda 
yaptığı yazılı açıklamada bugün 
bu alanı, diğer alanları ve sokak­
ları dolduran binlerce işçinin, ka­
mu emekçisinin taleblerini şöyle 
sıraladı:
• Başta 12 Eylül anayasası ol­

mak üzere, çalışma yasaları ve 
tüm anti-demokratik uygulama­
ların kaldırılması,
• Tüm Haber-Sen sendikası­

nın açılması, sürgünlerin durdıJ- 
rulması,

* Kamu çalışanlarının, grevli- 
toplu-iş sözleşmeli sendikal hak­
kının tanınması,

* Trilyonlarca lira ile sürdürü­
len silahlanmanın durdurulması, 
sürdürülen savaşın; binlerce can- 
hk ve trilyonlarca liralık faturası­
nın bizlere ödetilmemesi için he­
men durdurulması,
• Tüm çalışanlara iş güvence­

sinin sağlanması,
• Taşaronlaşmanm önlenme­

si,
• Özelleştirmenin durdurul- 

masıt
• işten atılmaların-sendikasız- 

laştırmanın engellenmesi,
* Süren kamu sözleşmelerin­

de dayatılan idari maddelerin ge­
ri çekilmesi,
• İnsanca yaşamamıza yete­

cek ücretin işçi-memur ayrımı 
yapılmadan tüm çalışanlara sağ-

I* stanbul Sendikalar Platformu 
tarafından düzenlenen eylem 

Kadıköy Belediyesi önünde saat 
12.30’da başladı.

Çeşitli sendikaların katıldığı 
eylemde Tuzla deri işçileri, yol 
işçileri, kamu emekçileri, mühür­
lenen Tüm Haber-Sen üyesi me­
murlar vardı. Kadıköy Belediyesi 
önünde toplanan yaklaşık 3 bin 
kişi “İsçi Memur Elele Genel 
Greve!4, “Tüm Haber-Sen Ka­
patılamaz!”, “Yaşasın Tuzla Di­
renişimiz!” sloganları eşliğinde 
yürüyüşe geçti. Kitlenin en önün­
de yeralan Tuzla Deri işçileri 
“Birlik Mücadele Zafer!”, “Ge­
lecek Ellerimizdedir!”, “Yaşasın 
Tuzla Direnişimiz!” pankartla­
rıyla alanı daha da renklendirdi. 
Yürüyüş boyunca “Ağa-Patron 
Devletini Yıkacağız, Halk İkti­
darı Kuracağız! , “Tuzla İşçisi 
Direnişin Simgesi”, “Gelecek 
Ellerimizdedir!” sloganları atıl­
dı. Yürüyüşün sonuna kadar 
TKP/ML işçi komitesi imzalı 
“OPK’ya Selam, Savaşa De­
vam!”, “Şan Olsun Her Türden 
Parti Düşmanlığına Karşı MLM 
Zaferi ile Sonuçlanan 2. 
OPK’mıza, Selam” kuşlamalan- 
nın atıldığı gözlendi. Eylem Ka­
dıköy iskelesi önünde bir basın 
açıklaması ile devam etti.

İstanbul Sendikalar Platformu 
adına yapılan basın açıklamasın­
da Tüm Haber-Sen’in mühürle- 
nilmesi kınanırken, özelleştirme, 
taşeronlaştırma, işçi sınıfına ya­
pılan tüm baskıların kaldırılması 
istendi ve kaldırılmadığı taktirde 
çeşitli eylemlere gidileceği belir­
tildi.

İZMİR

re karşı binlesce işçi tek yürek, İanm^sı, .
vtKıH olmtT^tı. Pa&kartfcm y|i(yniz|itttyjpktai,inın bir

Akİpiy'a k^ru ataypjv I ^yiıae|idc|O^ımızın
du insanlar. Ambar işçileri, Sü- sağlığına, eğitimine, mutluluğu- 
merbank işçileri, kapatılan Tüm na harcanması.

Türk-Iş Başkanlar Kurulu’nun 
aldığı bir günlük eylem kararı 

8 ağustosta Türkiye genelinde ol­
duğu gibi İZzmir’de de iş yerle­
rinde çalışılmayarak uygulandı.

7 Ağustos’ta toplanan 3. Bölge 
Başkanlan ne tür eylemler yapıl­
ması gerektiğini tartışıp, sadece 
iş yerlerinde iş bırakılmasını ka­
rarlaştırdılar. Yaklaşık 150 bin 
işçi iş bırakırken Türk-îş’in ey­
lem biçimini değiştirmesini pro­
testo eden kamu çalışanları sen­
dikaları ise eylemi kısmen des­
teklediler. Eylem günü İzmir Bü- 
yükşehir Belediyesi'ne bağlı ES- 
HOT Genel Müdürlüğü’nde 
çalışan otobüs şoförleri iş yavaş­
latırken, vapurlar çalışmadı, 
Aliağa Petrol Rafinerisi ve Petrol 
Ofisi Dolum Tesilerinde ise 
üretim tamamen durdu.®
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M.Tahsin Budak’ı trafik 
kazasında yitirdik

Haber 
ya’dan 
tkp/ml

Merkezi- Alman-
Türkiye’ye gelen 
taraftarı Mehmet

Tahsin Budak (Arap) tekrar 
Almanya’ya dönmek için hazır­
lanırken Adana’da geçirdiği bir 
trafik kazası sonucu yaşamını 
yitirdi.

21.12.1957 yılında İskende­
run’da Arap milliyetine men­
sup yoksul bir ailenin çocuğu 
olarak dünyaya gelen Budak, li­
se yıllarında mücadele ile tanış­
tı; 12 Eylül öncesinde TKP/ML 
saflarında bir sıra neferi olarak 
Çalışmaya başladı. Yürütülen 
tüm eylemliliklerde (yürüyüş, 
boykot, sivil ve resmi faşist kişi 
ve kuruluşlara karşı yürütülen 
kavga) ön saflarda yerini aldı 
ve bu faaliyetlerinden ötürü bu 
yıllarda iki kez kısa aralıklarla 
faşist TC’nin işkencelerinden 
nasibini aldı.

Daha sonraki yıllarda bir işçi 
ailesi olarak Almanya’ya yerle­
şen Budak, bir dönem emeğini 
satarak yaşamını sürdürmeye 
Çalıştı. Bu dönemde de yüreğin­
deki devrim ve sosyalizm inan­
cıyla Koblenz ve çevresinde 
TKP/ML’yle ilişkiye geçerek

pratiğiyle de bunu ispatlayan 
kişiliğiyle tanınmakta ve sevil­
mektedir.

M. Tahsin Budak’ın ölümü­
nün ardından bir açıklama ya­
pan TKP/ML-YDB (yurtdışı 
büro) Budak’ın artık bulunduğu

alanda değil ülke içerisinde 
mücadele etmek istediğini ve 
bu istem doğrultusunda görev 
verilerek kısa bir süre Ortado­
ğu’ya ve daha sonraları ise de­
falarca ülke içine gittiğini ve 
son isteminin Türkiye’ye yer­
leşme talebi olduğunu belirte­
rek “ O, bu istemini organımıza 
iletirken ‘partimizin arap mil­
liyetine mensup ilk şehidi ol­
mak istiyorum’ demişti” de­
nilmektedir.

Ayrıca yapılan açıklamada 
“yakın süre önce memleketi­
ne giderek, zemin yoklaması 
yaparak nasıl yerleşeceğinin 
hesabını yapmak istemişti. 
21.07.1995 günü YD’na dön­
mek üzere yola çıkan Arap 
yoldaşı temmuz sıcağında 
elim bir trafik kazası sonucu 
kaybettik. Böylece partimiz 
yiğit bir evladını daha yitirdi. 
Arap yoldaşın istemi hepimi­
zin istemi olmalı. Arap yolda­
şın istediği ateş hepimizin ate­
şi olmalıdır... Seni kavgamız­
da yaşatacağız” denilmek­
tedir.®

Haber Merkezi/ 3 Ağustos 
1995 tarihinde Ali Ekber Barış 
İmzalı bir basın açıklamasıyla 
İŞÇİ Partisi’nden (I:Payrılan bir 
grup kendini kamuoyuna du­
yurdu. Açıklamada; İP’in 
20.10.1991 tarihinden itibaren 
teolojik ve siyasi olarak sağa 
kaydığı belirtilirken yanlış bir 
Çizgi üzerinde tepinerek politi­
ka yapmaktansa istifayı tercih 
ettikleri ifade ediliyor. Sosya­
list Emek Partisi (SEP) adı al­
tında bir girişim başlattıklarını 
söyleyen Ali Ekber Barış, ÎP’in 
ayrılışlarının ardından giriştiği 
karalama kampanyasında ge­
tirdiklerini de yalanlamakta. 
SEP, siyasi ve ideolojik hatları­
nın İP’den Kemalizm, Kürt so­
runu vb. konularda ayrıştığını 
sözlü olarak ifade etse de ka­
muoyuna sunmuş oldukları 
Program taslaklarında bu ifade­
ye denk düşecek herhangi bir

yurtdışı özgülünde yürütülen 
mücadelenin içerisinde yerini 
aldı.

M.Tahsin Budak, çevresinde 
dostları ve yoldaşları tarafından 
özverili, fedakar, haksızlığa bo­
yun eğmeyen, sözünü esirge­
meyen, olduğu gibi görünen ve

İşçi Partisi’nde

ibare yok. Düzen içi çözümler­
den yana hattını belirleyen 
SEP’in; reformist, dönem dö­
nem karşı-devrim saflarında 
yeralan, Kemalist, uzlaşmacı, 
sosyalist iktidar perspektifin­
den uzak İP’le olan ayrık nokta­
ları olabileceği gibi varolan şu 
durumda özde ve politikada bir 
farklılık yoktur. Bu belirsizliği 
SEP “Henüz partileşme süre­
cindeyiz, bazı şeyleri netleştir­
meye, oturtmaya çalışıyoruz” 
şeklinde açıklamaktadır.

İP’ne bünyesinde yaşanan bu 
ayrılığın nedenini sorduğumuz­
da verilen yanıt şu oldu: “Parti­
miz üyesi Ali Ekber Barış, par­

M. Tahsin BUDAK (ARAP) 
yoldaşı 21.07.1995 günü trafik 

kazasında kaybettik. 
Sen rahat uyu yoldaş 

o görkemli günde 
kolkola zafer şarkıları söyleyeceğiz 

seni kavgamızda yaşatacağız. >

Hessen TKP/ML taraftarları

Bir can daha 
düştü toprağa 
13 Temmuz 

‘93’de
O ismini altın çağ 

mücadelesine 
kanıyla yazdı 
sayfa sayfa...

Ve o örnek oldu
ser verip sır vermeyen ilkesiyle halk 

gençliğine, selam olsun sana ey 
komünist önder. Sana söz veriyoruz, 

seni mücadelemizde yaşatacağı^. 
Komünist önder M.Ali ÇAKIROGLU

Özgürce

“ABD’nin DoğıTsuyla, 
sözde “Emekçilerin 

Doğu”su aynı yolun yolcusu

ti disiplinine uymadığı, verilen 
görevleri yerine getirmediği 
için disiplin kurulumuzca parti­
den ihraç edilmiştir.” Öte yan­
dan “istifa ederek ayrıldık” 
söylemlerine karşılık ise parti­
den ayrılmanın sözkonusu ol­
madığını, sadece sözlü istifala­
rını dile getirdiklerini belirten 
İP, olayı maceraperestlik ve 
parti karşıtı kişilerce kullanıldı­
ğı yönünde değerlendirdi. Her 
ne kadar İP bu şekilde iddia et­
tiyse de SEP’in başta Ankara 
olmak üzere örgütleme çalış­
malarına ağırlık verdiği ve hız­
landırdığı da bir gerçek.®

Son günlerde ülke gündemini en fazla etkileyen konu hiç 
kuşkusuz TOBB’nun finanse ettiği, Doğu Ergil’in raporu­
dur.

Rapor üzerine hemen her kesim görüşlerini açıkladı. Egemen 
sınıf sözcülerinin tutumlarının, efendileri emperyalistlerin tav­
rına ve hükümette bulunup-bulunmadıklarına göre değiştiğini 
artık herkes görüyor. Öyleki, Mesut Yılmaz bile raporu CIA’nm 
raporuna benzeterek sözde eleştirir gibi yapıp puan toplamaya 
çalışıyor.

Oysa bunların hepsi aynı itin soylarıdır. Bunlar CIA’ye karşı 
iken de yandaştırlar, çekiç güce karşı iken de taraftardırlar. 
Amerikan üslerine ve kararlarına karşı çıkarken de esasta 
Amerika’dan yanadırlar. Farklılıkları tali noktalarda ve klik çı­
karlarının gerektirdiği kadardır. O nedenle rapora ilişkin ege­
men sınıf çevrelerinin tavırları üzerinde fazlaca durmayaca­
ğım. Üzerinde duracağım konu ÎP’in ve Aydınlığın “farklı” tav­
rı olacak. Zira onlar kendilerinin ayrı olduklarım öyle şaşaalı 
bir şekilde anlatıyorlar ki, bu farklılık neymiş bakmak ğereki- 
yor.

TOBB raporu yayınlandıktan sonra, Aydınlık ve İP yoğun bir 
propagandaya girişti. Fakat olayı incelediğimizde hemen söyle­
mek gerekir ki, her iki anlayışta aynı sonuca çıkmaktadır, kar­
deştirler

Rapor emperyalistlerin (özelde ABD’nin) çözümüne zemin 
yaratmayı amaçlıyordu, ama bunlar “anti-emperyalist” bir çö­
züm öneriyorlardı. Bu öneri daha önce Demirel’e de sunulmuş­
tu. Ve zaten Demirel, Genel Kurmay Başkam , Dışişleri Bakan­
lığı da ABD’li çözümün karşısında duruyor, ona engel oluyor­
lardı. Aydınlıksın ve ÎP’in ortakları bunlardı.

ABD ve aynı çizgidekiler federasyonla ulusal-kültürel haklar 
temelinde sorunu çözmek istiyorlardı. Bunlar isev Kemal Ata­
türk’ün “çözüm” yöntemiyle. Bunlar sahtekarlığı, Kürtlerle 
Atatürk’ün nasıl oyunlar oynadığını açığa çıkaracaklarına, 
Amasya protokolü, Erzurum ve Sivas kongrelerindeki sözde 
Kemalizm’in kardeşlik sözlerini öne çıkarıyorlardı. Ve hiç utan­
madan “Türlüye Kurtuluş Savaşı yıllarında uygulandığı Kürt 
çözümünü yürürlüğe sokmalıdır* diyorlar. Ne zaman böyle bir 
çözüm uygulanmıştır? Yani Atatürk bu ulusal sorunu çözmüş 
ama sonra nasıl olduysa olgu tekrar mı sorun olmuştur? İkin­
cisi, sözü edilen protokol ve kararlar ne zaman “Kurtuluş Sa­
vaşımızdaki anayasal ilkeler” olmuştur? Hangi anayasanın il­
keleridir bunlar? Tam bir uydurmasyonla Kemalizm i aklama­
ya ve Türk faşist devletini anti-emperyalist bir konuma sokma­
ya çalışıyorlar.

Atatürk’ün gizli kalmış yazılarında Kürt sorununu muhtari­
yet şeklinde çözmek anlayışında olduğunu okumak neyi değiş­
tiriyor? Atatürk neler yapmıştır? Ve Dununla birlikte muhta­
riyet, şimdi tartışılan federasyondan nasıl farklılıklar içeri­
yor?

Aynı devlet içinde kendi kendini yönetme hakkı ^muhtariyet- 
özerklik) ile, birkaç devletin özel yasalarını ve bağımsızlıkları­
nı koruyarak tek devlet oluşturacak yolda birleşmesi (federas­
yon) arasında eğer illede bir farklılık aranacaksa, muhtariye­
tin, federasyona karşı daha ileri haklar taşıdığını söylemenin 
olanağıda yoktur. Ayrıca da ulusların kendi kaderini tayin hak­
kı apaçık ayrı devlet kurma hakkıdır. Marksizm adına onu 
muhtariyete indirgeyenler bunu bilmiyorlar mı? Demek ki Ay­
dınlığın şaşaalı ayrımı bir uydurmacadır, yapay aynmdır.

Atatürk’ün Kürt sorununda nasıl bir sahtekar olduğu ve iki­
yüzlüce Kültleri katlettiği, asimilasyona tabi tuttuğu biliniyor. 
Onu aklamanın olanağı yoktur.

TC’nin Amerikancı çözümü henüz kabul etmiyor görüntüsü 
(Aydınlık’m dayanakları Demirel, ordu, dışişleri vb.) aldatma- 
m abdır

Onların, emperyalistlerin çizgisinden çıkmaları ve onlara 
karşı mini bir çıkar gözetmeleri mümkün değildir. Aydınlık ve 
ÎP’in; Üç Dünya Teorisi’ni yeniden canlandırmaya gücü yetme­
yecektir. Sözde 3. dünya ülkeleriyle (bağımlı) işbirliği yapıp sü­
per güçlere (1. dünya ülkeleri -ki eskiden ABD-Rusya deniyor­
du, şimdilerde bunların kimler olduğu ya da ABD’nin yalnız mı 
kaldığı bilinmiyor) karşı çıkmak, yaşamın diyalektiğine aykırı­
dır. Efendiye karşı uşağa güvenerek mücadele!? Aydınlığın 
mantığı buaur. Onlar halka ve emekçilere güvenmiyor, iktidar- 
dakilere güveniyor ve onlara öneriler götürüyorlar. Demirel gi­
bi, ordu ve dışişleri bakanlığı gibi ABD emperyalizminin tescil­
li uşağı kuramları, TC devletini milli bir safta görüp, bunlarla 
birlikte anti-ABD’ci bir çözümü düşünmek hangi akla hizmet­
tir? Bu faşist TC’nin hem bağımsız olduğunu hem de Kürt so­
rununa demokratik çözüm getirebileceğini söylemek demektir. 
Gerçekleri bu kadar tahrif etmek faşist M. Kemal’i hele de Kürt 
sorununda demokratik göstermek, TC devletini ABD’nin karşı­
sında gösterebilmek ve Demirel vb. gibi faşistleri dayanak al­
mak ve bütün bunları anti-emperyalist diye yutturmaya çalış­
mak ancak ve ancak siyasi mefta uç Dünya Teorisi’ni savunan 
Aydınlık gibi bir anlayışa yakışırdı zaten.

TOBB raporunun ulusal-kültürel haklar temelinde ABD’ci 
çözüme hizmet ettiği doğrudur! PKK’nin böyle bir çözüme (PKK 
ile olmak kaydıyla) yatkınlığı da doğrudur! Aynı şekilde Aydın­
lığın sözde karşıtmış göründüğü bu çözümü savunduğu da doğ­
rudur!

Türkiye Cumhuriyeti yıkılmadan, Türkiye Kürdistan Cum­
huriyeti olmasıyla, Türk-Kürt federasyonu olması arasında hiç­
bir fark yoktur. Ve her iki çözümde de ülkemiz emperyaliz­
minin yarı sömürgesi ve feodalizmi tastiği etmemiş bir ülke 
olarak kalacaktır. Aydınlık’m uydurmasyon teorileri bu gerçeği 
gizleyemezc Hatta Aydınlık PKK'siz bir çözüm düşündüğü için­
de daha sağcıdır, dana uzlaşmacıdır. Sadece emperyalizme hiz- 

^rje^y^jj^ypafeori ve saptamalarla daha gizlici yapmak- 
' "ABDlımDcferOT hiç yoksa bu noktada sözde Emekçilerin 
Doğu*sundan daha dürüsttür. ■
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TOBB’UN “KÜRT RAPORU" EGEMENLERİN ÇELİŞKİLERİNİ KESKİNLEŞTİRDİ

‘Bunların Türklüğünden kuşku duyarım’
osyal bilimci Prof. Doğu Ergil, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birli- 

Sği (TOBB) ve “Doğu Sorunu, 
Teşhisler ve Tespitler” adlı rapor. 
Evet, bu üç olgu son günlerde ka­
muoyunu oldukça fazla meşgul 
etmekte. Kimdir Prof. Doğu Ergil 

ve TOBB’la olan bağlantısı nedir? Gelinen 
; şu süreçte böyle bir rapora neden ihtiyaç du­

yulmuştur? Bilimsel temeller üzerinden or­
taya çıktığı iddia edilen bu rapor ne oranda 

! gerçeği yansıtmaktadır? Kamuoyuna açık­
landığı andan itibaren kopartılan fırtınalar 
ve spekülasyonların altında yatan mantık 
nedir? Ve komünistlerin gelişen bu tür olay­
lar ve tartışmalardaki tavrı ne olmalıdır? vb. 
bir dizi sorunun cevabını bulmaya, kafalar­
da yaratılmaya çalışılan bulanıklığı mark- 
sist tavır ve politikalarla gidermeye çalışa­
cağız.

1 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
1 (TOBB); komprador kapitalistlerin örgütlü 

gücü, sömürü çarkının ana dişlileri, devlet 
’ yönetiminin ve siyasetinin yönlendiricileri, 
‘ şekillendiricileri, sevk ve kumanda edicile­

rinin en önemli halkalarından biri. Devlet 
politikasının patronların, sermaye sahipleri­
nin arzu ve istemleri dışında şekillenmedi­
ği, onların onayı olmaksızın yaşam bulma- 

; dığı, hatta bu gerçekliğin zaman zaman en 
açık şekilde ifade edildiği bilinmektedir. 
Buna en açık ve yoruma ihtiyaç bırakmayan 
örneği; TOBB Başkanı Yalım Erez’in baş­
bakanlık seçimleri döneminde Tansu Çil- 

t 1er’i desteklemesi ve neticesinde bunu ken­
dine mal etmekten de kaçınmayarak gerçek- 

. leştirmesi.
Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fa­

kültesi öğretim üyesi ve Başbakanlık danış­
manlarından Prof. Doğu Ergil; TC’nin en 
gözde sosyal bilimcilerinden, dış politika­
lardaki beyanatlarıyla, Kürt sorunu, dev­
rimci örgütler vb. konularda yazdığı kitap- 

’ larla, televizyonlarda yayınlanan tartışma 
içerikli programların aranan oyuncusu ol- 

1 masıyla tanınan bir “bilim adamı”. Kabaca- 
sı; devlet ideolojisinin en has savunucula­
rından biri olmasıyla birlikte dönem dönem 
egemen sınıfların kendi aralarındaki çeliş- 

1 kilerde güvercinlere olan yakınlığıyla ve bu 
yöndeki açıklamalarıyla dikkati çeken bir 

ı kişilik. Gerçi bu kişilik, hakim sınıfların 
Prof. Doğu Ergil’e yüklemiş olduğu misyon 
ve görevden ayrı düşünülemez.

Gelelim TOBB’un niçin böyle bir rapor 
hazırlatma ihtiyacı duyduğuna. Bunu yine 
en güzel yanıtı yetkili ağızlarından verelim. 
TOBB Başkanı Yalım Erez raporun kamu­
oyuna açıklandığı gün şunları söylemiştir: 
“Sosyal ve ekonomik açıdan bir enteg- 

i rasyon sorunu yaşanıyor. Bu sosyal so- 
> runlara yol açıyor. Sosyal sorunlarda 

eninde sonunda siyasete yansıyor. Siya­
sal istikrarsızlık ekonomik gelişmeyi ge­
ciktiriyor. Bu durumda yeni sosyal so­
runlar yaratıyor. Bu durum artık bir kı­
sır döngü halini almıştır.”

Erez her ne kadar kendini ve kurumunu 
5 Prof. Doğu Ergil’e hazırlattırılan Kürt rapo­

rundan ayrı tutmaya, belli oranda soyutla­
maya ve sadece programı finanse ettikleri­
ni, düşüncelerin tamamen Prof. Doğu Er- 

• gil’e ait olduğunu ifade etsede gerçeğin 
böyle olmadığı gün gibi aşikardır. Sen hem 

î raporu finanse edeceksin, hazırlattıracak­
sın, hem de kendini bunun dışında tutacak­
sın. Bu anlayış ancak olguları birbirinden 

: ayrı düşünen, bağımsız ele alan ve şeylerin 
ı gelişiminde, sürecinde diyalektiği reddeden 

idealist bir yaklaşımdır, açıklamadır. Zira, 
; yapılan açıklamanın traji komikliği ve man­

tıksızlığıma bundan kaynaklanmaktadır. Ra­
por da, hazırlayan da, hazırlatan da görün­
düğü kadar basit ve sığ değildir. Devletin 
Kürt ulusal bağımsızlık mücadelesi karşı­
sında çıkmaza düştüğü, siyasi ve askeri çö­
züm önerileri, uygulamaları noktasında çe­
lişkilerin yaşandığı, (ki bu kendini keskin 
sınırlarla ayırmasada güvercinler ve şahin­
ler olarak ifade etmektedir) PKK’nın siyasi 
çözüm, barışçıl mücadele ve müdahaleler 
vb. söylemlerden yola çıkarak emperyalist 

devletlere dayanma mantığı aracılığıyla 
TC’yi sıkıştırdığı bir süreç yaşanmaktadır. 
Devletin dönem dönem kürt sorununun çö­
zümü noktasında resmi ağızlardan çıkan 
“ezdik, bitirdik”, “kökünü kazıyacağız”, 
“sonlan yakındır”, “terörle mücadelede bü­
yük başarı elde ediyoruz” vb. kan ve ölüm 
kokan söylemlerinin dışında, resmi olma­
yan ağızlardan da -ki bunlar bazen şahıs, 
bazende Kürt raporunda olduğu gibi kurum 
olabiliyor- Kültürel haklar ve siyasi Kürt 
sorununda "demokratik çözümler" önerisini 
kamuoyuna sunup tartıştırmakdır. Kamu­
oyunun Kürt sorununun siyasi çözümü nok­
tasında nabzını ölçmenin en geçerli yolu bu 
şekilde hayata uygulanmaktadır. Ozcesi, 
TC kendisinin açıktan dile getiremeyeceği 
anlayışları ve “çözümü” başka ağızlardan 
sunarak kamuoyunda tartışmaya açmakta­
dır.

Gelelim raporun içeriğine. Prof. Doğu 
Ergil’in birçok denek üzerinden yaptığım 
oldukça bilimsel bir araştırma diyerek sun­
duğu raporda neler ne şekilde ler almış ve 
incelenmiştir. Bilimsellik iddiasında bulu­
nan Prof. Doğu Ergil’in hazırladığı raporda 
Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde 
yaşayan yurttaşların çoğunluğu, bölgede 

barış için Kürtlerin kimliklerinin tanınması 
ve demokratik çözüm yollarının getirilmesi 
gerektiğini vurgularken, yüzde 42’si de fe­
derasyon kurulmasının gerekliliğini ifade 
etmiş. Öte yandan devletin PKK’yla olan 
mücadelesinde neden başarısız kalınıyor 
sorusuna yüzde 29’u yanıt vermezken yüz­
de 24’ü “PKK gücünü halktan alıyor” yanı­
tı oluyor. Ankete katılanların yüzde 18’i 
devlet yöntemlerinin zora ve baskıya da­
yandığı yolunda fikir belirtirken, bölgeden 
göç eden insanların yüzde 42’sinin işsizlik, 
yüzde 16’smın örgüt baskısı, yüzde 10’un- 
da devlet baskısından kaçtığı sonucu çıkı­
yor raporda. Ankete katılan yurttaşların 
yüzde 82.2’sinin sahip olduğu veya işlediği 
bir toprak olmadığı belirtilen raporda, anke­
te katılanların evlerinde yüzde 65’inin Kürt­
çe, yüzde 3.4’ünün Zazaca, yüzde 1.2’sinin 
Arapça, yüzde 15’inin Arapça ve Türkçe 
konuştukları belirtildi. Araştırmaya katılan 
yurttaşların yüzde 60.1 ’i her etnik grubun 
isterse eğitimini kendi dilinde yapması yö- 
nündeyken Türkçe’nin resmi dili olmasını 
savunanların oranı yüzde 32. Yine raporda 
ankete katılanların yüzde 3’u PKK’nın, 
Kürtlerin siyasal ve kültürel haklarını elde 
edebilmelerini amaçladığını belirtirken, 
yüzde 15.3’ü örgütün amacının bağımsız 
Kürt devleti olduğunu vurguluyor. Öte yan­
dan raporda yüzde 16’sının devletin politi­
kasının Kürtleri tanımanın ve demokratikj 
yöntemleri* uygulanm a*ı lö n ünde oTm as ı1 
gerektiğim brfirüfl^n îlikle 1demok­
ratik yöntemlerin yanısıra örgAle görüşme 
yapılması gerektiğini belirtiyor. Özcesi ra­

porda daha öncede şu veya bu şekilde dile 
getirilen gündeme, tartışmaya sokulmaya 
çalışılan anlayışlar ve sonuçlar yer almakta­
dır. Diğer yandan raporda çeşitli yorumların 
ve önerilerinde mevcut olduğu gözleniyor. 
Bunlardan biri de devletin yapmış olduğu 
yargısız infazların kabullenildiği şu sözler­
dir: “Terörist mümkünse anında infaz 
edilmemelidir. Terörizmle mücadele hal­
ka karşı değil, halkla birlikte verilmeli­
dir.”

Rapor 3 ağustos günü Ankara’da TOBB 
Başkanı Yalım Erez, Prof. Doğu Ergil, 
TOBB Yönetim Kurulu üyeleri ve Barış, 
Kardeşlik ve Dayanışma sözcüsü İsmail 
Nacar’m katıldığı bir basın açıklamasıyla 
duyuruldu. Ardından başta düzen partileri­
nin temsilcileri olmak üzere bir çok tepki ve 
anlayışlar ortaya çıktı. ANAP Genel Başka­
nı Mesut Yılmaz raporun hükümet eliyle 
bilinçli hazırlatıldığım söylerken, “Bölge­
nin ekonomik olarak unutulduğu ve sa­
dece askeri çözüme terkedildiğı bizimde 
desteklediğimiz tespitlerdir. Ancak siyasi 
çözüm adı altında federasyonun kamu­
oyu önünde tartışmaya açılması doğru 
bir tutum değildir.” dedi. Çekilen rahat­
sızlığın bir boyutunu da OHAL valisi Ünal

Erkan dile getirdi. Erkan; “... bu rapordan 
ortaya çıkan iki sipariş var. Birincisi, fe­
derasyonu tartışma siparişi, ikinci resmi 
dil siparişi. İşler böyle giderken, ‘fede­
rasyon tartışması yapalım’ gibi bir anke­
ti yapmanın ülkeye bir faydası yok” dedi. 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) 
başkanvekili Şeyhmus Diken “Rapor, böl­
gede yaşanan drama, akan kanın durma­
sına uzun vadede materyal olabilir” der­
ken Helsinki Yurttaşlar Demeği de, “Ra­
porun yayınlanmasına gösterilen tepki, 
bilgiden korkan, körleşmiş siyasetçilerin 
bildikleri ama toplumdan gizlemeye ça­
lıştıkları herşeyı kendiğilinden gözler 
önüne serdi” deniliyor. İçişleri Bakan Na- 
hit Menteşe, raporda ortaya atılanların be- 
nimsenmemesinin olanaksız olduğunu söy­
lerken, Bâşbakan yardımcısı Hikmet Çetin 
ise bir-iki kişiye yaptırılan araştırmayı sa­
hiplenmek doğru olmaz yönünde açıklama­
larıyla cepheden reddediş veyahut kabulle- 
nişten çok raporun amacına uygun olarak 
nabzü yoklamak ve beklpyelim-görelim 
mantığına yatmışlardır. Rapora açıktan des­
tek sunan yapı ise pek de şaşılmayan 
YDH,zira raporda belirtilenleri ortaya çıkı­
şından bu yana büyük bir “cesaret” örtıeği 
göstererek savunmuş ve dile getirmiştir.

Tartışmaların hararetli bir şekilde sürdü­
ğü şu günlerde DGM’de harekete geçerek

Kürt, Kürdistan vb terimlere dahi tahammül 
edemeyen ,anında tutuklama, kapatma ve 

para cezaları kesen DGM’nin bu konu öz­
gülünde yapacağı fazlaca bir şey yoktur, ya­
pılan sadece formalitenin yerine getirilme­
sidir.

MHP’nin rapor karşısındaki tutumu ise 
malumumuz. MHP Genel Başkanı Alpars­
lan Türkeş, “saçmalık, bunları yazanla­
rın Türklüğünden kuşku duyarım” olur­
ken MHP Genel Başkan Yardımcısı Salih 
Gökçe, “Şanlı tarihimiz ve Anadolu fe­
tihleri yok sayılarak tarihimiz inkar edil­
mektedir. Ülkenin üniter devlet yapısının 
bozularak, federasyon fikrini tartışmaya 
açılması amaçlanmaktadır” dedi.

İP de bu tartışmalara kendine yakışır bir 
mantıksızlık örneği göstererek katıldı.

İP’e göre Kürt Raporu ABD’nin Kürt po­
litikası düşüncesinin bir yansıması olarak 
CIA’nin güdümünde hazırlanmıştır. Evet 
buraya kadar anlaşılabilir fakat sonrasında 
çözüm adı altında sunduğu tam bir üç dün­
ya teorisine denk düşmektedir. İP ABD’nin 
federasyon önerisini “bağımsızlık” çığlıkla­
rıyla tukaka olarak değerlendirirken, Türki­
ye’nin sunacağı ve tam anlamıyla buram 
buram Kemalizm kokan Türk-Kürt işbirli­
ğinde yapılacak federasyonun savunuculu­
ğuna girişmiştir. Devletin faşist yapısının 
değişmediği ve sömürü çarkının yerle bire- 
dilmediği bir ortamda Türk-Kürt işbirliği 
içinde gerçekleştirilecek bir federasyon ne 
gerçekçidir ne de çeşitli milliyetlerden Tür­
kiye emekçisinin de yararınadır.

TOBB raporu özgülünde egemenlerin 
kendi aralarındaki çelişkileri belli oranda 
gözler önüne serildi. TOBB’un hazırlatmış 
olduğu Kürt raporuna karşılık Emniyet Ge­
nel Müdürlüğü İstihbarat Dairesi’nce hazır­
lanan Kürt raporu da kamuoyuna 12 ağustos 
günü sunuldu. Ankette çıkan “sonuçlar” kı­
saca şöyle: “Güneydoğu illerinde halkın 
yüzde 57’si, Türkiye genelinde ise yüzde 
37’si terörün nedeninin ekonomik olduğu 
yolunda”, “PKK terörüne karşı çözüm öne­
rileri sorusuna ankete katılanların yüzde 
24’ü askeri, yüzde 14’ü de siyasi çözüm, 
yüzde 57’si komşu ülkelere net tavır istedi”, 
“teröre karşı halkın tutumu yüzde 57 nefret 
kin duyuyor” şeklinde ifadelendiriliyor. 
Evet görünen o ki, Emniyet Genel Müdürü 
Mehmet Ağar’ın talimatıyla yapılan "an­
ket" polis teşkilatının TOBB’un hazırlatmış 
olduğ Kürt raporuna bakış açısını, rahatsız­
lığını açık bir şekilde ifade ediyor. Kısacası, 
emniyet teşkilatının “Akraba evliliğinden 
doğmuş sakat çocuk” olarak nitelendirdik­
leri TOBB’un Kürt raporuna karşı hoş bak­
madıkları, askeri “çözüm” konusunda dire­
tecekleri açık.

Sonuç olarak kamuoyunun hiçte yabancı 
olmadığı bu tartışmalar uzun süre daha de­
vam edeceğe benziyor. PKK’nın uzun süre 
öncesinden savrulduğu siyasi ve barışçıl çö­
züm hattının bir yansıması olarak egemen­
lerce piyasaya sürülen rapor Kürt, Türk ve 
çeşitli miliyetlerden emekçi halkımız için 
sadece ve sadece bir kandırmacadan ibaret­
tir. Gelişen halk muhalefetini, bastırmak, 
nötralize etmek ve pasifleştirmeye yönelik 
bu tür yaklaşımlar mahkum edilmelidir. En 
ufak bir hak arayışta dahi ölüm kusan maki- 
nalarıyla, göçlerle, sürgünleriyle, katliamla­
rıyla, copuyla karşımıza çıkan devlet Kürt 
sorununun çözümünde de asla barışçıl ol­
mayacak ve şiddetinin tozunuda artırarak 
baskılarını yoğunlaştıracaktır. Gerçek kur­
tuluş, gerçek çözüm ne egemenlerin hazır­
lattığı raporlarda gizlidir, ne ezilen ulus mil­
liyetçiliğinin savunuculuğunu yaparak em­
peryalizme sırtını dayamaya çalışan yapı­
lardadır, ne 3e iktidarı elinde tutan kompra­
dor patron-ağa devletinin sağlayacağı mer- 
hametindedir. Gerçek kurtuluş; çeşitli milli­
yetlerden Türkiye proletaryasının vereceği 
sınıf savaşımıyla gerçekleşecektir. Ege­
menlerin zora dayalı sıstemıniyerle bir et­
ilenin ve Demokratik Halk Devrimi’ni ger­
çekleştirmenin yolu ancak ve ancak politik 
iktidar mücadelesi bilinciyle Maoist güzer­
gahta verilecek olan halk savaşıyla müm­
kündür.!
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Kürt yurtseverlerinin 
açlık grevleri yayılıyor

Haber Merkezi- Esasını bur­
juva demokratik bir talep olan 
Kürt sorununun çözümü için TC 
hakim sınıflarını masaya otur­
maya zorlamak amaçlı 10 bini 
aşkın PKK tutsağının 15 tem­
muzdan itibaren başlatmış oldu­
ğu süresiz açlık grevi gerek ülke 
içerisinde gerek ülke dışında kü­
çük burjuva çizgideki örgütlerin 
yanısıra Kürt halkının da geniş 
katılımıyla yaygınlaşarak de­
vam ediyor.

Birçok küçük burjuva dev­
rimci yapılanmaların da destek 
verdiği bu açlık grevlerine 
TKP/ML tutsakları da, talep lis­
tesindeki, uzlaşmacı-reformist 
bir talep olan TC’yi masaya ça­
ğırma talebi nedeniyle TC’yle 
barışın değil, daha da sıcaklaşa­
cak bir savaşın ancak çözüm 
olabileceğine işaret ederek, des­
tek vermiyor.

PKK tutsaklarının başlatmış 
oldukları açlık grevlerini destek 
amaçlı tutsak aileleri ve Kürt 
yurtseverleri tarafından başlatı­
lan açlık grevleri İstanbul'da 
BSP II Merkezi, Esenyurt HA­
DEP, Kadıköy HADEP, Ok­
meydanı Cemevi’nde ve İzmit, 
Gebze, Bursa, İzmir, Adana, 
Mersin, Diyarbakır başta olmak 
üzere 20 merkezde devam edi­
yor. Açlık grevleri ülke dışına 
da taşarak 17 Avrupa kentinde 
dünya kamuoyunu meşgul eder 
duruma geldi.

Kürt yurtseverlerinin yürüt­
müş olduğu bu eylemlilikleri 
devletin kırmaya yönelik yoğun 
saldırılarıyla karşı karşıya kal­
maktadır. Diyarbakır’ın Merkez 
İlçesi Bağlar HADEP binasında 
sürdürülen açlık grevine polisin 
saldırısı sonucu 117 kişi gözaltı­
na alındı. Ayrıca Diyarbakır’ın 
ilçelerindeki YDH teşkilatların­
da sürdürülen açlık grevleri 
VDH il binasına taşındı.

DİRENİŞ ŞEHİTLERİNİ 
VERİYOR

PKK’li tutsakların başlatmış 
olduğu açlık grevinin 9. gü­

nünde 23 Temmuz 1995 günü 
mide kanaması geçiren Yozgat 
cezaevinde yatmakta olan Fesih 
Beyazçiçek cezaevi idaresine 
yapılan tüm baskılara rağmen 
tedavisinin geciktirilmesi nede­
niyle yaşamını yitirdi.

Fesih Beyazçiçek’in ölümü- 
nünardından Almanya’da da aç­
lık grevinde ölen Gülnaz Bag- 
histani Alman polisinin saldırısı 
sonucu yaşamını yitirerek şehit­
ler kervanına katıldı.

Tutsak anaları bu kirli savaşa 
artık dur diyorlardı. Tüm Türk 
analarına da bir çağrıları vardı 
“Evlatlarınızı askere yollama­
yın. Bu kirli savaşa alet olma­
yın.”

Polis, 8 Ağustos Çarşamba sa­
bahı karşı saldırıya geçip işgalci 
34 kişiyi gözaltına alarak, işgale 
son verdi.

TUTSAK AİLELERİNİN 
TAKSİM GÖSTERİSİ

ANALARA 
POLİS SALDIRISI

Cezaevlerinde PKK’li tutsak­
ların başlattığı açlık grevine 

destek vermek amacıyla binin 
üzerinde tutsak yakını ve Kürt 
yurtseverleri 30 Tertımuz Pazar­
tesi günü Sultanahmet meyda­
nında barış çağrısı yaptı.

“Cezaevlerinde hertürlü bas­
kı, işkence ve insanlık dışı uy­
gulamalara son verilsin” pan­
kartını taşıyan kitle “barış isti­
yoruz!”, “yaşasın halkların kar­
deşliği!” sloganlarını attılar.

Yaklaşık 2 saat süren barış 
çağrısı sonunda sessizce dağılan 
kitleye polis coplarla saldırdı. 
100 kişinin gözaltına alındığı 
olayda polisler bir el silahla ateş 
açtılar.

TUTSAK ANALARININ 
RP İŞGALİ

6Ağustos Pazar akşamı, bir 
grup tutsak anası, Refah Par­

tisi’nin Topkapı’daki yerini iş­
gal ettiler, amaçları, kamuoyu 
yaratmak ve çeşitli kurum ve 
kuruluşların kampanyaya bakış­
larını, RP’nin Kürt sorununa ba­
kış açısını gözler önüne serip 
teşhir etmekti.

PKK’ li tutsak yakınları 13 
ağustos pazar günü yaptıkları 

basın açıklamasını gösteriye dö­
nüştürdüler.

Cezaevlerindeki 10 bin 
PKK’li tutsağın başlattığı büyük 
çaplı açlık grevi eylemine dışar­
dan da açlık grevleri, basın açık­
lamalarıyla destek veren tutsak 
yakınları Taksim’de adeta gös­
teri yaptılar. Saat 15.00’de al­
kışlarla başlayan basın açıkla­
masına yaklaşık 1000 kişi katıl­
dı. Olay başlar başlamaz Tak­
sim’deki polis noktasından fır­
layan çevik kuvvet polisleri kit­
lenin etrafını çevirdi. Olay yeri­
ne devamlı polis yığmağı yapılı­
yordu. Neredeyse 2 kişiye bir 
polis düşüyordu.

Açlık grevinde ölen PKK’li 
tutsaklar ve tüm devrim şehitle­
ri için yapılan saygı duruşunun 
ardından “Basma, yurtsever 
halkımıza ve dünya komuoyu- 
na” başlıklı bir açıklama okun­
du. Zafer işaretleri ve zılgıtlar 
coşturuyoru Taksim’i. “Kirli 
Savaşa Son Verilsin!” ve “Ce­
nevre Sözleşmesi’ne Uyulsun!” 
pankartları da açıldı. Alanda 
7’den 70’e her yaştan insan var­
dı. Daha sonra IHD ve HADEP 
yetkililerinin Tutsaklarla Daya­
nışma Komitesi, Beyoğlu Emni­
yet Amiri’yle yaptıkları görüş­
me sonucunda slogan atılmama­
sı şartıyla hiçbir polis müdaha­
lesi olmadan dağıhndı.®

Cenaze törenine polis saldırısı
tstanbul/özgür Gelecek- 

Bir süre önce Buca Cezaevi’ 
nden özgürlüğe firar eden 4 
DHKP/C tutsağından biri olan 
Ali Rıza Kurt, saklandığı evde 
yüzlerce polis tarafından hun­
harca katledildi. Savunmasız bir 
»usanın üzerine binlerce kurşun 
yağdırarak katleden devletin 
kolluk güçleri Kurt’un cenaze­
sinde de devrimcilere olan kini­
ni kustu.

İzmir’de öldürülen Kurt’un 
cenazesi birçok engellemeye 
rağmen İstanbul’a getirildi. Sa­
nayi Mahallesi mezarlığına, 
Kurt’u ölümsüzlüğe yolcu et­
meye gelen 150 kişilik grup, ce­
nazenin gömülmesinden sonra 
Polis saldırısına maruz kaldı. 
Gözlerini kan bürümüş polisler 
kitleye coplarla ve köpeklerle 
saldırarak herkesi gözaltına al-

Bununlada yetinmeyen katil- 
ef: mezarlığın 7 metre yüksek- 
hğindeki duvarlarından insanla- 
$ .kata üstü yere fırlatıyorlardı. 
Blr çok kişi çeşitli yerlerinden 
yaralandı. A. Rıza Kurt’un Tİ- 
’ AD’h anası Elif Kurt’un hay-

kırışları da hiçbir işe yaramıyor­
du, çünkü onlar korkularını şid­
detle örtmeye çalışıyorlardı.

Polis kordonunda arabalara

daha fazla saldırıyordu.
Burada üzerinde durulması 

gereken en önemli olumsuzluk 
ise A. Rıza Kurt’un cenazesinin

bindirilen
yürek olal
halkım içi

bir H R. Karakoç, Sibel

Dolaysızca_____
Ferhat Ali

Bin vantuzlu ahtapotun 
önlenemeyen tükenişi

Evet, evetl

Burjuva-feodal ekonomik-toplumsal tabana dayalı faşist 
aygıt önlenemez çözülüşün fena pençesine düşmüş bulu­
nuyor. Yalnızca ekonomik ya da politik cephede değil, 
salt şu ya da bu alanda değil, tüm yanlarıyla, her yanı sarıp- 

sarmalamış derin bir bunalım yaşıyor emeğin köleleştirilmesi- 
ne dayalı toplum.

Ekonomide altüst olmuş dengeler, sanayi, tarım ve ticaret­
te önlenemeyen büzülme, artık taşınamaz sınırına varmış iç 
borçlanma, kişi başına düşen ulusal gelirde hissedilir gerile­
me, çığ gibi büyüyen işsizlik, yetmiş milyar dolara merdiven 
dayamış dış borç, üç rakamlı enflasyon, fena halde aşağılara 
çekilen reel ücretler, alım gücü görülmemiş ölçüde düşmüş ge­
niş emekçi yığınlar, habire değer kaybına uğrayarak üç sıfırı 
silme noktasına gelip dayanmış Türk lirası, ekonominin asta­
rı haline gelmiş malum zamlar...

Hurdaya çıkmış bir aygıt.
Sürdürüyorum. Geleneksel Kemalist devlet politikasıyla an­

titezleri arasında açık ya da gizli cebelleşme, politika ürete- 
meyerek kilitlenen siyasal kulvar, kan ve pislikle beslenerek 
devletin gözeneklerine yerleşmiş mafya ya da mafyalaşmış 
devlet, ortalamanın altında politikacılar, rüşvet, yolsuzluk ve 
ahlaksızlıkla şirazesinden çıkmış bir toplum, toplumun “altta­
kiler” ine güven vermede tüm çözüm reçetelerini tüketmiş 
“üsttekiler” ve arta kalan en son dinamizmini yitirmiş gele­
neksel sistem.

Çürüme, kokuşma ve çözülüş.
Düzenin çürümüşlüğü gizlenemez noktaya çoktandır dayan­

mış bulunuyor. Tam bir tükeniş yaşanıyor. Mevcut tükeniş ar­
tık iyiden iyiye kökleşmiş militarizmin sopasıyla geciktirilme­
ye çalışılıyor.

Sisteme “asker” postallarıyla yaşam öpücüğü veriliyor. Ne 
varki, “asker”in de “süngüsü düşmüş”. Artık toplumu bir ara­
da tutan tutkal işlevini yerine getiremiyor militarist aygıt.

Emekçiyi militarizmin sopası aracılığıyla dolap beygirine çe­
viren, ülkeyi acı, kan ve gözyaşı cehennemine dönderen, top­
luma şimdiye dek görülmemiş bağnaz Türk milliyetçiliğini şı­
rınga ederek sözüm ona Kürt milliyetçiliğine karşı bariyer 
oluşturan, sokak infazları, “faili meçhul” cinayetlerle aygıta 
kan tayışan, zoraki toplu göç, köy yakmalar ve özel tim kö­
pekleriyle komprador-feodal aygıt yokuş aşağı freni boşalmış 
araba gibi son hızla uçuruma sürükleniyor.

Özetle, hurdaya çıkmış burjuva-feodal devlet, sonsuz bir 
korkuyla korkunç sona son hızla yaklaşıyor. Militarizm sopa­
sına sarıldıkça da bu hazin sona daha da çabuk yaklaşıyor. Ne 
bir tür fareli köyün kavalcısı deneyimli Demire!’in sorunlar­
dan yılan balığı gibi sıyrılma hünerleri, ne Tansu anamızın 
TV’den gerillalara dağdan inin çağrıları ve ne de şimdiye dek 
topyekün saldırı eşliğinde uygulanan ve artık son sınırına var- 
dılmış “gerici zor”, bin vantuzlu ahtapotun önlenemeyen tüke­
nişine çare olamıyor.

Militarizm sopasıyla aygıtı harekete geçirmeye çalışanlar 
bilmelidirki, gerici şiddet, aygıtın ayaklarına prangadır.

Ekonomisi karaya oturmuş bir sistem, kökleşmiş yapısal 
bunalımla cant üzerinde yol alan bir aygıt artık askeri harca­
maları finanse edecek rezervlerinin son sınırına gelip dayan­
mıştır. Yıllardır süregelen ulusal ve sınıfsal devrimci gerilla 
savaşı yarı-sömürge, yarı-feodal statüsünden kaynaklanan 
düzenin süreğen bunalımını son sınırına, burjuva-feodal kabu­
ğu parçalama noktasına vardırmış bulunuyor.

Bu, yaklaşan büyük patlamaların işaretidir.
Aslolan, bu patlamalara devrimci barikatın hazırlığn sınıfın 

bilinç ve örgütlenme derecesi ve en önemlisi, sınıfın öncü’sü- 
nün hazırlığı ve nihayet, dağm halk savaşı teorisi eşliğinde ve­
receği yanıttır.

Ama unutulmasın ki, “devrimL devrimi tamamlayacak güç­
ler yeterli olmaksızın da olgunluğa erişmiş olabilir; bu durum- 
da toplum çürür ve çürümesi yıllarca sürer.” Devrimci durum 
deminde, devrimin nesnel koşulları görülmemiş fırsatları fev­
kalade sunmada fena halde cömert ve dağ ayakta...

Bir yanda çözülen, tükenen ve bunalmış bir toplum, öte yan­
da bu bunalımdan “sökecek şafağı” yakalayacak devrimci güç­
lerin zayıflığı. Acı olan da bu. Sınıf mücadelesinin iç savaş bi­
çimine büründüğü koşullarda yaşıyoruz. Ve devrimi tamamla­
yacak güçler istenilen hamleyi yapacak kuvveti henüz yaka­
layamamış.

Devlet son hızla çözülüyor. Sistem hurdaya çıkmış Aygıt 
hareket ettir ilemiyor.

ı kitlenin tek ağız, tek bir H. Oçgk, R. Karakoç, Sibel <e kökleşerek kana 

üm bize” sözleri üzen- dostlarınca yeterince sahiplenil-geldin ölüm bize” sözleri üzeı

Devrimci durum deminde. Sokak ayakta... Sınıf hareketli. 
Dağ yer sarsıntısı etkisiyle sallıyor...

Yine de mevcut bunalımdan o “büyük günü” yakalayacak 
dinamikler yetersiz bölük-pörçük, burjuva-feodal kabuğu par­
çalayacak güçten uzak...

öyleyse devrimin bize yüklediği görevlere son hızla 
sarılarak, bizi bekleyen görevlerle mevcut durumumuz 
arasındaki acı olan derin çelişkiyi çözmek için heybetlice 
ayağa doğrulmak ertelenemez görevdir.

Gemiyi karaya oturtan komprador-feodal aygıtı devrim 
uçurumunun kıyısından tarihin çöplüğüne savurmak için 
bütün nesnel koşullar muazzam fırsatlar sunuyor.

Bu tarihsel fırsatı dağm mantığında ısrar, inanç ve özveriy- 
-’-^llanmak her gün daha da yoksulluğun pen- 

"yısız şehitlerine ağıtlar yakarak yanımızda
l boynumuzun borcudur.

kefesinin en sonunda devrimin dinamiklerinden
memiş olmasıydı.®ne katiller daha çok korkuyor ve

yana ağır basacağı günler yakındır.■
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Partizan bilinciyle donanan 
yürekler yine bir aradaydı

Haber Merkezi- Partizan emekçilerinin 
Özgür Gelecek Gazetesi ve Partizan Der­
gisi'yle dayanışma amacıyla gerçekleştir- 

!miş olduğu kır gezisi, 30 Temmuz Pazar 
ıgünü coşkulu bir şekilde yaşandı. Kır gezi­
sine yaklaşık 4 bin civarında insan katılımı 
sağlandı.

Program, devrim ve parti şehitleri için 
yapılan saygı duruşundan sonra açılış ko­
kuşmasıyla başladı. Açılış konuşmasında, 
faşist TC’nin sosyalist basın üzerinde es­
tirdiği terör üzerinde durulurken hergün 
kapatmalar, toplatmalar, işkenceler ve tu­
tuklamalarla karşı karşıya kalan gazetemi­
zin en büyük desteğinin ve gücünün parti­
zan bilinciyle donanmış okuyucuları oldu­
ğu ifade edildi. Ardından sanatçı Hamza 
Doğan*ın sunduğu dinleti kitle tarafından 

'beğeniyle izlendi. Ara ara okunan kavga 
'yüklü, yüreklerin bir sel gibi coşup ırmak­
lara, dağlara akmasını sağlayan şiirler 
programı hem renklendirdi, hem de kanla­
rı kaynatan sıcacık bir atmosferin yaratıl­
masına vesile oldu. Grup Ezgi’nin birbi­
rinden güzel türkülerinin ardından Koma 
Denge Azadi’nin tempo dolu türküleriyle 
kitle halaya durdu. Partizan emekçilerinin 
tozu dumana katarcasma oynadığı halaylar 
gerçekten görülmeye değerdi. Kadınların, 

. gençlerin, yaşlıların, çocukların elele vere­
rek halay çekmesi adeta “biz halkız, biz 
elele kenetlendikçe asla yenilmeyiz” me­

sajını yorumsuz veriyordu dosta, düşmana.
Çok özel, çok ayrı bir önemi vardı bu 

gezinin aynı zamanda. Proletarya Parti- 
si’nin gerçekleştirmiş olduğu 2. OPK bü­
yük bir sevinç ve coşkuyla selamlandı, 
Kutlandı. Sloganlar “OPK’ya Selam, Sa­
vaşa Devam!”, “Yaşasın 2. OPK’mız!” 
çekimdeyken geziye katılamayan fakat, 
mıhlarıyla, kavgalarıyla, ideolojileriyle, 

izlemleri ve düşleriyle oradaki insanlarla 
3ütünleşmiş, tek bir yürek olmuş insanla- 

ınn mesajları büyük bir dikkat ve ilgiyle 
dinlendi. Sağmalcılar Cezaevi TKP/ML 
utsaklan adına yollanan mesajda, Partinin 
2. OPK’smm sol ve sağ tasfiyeciliği mah- 

jKum ederek Maoist güzergahta başarıyla 
sonuçlandığına dikkat çekildi. Kızıl genç- 
rik örgütü TMLGB-MK’sı tarafından gön­
derilen mesajda ise günün artık kirliliği 
itip temizi giymenin, 2. OPK’da alınan ka- 
arlar doğrultusunda partiyi güçlendirme- 
lin, savaşı ilerletmenin zamanı olduğu be- 
irtilerek insanlarımız kavgaya ve proletar­

Binlerce partizan kendi sesleri, kulakları, gözleri olan Partizan 
Dergisi'yle dayanışmak ve güçlendirmek amacıyla düzenlenen gezi de 
doğanın yeşilliklerinde birbirlerini kucakladılar.

ya partisi saflarında mücadeleye davet 
edildi. Yine aynı şekilde TKP/ML 
YDB’nin mesajında da Proletarya Parti­
sinin yaşadığı zor süreç anlatılarak artık 
insanların enerjilerini ve güçlerini daha 
fazla harcayarak 2. OPK’da alınan kararla­
ra sahip çıkması, hayata geçirilmesinde 
kanlarının son damlasına kadar savaşmala­
rı yönünde ifadelere yer verildi.

Ara ara okunan mesajların ardından 
Tuncelililer Demeği Avcılar Şubesi tara­

fından hazırlanan tiyatro gösterimi sunul­
du. Amatör insanların kendi çaba ve inanç­
larıyla hazırlanan oyunda, TC’nin özelde 
Kültlere genelde ise azınlık milliyetlere 
uyguladığı asimilasyon politikası teşhir 
edilmeye çalışıldı. Selvi Gülmez ananın 
Erzincan Kemah’ta düşmanla girdiği çatış­
ma sonucu şehit düşen komünist önder 
Halil Çakıroğlu adına söylediği ağıt, kit­
lenin “Halil Yoldaş ölümsüzdür!” slo­
ganlarıyla düşmana yönelik kini, öfkeyi 

dile getirmesini sağladı.
Öğlen saat 15.00 civarında verilen yarım 

saatlik aradan sonra, program, Proletarya 
Partisi’nin gerçekleştirmiş olduğu 2. 
OPK’yı kitlelere açıklamak amacıyla söz 
alan bir kişinin konuşmasıyla devam etti. 
Açıklamada, Proletarya Partisi’nin 2. 
OPK’sını Maoist güzergahta başarıyla ger­
çekleştirdiği, partinin geçtiği süreçte yaşa­
nan sağ ve sol tasfiyeciliğin mahkum edil­
diği anlatılırken, konferansta olumsuz ta­
vırlar sergileyerek saflardan kopan bir-iki 
unsurun parti hukukunu, ilkelerini ve birli­
ğini bozarak yanlışa düştükleri ifade edil­
di. Konferansa gölge düşürmek ve buna­
lım yaratmak amacıyla ortaya sürülen söy­
lemlerin ise gerçekle bağdaşmadığını, ya­
şanan sorunlar veyahut olumsuzluklar olsa 
dahi bunun ancak ve ancak parti içerisinde 
kalarak çözümlenebileceği belirtildi.

Program Ağıra Jiyan’ın sunduğu müzik 
dinletisiyle devam etti. Özgür Gelecek 
okurlarının bir şiirden yararlanarak hazır­
ladıktan tiyatro kitle tarafından büyük bir 
beğeniyle izlendi. Tiyatroda ana tema po­
litik iktidar mücadelesindeki Maoistlerin 
toplumun her alanında savaşmaları gerek­
tiğiydi. Dağda gerillasıyla, şehirde mili- 
tanlanyla, ajitatörleriyle, işkencede dilen­
meleriyle, fabrikada örgütlenmeleriyle, fa­
şist cezalandırmalarıyla toplumun her ala­
nında, her olgusunda düşmana karşı dişe 
diş mücadele vermesi üzerineydi. Sonuçta, 
verilen savaşın hedefi; emperyalizmi sim­
geleyen Sam amca, patron-ağa devletini 
simgeleyen ağa ve patron tiplemelerinin 
yok edilmesi olarak betimlendi. Devamın­
da program, okunan şiirler ve sanatçı Ke­
mal Dinç’in kitlenin büyük bir zevkle din­
lediği türküleriyle sürdü. Çekilen halaylar 
gezinin bitişinin haberiyken, kalplerdeki 
duygusu devam ediyordu.

Dayanışma devrimciliğin en temel ilke­
lerinden biridir. İşte bundan dolayıdır ki 
binlerce partizan kendi sesleri, kulakları, 
gözleri olan Partizan Dergisiyle dayanış­
mak ve bu ilkeyi yaşatmak amacıyla doğa­
nın yeşilliklerinde birbirlerini kucakladı­
lar.

Partizan emekçilerinin Partizan Dergi­
si'yle dayanışma gezisi yüzlerde tatlı bir 
tebessüm ve yüreklerde birliğin ve daya­
nışmanın verdiği o yüce duyguyla sona er­
di.»

TMLGB OPK’yı molotoflarla selamladı
Haber Merkezi- Enternasyonal proletar­

yanın Türkiye kolu olan çeşitli milliyetler- 
' den Türkiye proletaryasının ve tüm ezilen­
lerin öncü kurmayı TKP/ML’nin geçtiğimiz 
ly içerisinde gerçekleştirmiş olduğu, 2. 

: Olağanüstü Parti Konferansı (2. OPK) ko­
münist gençlik örgütü TMLGB tarafından 
çeşitli eylemliliklerle selamlandı.

MOLOTOFLAMA VE
A FİŞLEME 

3Ağustos 1995 günü saat 22.00 civarların­
da Zeytinburnu Akbank, Zincirlikuyu

Yapı Kredi Bankası ve Garanti Bankası ile 
Mecidiyeköy Akbank şubeleri TKP/ML- 
TMLGB militanlan tarafından molotof 

. tokteyli atılarak tahrip edildi.
Gazetemizi arayan militanlar eylemi 

TKP/ML’nin gerçekleştirmiş olduğu II. 
OPK’yı selamlamak amacıyla gerçekleştir- 
iiklerini belirttiler.

Aynca yine aynı tarihlerde TKP/ML’nin 
?aşanyla gerçekleştirmiş olduğu 2. OPK'si­
li kamuoyuna duyurmak amacıyla çeşitli 
izerlerinde “Şan Olsun 2. Olağanüstü 
?arti Konferansına!”, üzerinde komünist 
inder İbrahim Kaypakkaya'nm resminin 
/eraldığı “îbo yaşıyor, TKP/ML-TİKKO 

Savaşıyor!”, “Komünist Güzergahta İle­
ri!” vb. sloganların yer aldığı çeşitli afiş, 
pullama ve yapıştırmalar yapıldı.

KORSAN GÖSTERİ

TKP/ML’nin zaferle sonuçlanan 2. Ola­
ğanüstü Parti Konferansı'nın selamla­

mak amacıyla Güngören’de korsan gösteri 
yapan TMLGB militanlan Türk Ticaret 
Bankası ve Türkiye İş Bankası nı molotofla- 
yarak pankart asıp, kuşlama yaptılar.

12 Ağustos Cumartesi günü saat 20.00 
sulannda olay yerinde toplanan yaklaşık 15 
kişilik bir grup, iki bankayı molotofladıktan 
sonra, devriye dolaşan polis otobüsüne de 
molotof attılar ve caddeyi ateşe verdiler. 
Üzerinde “2. Olağanüstü Parti Konferan­
sı Yöneliminde TKP/ML’ye sahip, çık 
Halk Ordusu TİKKO’da örgütlen” 
TKP/ML TMLGB yazılı pankartı asan mili­
tanlar “OPK’ya Selam, Savaşa Devam!” 
sloganlan atarak olay yerinde cadde aralan- 
na dağılarak uzaklaştılar.

selamlamak amaçlı çeşitli semtlere bomba 
süsü verilmiş pankart asıldı.

5 Ağustos 1995 günü saat 6 ile 6.05 civa­
rında iki ayn yere bomba süsü verilmiş pan­
kart asıldı. Üzerlerinde “Yaşasın 2. Olağa­

Tunceli için çağrı
Haber Merkezi- Tuncelililerle Dayanış­

ma ve Yardımlaşma Komisyonu, “İlerici 
Kamuoyuna ve Kendisine İnsanım Diyen 
Herkese Çağnmızdır” başlıklı bir çağn 
yayınladı. Önümüzdeki günlerde 1 Eylül 
Dünya Uluslararası Banş Günü’nün kutla­
nacağına dikkat çeken komisyon, bu günün 
tüm dünyada banş günü olarak kutlanma­
sının bir tesadüf olmadığını belirterek “Zi­
ra, bu gün, insanlık tarihinin en büyük 
yaralarından biri olan II. Dünya Sava- 
şı’nın bitim tarihini ifade etmektedir.” 
hatırlatmasını yaptı. Komisyon, 1 Eylül 
1995 tarihi yaklaşırken, bu anlamlı günün, 

maların, köylülerin ve muhtarların kaybe- burada kutlamaya çağırdıü

nüstü Parti Konferansımız” TKP/ ML ya­
zılı olup İstiklal Caddesi Athhan Oteli civa­
rına ve Demirtaş mahallesine asılan pan­
kartlar yaklaşık bir-birbuçuk saat asılı kal­
dı. ■ 

dilmesinin, ormanların, tarlaların ve köyle­
rin yakılmasının Türkiye kamuoyunun vic­
danını derinden sarstığını vurgulayan ko­
misyon, son zamanlarda meydana gelen 
özel timlerin açıkça ve doğrudan Tunceli 
halkına yönelmeleri, sokaklarda pervasızca 
etrafı taramalarına da değindi.

Komisyon, çağrısında “1 Eylül Dünya 
Uluslararası Barış Günü’nü Tunceli’de 
yaşanan kirli savaşın insanlığa ters yapı­
sıyla beraber ele aldığımızda, bu anlamlı 
günün Tunceli’de kutlanmasının daha 
bir anlamlı olacağını düşünüyoruz.” ifa­
desini kullanarak, kirli savaşa karşı olan, 
kendisine insanım diyen herkesi, demokra­
tik kurum ve kuruluştan 1 Eylül 1995 tari­
flinde kendileriyle beraber Tunceli’ye git­
meye ve Dünya Uluslararası Banş Günü’nü
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Sun Tekstil’de
Istanbul/Ozgür Gelecek- 

Toplusözleşme görüşmeleri­
nin patronun uzlaşmaz tavrı 
nedeniyle çıkmaza girmesi 
sonucu Sun Tekstil işçileri 7 
ağustostan beri direnişe geç­
tiler.

Patronun uzlaşmaz tavrının 
ardından toplanan işçilerle 
sendika işçi temsilcileri bir ta­
kım şartlar öne sürerek talep­
leri kabul edilene dek eylem­
lerine devam edecekleri kara­
rı aldılar.

7 ağustos pazartesi günü 
başlayan açlık grevi hala sü­
rerken, perşembe günü iş ya­
vaşlatma, cuma günü vizite 
eylemi gerçekleştirildi.

14 ağustos pazartesi günü 
işçiler, patronla görüşereK ta­
leplerini iletecekler, talepleri 
kabul edilmediği taktirde ey­
lemlerine devam edeceklerini 
belirtiyorlar.

_ İŞÇİLERİN TALEPLERİ

. 1 - İşyerinde paydos saatle­
rinde dışarıya çıkmanın ser­
best bırakılması.

2- Yemekhanenin temiz, 
bardakların cam ve herkese 

yeter sayıda olması.
3- Suların soğuk olması.
4- Oruç ayında oruç tutan­

ların yemek parasının 
ödenmesi ve mescıd için yer 
verilmesi.

5- Temsilci için fabrikada 
bir oda verilmesi.

6- Yemeklerin temiz olma­
sı.

7- Çırak parası olan maki- 
nacıların maaş farklarının ve­
rilmesi.

11 ağustos cuma günü vizi­
te eylemi yapan işçiler, sabah 
işbaşı yapmayarak vizite ka­
ğıtlarını alıp Osmaniye SSK 
Hastanesi’ne kadar yürüdü­
ler. Daha sonra 12.00’a kadar 
işbaşı kağıtlarını alıp kortej 
oluşturarak geri döndüler..

Yürüyüş esnasında DİSK 
Tekstil-lş başkanı Kazım Do­
ğan “Çabuk yürüyün" gibi 
uyarılarla yürüyüşü engelle­
meye çalıştı. Bunun üzerine 
işçilerle Doğan arasında tar­
tışma yaşandı. İşçiler Do- 
ğan’a “Sen kimden yanasın; 
biz eylem yapıyoruz, bizim 
acelemiz yok” şeklinde cevap 
verdiler.

direniş
İşçiler, eylem kararını aldık­

larında Kazım Doğan'ın eyle­
min yapılmasından yana ol­
madığını belirterek “Ağanın 
malı gidiyor, hizmetkarın canı 
gidiyor." diyerek uzlaşmacı 
sendika başkanlarına olan 
tepkilerini dile getiriyorlar. 
Sun Tekstil işçileri talepleri 
kabul edilene kadar direnişle­
rini sürdürmekte kararlı ol­
duklarını söylüyorlar, ancak, 
taleplere bakıldığında da gö­
rüleceği gibi bir takım geri ta­
lepleri de içermektedir. İşçi­
ler, kararlılıklarını bir yandan 
patrona, bir yandan uzlaşma­
cı sendika ağalarına karşı 
gösterirken bir yandan da ge­
ri taleplere karşı da tavır al­
malıdır. En azından geri ta­
lepler ileri işçilerin de savuna­
cağı değil, aksine mücadele 
edilecek bir talep olmalıdır. 
Bu dini inancı olan işçilerin di­
ni inançlarına saldırı anlamı­
na da gelmez. Yürüyüş bo­
yunca sivil ve resmi polislerin 
yoğun takibine uğrayan işçi­
ler fabrikanın önüne geldikle­
rinde patronu alkışlarla 
protesto ettiler.®

Ümraniye tabutluğuna 
karşı mücadele çağrımızdır

2-1 ncüsüzleştirme politikası 
( 1 doğrultusunda devrimci 

tutsaklan ehlileştirerek ki­
şiliksizleştirmek, faşist devletin 
değişmez temel amaçlarından 
birisidir.

Cezaevlerinin MGK toplantı- 
lannm değişmeyen gündem ko­
nularından biri olması bu gerçe­
ği açık bir biçimde ortaya koy­
maktadır. Rejim bugüne dek bu 
amacına ulaşabilmek için dev­
rimci tutsaklara sonu gelmeyen 
kanlı operasyonlarla saldırması­
na rağmen, tutsaklan dize geti­
rememiştir.

Devrimci tutsakların bu bo­
yun eğmez direnişi karşısında 
kudurganlaşan faşist rejim, zin- 
danlan birer tabutluk haline ge­
tirerek, bu amacına ulaşmak is­
temektedir. Eskişehir tabutluğu­
nu tutsakların ve yakınlarının 
kararlı direnişi karşısında kapat­
mak zorunda kalan faşist devlet, 
Ümraniye Cezaevi’ni açarak, 
Eskişehir tabutluğunu Ümrani­
ye’de hortlatmak istiyor.

Faşist devletin, Ümraniye Ce­
zaevi’ne biçtiği tabutluk rolü­
nün gerisinde cezaevlerinin 
devrimci tutsaklar tarafından bi­
rer direniş kaleleri haline getiril­

miş olmaları vardır. “Modern 
cezaevi” olarak lanse edilen 
Ümraniye tabutluğu, iddia edil­
diğinin aksine, Sağmalcılarda 
yer olmadığından değil Sağmal­
cılar’m tasfiyesi için açılmıştır. 
Dolayısıyla Sağmalcılar’da yer 
olmadığı doğru değildir.

Biz devrimci tutsaklar, can 
bedeli mücadelelerle yaratılmış 
değerlerin ve kazanımların gasp 
edilmesine seyirci kalmayaca­
ğız. Bu maksatla, aşağıda imza­
sı bulunan dava tutsaklan olarak 
Ümraniye tabutluğunun kapatıl­
ması ve orada bulunan arkadaş­
larımızın Sağmalcılar’a getiril­
mesini istiyoruz. Sağmalcıların 
tasfiye edilmemesi ve Ümrani­
ye tabutluğunun kapatılması ta­
lebimize tüm ilerici, yurtsever 
ve devrimci kamuoyunun des­
tek vermesini bekliyoruz.

DHKP/C, DİRENİŞ HARE­
KETİ, DEVRİMCİ YOL, 
EKİM, HKG, MLKP/K, 
MLSBP, TDKP, TDP, TİKB. 
TKP/ML, TKEP/L, TKP(ML), 
TKEP, THKP/C HDÖ Dava tut­
saklan adına ŞADİ NACİ ÖZ- 
POLAT, EMİN GÖKTURNA, 
CEMAL KESER

Şeylerin var olma koşulu karşıtlarıyla bir ara­
da olmayı gerektirir. Hiçbir şey, yanlız ken­
disiyle var olamaz. Bu genel doğa, toplum ya­
rında böyle iken, düşünsel alanda olan du­

rumda bundan ayrı değildir. Her doğru, yakın 
doğrularıyla, tam karşıtı yanlışlarıyla var olur, 
onun karşılıklı devinimi üzerinde yükselir. Sınıf­
lar savaşımı bazında da, sımf ideolojileri karşıtla­
rıyla bir arada, birbirini etkileyerek, eriterek var 
olur ve gelişirler.

Sınıf bilinci kuşanmış proletarya, çok çeşitli sı­
nıf oıjinlerine-tekabül eden düşün çemberleri için­
de yeşerir, gelişir. Sımf bilincinin en yüksek mad­
di ifadesi olan kuramların, öncelikle de öncünün, 
kendi bağrında keskin çatışkıları taşıması, onun 
nitel gelişmesinin teminatıdır. Bu durum olmama­
sı gereken değil, olması kaçınılmaz, doğrunun var 
olma koşulunun kendisidir.

Bilinç öğesi, bilimsel gerçekliğe ve onun bağrın­
daki gelişmeye tabi ise, karşıtların egemenliği ve 
geçici başarıları karşısında pes etmez, aksine; ko­
şulların nesnelliği içinde doğruluğunu, tüm karşı 
çıkışlara inat tanıtlar. Elbetteki bu, proletaryanın 
dünyayı yorumlama felsefesi dahilinde böyledir. 
Küçük burjuvazinin, güce tapan, yaranmam sınıf 
özü böylesi koşullarda dağılır. Kendisinde, karşı­
tıyla mücadele etme gücü bulamaz. Bir yanlışın, 
daha büyük bir yanlışa karşı mücadelesinin başa­
rı şansı onu çevreleyen bir yığın avantajı gerekti­
rir.

Proletaryanın kendi doğal avantajı onun gelişme 
yasalarına denk, ileriyi temsil eden olmasıdır. Bu 
gerçeklik, onun gücünün erişilmez boyutunu çıka­
rır ortaya. Sınıf bilinci kuşanmış proletaryanın 
kendi gerçekliğinden korkmaması ve bütün açıklı­
ğıyla ortada olma cüreti göstermesi bundandır.

Sımf ideolojileri bağlamında var olan karşıtlık­
lar, yine her bir sınıfın kendi toplumsal niteliğine 
denk mücadele yöntemlerini gündemler. Sınıf 
bilinçli proletaryanın seyri, gelişmeleri, olguları 
olduğu gibi kavramaktan yanadır. O, çelişmelerin 
alahte olması durumunu da, nesnel yorumlarla 
ele alır ve hiç bir dönem sınıf adına ideoloji adına 
tarih çarpıtmaya yeltenmez, buna ihtiyaç duy-* 
maz. Maddi durumu olduğu gibi kavrayamayan 
bakış açısı, proletaryanın diyalektik tarihsel ma­
teryalist bakış açısı olamaz.

Günümüzde, sınıf adına, ideoloji adına, parti 
adına konuşup, proletaryanın tarihini yazıma so­
yunan bir yığın tarih çarpıtıcıları bir yığın idealist 
türemekte/ türeyecekte. Bunların bir kısmı, tari­
hin gelişiminde toplumsal yasalarla uyum arz et­
meyen düşünsel yönelimlerle mücadele adına or­
taya çıkarken, esasta da gerçek amaç buna hiz­
met değil, benzeri istemleri veya/ve ihtiyaçları, 
mücadeleden kaçkınlık pozisyonuna kamufle edil­
mesi iken; bir diğer kısmı ise, “biz herşeyin orta- 
sındaydık”, “biz herşeyi çok daha iyi biliyoruz” di­
yerek, ideolojik ve siyasi anlamda mücadelede çe­
likleşmeyi değil, kişisel hesaplanmalar düzleminde 
gerçekleri ters yüz ederek, doğra savunuları da 
karartmakta, idealize etmektedirler.

İdeolojik ve siyasal hesaplaşmalar, soruatemn. 
aşılmasında esas sorundur. Mücadele b^. düzlem­
ce ele alınamadıkça, görüngülerle uğraşmak, s* 
üuçtan hareket eden görgücülük/biçimciliktir ve

Kolektif_____
Ozan Veli

“Sınıf adına” konuşanlara 
bir iki hatırlatma

idealizme tekabül eder. Sınıf bilinçli proletaryanın 
tarihin yazımında ve onun yazımında tamamen 
gerçeklere dayanır. Her tavır ve davranışın, her 
toplumsal hareket ve gelişmenin ideolojik köken­
lerine iner ve sorgulanması gereken esas yanı işa­
retler. Karşıt düşüncelerin varlığından ve onların 
uygun olmayan biçimlerde ortaya çıkmalarından 
korkmaz ve onun karşısında pes etmez. Kendi 
doğrularım tanıtlamak için suni gerekçeler yarat­
maya çalışmaz, aksine düşünlerin toplumsal pra­
tikte denenmesi faaliyetine daha güçlü katılım 
gösterir.

Karşıtların varlığından korkup kaçma ya da 
onu baskılayarak yok etme mantığı gütmez. Çün­
kü o, bilimsel savunucu mekanizmalarına dayanır 
ve bilim karşısında net ve açıktır. Kendi düşünle­
rinin toplumsal yasalarca yadsındığı durumda tu­
tucu davranmaz, gelişmenin yasasım yeniden ye­
niden yorumlayarak kendisini yeniler, ufkunu ge­
nişletir.

“Bırakalım bunalımlar derinleşsin, doğruluğu­
muz tanıtlansm”larla ortaya çıkıp, pratik faaliyet 
ti bilinçli bir aksatmaya tabi tutmak, bırakalım 
doğruların kanıtlanmasına ön ayak olmasını, söz­
de «proletaryanın felsefi bakış açısıyla ortaya çı­
kanların kendisini dahi kandıramaz. Çünkü yön­
teminde diyalektik, yorumunda materyalist olan­
ların, çok açık görülen doğruları uygulanmıyorsa 
bile, yanlışların, toplumsal kılgıda olacağı durumu 
aşikar etmek için, o kılgıdan geri durmaz aksine, 
onun yürüteni olarak gerçekleri tanıtlama uğraşı­
na daha sıkı sarılır. Mücadeleden yan çizmenin 
bahaneleri olarak gündeme gelen bu yaklaşımlar, 
kısa zamanda varacağı yere koşar adım yetişmek- 
tedir/yetişir.

öte yandan sınıf adına konuşanların olgular 
karşısında açık olması, onu olduğu gibi kavrama­
sı ve kavratması zorunlu bir tarihsel ödevdir.

Darbeciliğin ve tasfiyeciliğin ortaya çıktığı ko­
şulların kıyısında olup, oradan “felsefe” yapanla­
rın gerçekliklerini biraz anlamak mümkün iken, 
“siyaset yapıyorum” deyip ortaya çıkan, ne yad­
sıma, ne yadsımamn yadsıması olamayıp, yadsı­
manın yadsımasının yadsınması denilebilinecek, 
kendi doğrularını inkara gelenlerin yaklaşımla-

u şaıagnatn’ğuç gösterilerinin görkeminde” bir 
çok bilimsel eleştirilerin üzerine kanlı bıçaklarla 

yüründüğü, çokça partinjizgi, program düşmanla­
rı türetildiği/ilan edildiği koşullarda, eleştirel bir 
yaklaşım göstermiyenlerin, üstelik, bu eleştirile­
rinde bilimsel tutarlılıklara sahip proleterlere 
oportünist cepheden yönelmeyi ihmal etmeyenler, 
nasıl olduysa, öncünün güç yitimine uğradığı ve 
şatafatlı birçok söylemin dağıldığı bugünün koşul­
larında, keskin çizgi sorgulayıcıları olarak ortaya 
çıkmalarıyla birlikte, gerçekleri de çarpıtmadan 
geri durmamak ideolojik-siyasi tutarsızlık ve ham- 
lıgm ürünü değilse nedir?

Oportünizmle mücadelede tutarlılık ve bilimsel 
olmak, olguları olduğu gibi kavramak ve kavrat­
makla başlar.

17 Nisan darbesi sonrası, Muzo’nun, karşıtlarla 
bir arada yürüme gerekliliğini içeren bir yazısını 
okuğumuzda, “dışarıdan işin felsefesini yapmak 
kolaydır. Kendi organlarında dahi düşüncelerini 
açamama, farklı yazdıkları için çizgi düşmanı ilan 
edilip yazıları dağıtmama, oluşturulan askeri oto­
ritelerle, düşünen değil, kafa sallayan dalkavuk­
larla parmak sayısını yakalama, gibi ortamlarda 
sen olsaydın, yana bakanla yukarı bakandan çek­
tiklerinden daha çok çekseydin, felsefe yapmanın, 
ondan anlayanlar için olduğunu da kavramış olur­
dun demiştik. Bu, işin kıyısında olup, direkt pra­
tiğin bilgi sürecinden değil de, dolaylı bilgiden bes­
lenenler için böyle iken, bugün işin ortasında ol­
duklarını söyleyip, kafadaki subjektivizmi, her 
türden bilgi gerçekliği yerine geçirerek siyaset 
yaptığım sananlar büyük bir açmazlık içinde ol­
dukların çok geçmeden anlayacaklardır.

Oportünizm küçük-buıjuva ideolojisinin/idealiz­
minin, siyasal varlığıdır, ve Marksizmle birlikte 
var olur. O’nunla mücadele, ideolojik kökene in­
meyi, bu kökenlerin ortaya çıkardığı görüngüleri 
bununla açıklamayı gerektirir. Ya da “şu şöyle ol­
du” deyip, olanı da çarpıtarak kendini tanıt­
lamaya çalışmak ahmakça bir yaklaşım olur. Çün­
kü ortada varolan yanlış görüngüleri, biraz daha 
yanlış veya var olanı tümden ^yanlış göstermek, 
sorunun esasının çözümlendiğini bununla açık­
lamak tamamen yanlıştır. Bu durum “Marksizm” 
diye ortaya çıkanın kendisini redde götürür. On­
dan sonra, alırız bohçamızı, geçeriz dalgaların 
kıyısındaki mesireliğe, veryansın ederiz oradan. - 
Muzo’nun yaptığı gibi- JJysa aslolan, dalgaların 
kıyıya yansımalarım değil, onların içsel gelişimini 
bizzat okyanusun orta yerinde küçük bir filikanın 
tayfası olarak algılamak ve oradan müdahale et­
mektir. Elbette ki, dışarda olanlarda konuşacak 
ama “pratikte yürümenin, uygulamanın, felsefe 
yapmak kadar kolay olmadığım akılda tutarak.

Diğer akılda tutulması gereken şey ise, opor­
tünizmle mücadele adıyla ortaya çıkan herkesin, 
öncelikle? MLM’yle donanması gerekir. Yani önce 
kendi niteliğini kazanmadan karşıtıyla mücadele 
edemez ve zaten o an, karşıtının kendisidir. Ya da 
^tortrilyamultmak, olmayanı olmuş, olmuş olanı 
| te niçinlerine inmeden kalkan yapmak 
sıhn^adfna sınıfı kandırmak olur. Görüngüleri 
değiştirmekle zevahiri kurtaramazsınız.a
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Devrimci bir ordu varl
Ordunun Savaşta, insan unsuru esas belirleyici öğedir. Bu her

nitelik olarak 
geliştirilmesi 
üzerine

m
gemen zorun askeri 
varlığına karşı, kendi 
savaş yasalarının ve 
toplumsal varlığının 
gücüne dayanan Halk 
Ordusu, küçükten bü­
yüğe doğru bir geliş­
me seyri izler ve ge­

lişmesini, olgunlaşmasını, kendi öz- 
jgün yasalarını kavraması ve onu 
pratiğinin teminatı haline getirmesiy- 
,ile olanaklı kılabilir.

1 Güçlü bir ordunun yaratılması, 
'onun sürekli iki yönüyle; askeri ve si- 

1 yasi olarak yetkinleştirilmesi ile elde 
edilebilir. Bunda en temel öğelerden 
piri, öncünün askeri sorunları özüm­
semesi ve gerçekten enerjisinin esa- 
*sını buna yöneltmesidir. Bunu başa­
ramayan bir öncü, işi başından kendi 
haline bırakmış olur.
: Askeri ve siyasi yetkinlik, sayıca 
artırılmayı dıştalamaz. Aksine onu 
zorunlu kılar; çünkü askeri yetkinlik; 
bir yığın savaş tecrübesi edinmek, 
'Özgün koşulları ve yasaları kavra­
mak olduğu kadar, geniş bir manev­
ra alanına ve esnekliğine, iyi bir vu- 
Yuş gücüne erişmektir de. Bunlar ta­
mamen, savaşta belirleyici olan in­
san unsuru yönüyle ve silah, araç- 
gereç bakımından sayıca artırılması, 
daha üstün verimliliğe eriştirilebilin-

. nesidir.
, Savaşta, insan unsuru esas belir- 

eyici öğedir. Bu her savaşta böyle­
dir. Bu nedenle de, halk ordusunun 

^dayanağı toplumsal katmanların da­
na bir özenle incelenmesi, ayrıştırıl­
ması ve her özgüllüğe uygun somut 

i politikaların belirlenmesi bir zorunlu­
cuk gereği öncünün görevi olarak şe­

B

I 
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Gerillanın 
günlük

Yaşamsal ihti- 
3 yaçlanndan 
ı karşılanma­
lında gerçek- 
i leştirdiği bir 
f iş bölümü

savaşta böyledir. Bu nedenle de, halk ordusunun 
dayanağı toplumsal katmanların daha bir özenle 

incelenmesi, ayrıştırılması ve her özgüllüğe uygun 
somut politikaların belirlenmesi bir zorunluluk gereği 

öncünün görevi olarak şekillenir. Bunun
savsaklanması, katılım ve insan unsurunun elde 
tutulması, yetkin kılınması sorunlarının gözardı 
edilmesi, öncünün kendi esas görevi etrafındaki 

yoğunluğunun ve bundaki ciddiyetini verir.

TÎKKO gerillaları bir askeri eğitim sırasında

killenir. Bunun savsaklanması, katı­
lım ve insan unsurunun elde tutulma­
sı, yetkin kılınması sorunlarının gö- 
zardı edilmesi, öncünün kendi esas 
görevi etrafındaki yoğunluğunun ve 
bundaki ciddiyetini verir.

Savaşta yetkinlik, belli bir niteliği 
yakalayabilme ve sürekli bir gelişme 
seyri tutturabilmektir. Savaş sanatı, 
esas olarak onun kendi pratiği içinde 
öğrenilir gerçeği, başından böyle bir 
pratik yönelimi şart koşar, yetkinliğin 
kendisi. Bu bizzat, bilginin, toplumsal 
pratikten (sınıf mücadelesi pratiğin­
den) direkt elde edileni olup, özgün 
sorunlara yanıt verebilecek en tam 

bilgi kaynağıdır da.
Tuvali, fırçası ve modeliyle buluşa- 

mayan birinin ressamlığından bah- 
sedilebilinir mi? Ya da bu pratiğin 
kendisiyle tanışmayanın ressamlı­
ğındaki boyut, nitelik kendisini var 
edebilir mi?

Öğrenimi en ağır bedeller isteyen 
ve kendi gerçekliği içinde hatalara en 
tahammülsüz olan savaş sanatı da, 
silah, mevzi ve hasmınla buluşmayı 
talep eder. Ve kendi teorilerini de bu 
maddi zeminde yoğrulmuş bilinçler­
den üretmeyi bekler. Bu nedenledir 
ki öncü, beyniyle, vücuduyla bu 
kıldığı güzergahta olmalı ve özümse- 
yebilmenin yolunu da açmalıdır.

Kendi toplumsal pratiğinden edine­
ceği direk bilgilerin yanında, çok bü­
yük öneme sahip, önceden özetlen­
miş tecrübelerin aktarımıyla koşulla­
rın ve süreçlerin doğru kavranmasıy­
la elde edilebilecek bilgi içinde özel 
çabalar harcanmalı ve öncelikle de 
bunun önemi kavratılmalıdır. Haklı 
ya da haksız bütün savaşlardan öğ­
renilecek yığınca şeyin olduğu unu­
tulmamalı, Mao’nun bu konuda çok 
önemli örnekler teşkil eden, CİN’in*

üzerinde belli bir boyuta erişmiş olan 

ulusal devrimci savaşın ve egemen 
karşı savaşın durumu daha bir özen­
le incelenmeli, gelişim seyirleri -iler­
leme, gerileme durumları- tecrübe 
edinilmelidir. Öncünün, kendi dene­
yim ve tecrübelerini dahi kalıcı hale 
getirememesi kesinlikle yadsınması 
gereken bir yan olup deneyim ve tec­
rübeler salt örgüt bünyesiyle sınırlı 
tutulmadan, taraftar ve kitlelerin göz­
lemine sunulmalı, yığınlar savaş si­
yaseti etrafında şekillendirilmelidir.

Orduyu sayıca arttırmak, küçük 
düzensiz birliklerden düzenli birlikle­
re, düzenli birliklerden ordulara vara­
bilmek birbirini irdeleyen süreçlere 
yayılan hedeflerdir. Silah, araç, ge­
reç her daim çok daha çeşitli ve da­
ha kolay yoldan elde edilebilinir ama 
savaşta insan gücü çok zor uğraşlar 
sunar görev alanına. Gerek katılım 
öncesi, gerekse de katılım sonrası 
sorunları aşikar etmek,onları gider­
menin ön koşuludur. Gerilla savaşı­
nın zor koşullarına adaptasyon 
önemli bir yandır ve bu özellikle de 
katılım öncesi süreçlerde ihmal edil­
meden ele almayı gerektirir. Savaş 
koşullarının özgün durumunu kavra­
mak ve şekillendirmeyi bu bağlamda 
ele almak; gerçek boyutu olduğu gibi 
yansıtmak ve onun görevlerini, so­
rumluluklarını özümseyebilmek ile 
olanaklıdır. Abartılı yanlış, yüzeysey 
yansıtmalar geçici “bazı” olanaklar 
yaratıyor gibi görünebilir belki, ama 
bilinmelidir ki, bu hiçbir zaman bir 
KP’nin ciddi yaklaşımları ve onun sa­
vaşı geliştirme kararlılığı ile bağdaş- 
maz/bağdaştırılamaz.

Her farklı alana ilişkin örgütleme­
ler, öncü ve yan örgüt çalışmaları pu 
temel sorunu asla gözden ırak tut­
mamalı ve onun alanlarıyla daha da 
yakınlaşarak, ordunun, sayıca geliş­
tirilmesine bir fiil hizmet etmelidir. 
Genel merkezi görevin hizmetinde 
olan, kendi alan ve özgünlüklerinde­
ki görevlerinin esasında bu görev yer 
almalı, kırların havasını yakından so- 
lumalıdırlar. Alışılagelmiş, kendi ba­
şına, tecrit olmuş bir faaliyet kesin­
kes yadsınmalı, her alana dair özgün 
çalışmaların tümü tek merkeze yö­
nelmeli, onun yakın takipçisi olmalı­
dır.

Ordunun yetkinleştirilmesinde sa­
yıca artırma ve donanım olarak güç­
lü kılma birbirinden ayrı ele alına­
maz. İnsan unsuru gibi belirleyici 
öğe, yanında kendi ihtiyaçlarını da 
talep eder^ Savaş, kendi kanunlarını 
katilliği ile ünlüdür ve ilk hatanın son 
hata olma olasılığı en yüksek olan­
dır. Savaşın, insan faktörüne duydu­
ğu ihtiyaçtan sonra, en temel araç si­
lah ve onun gereçleridir. Modern tek­
nik çağında, savaşın basitten başla­
ması, ok, yay veya kılıçla ya da onun 
daha ilerisi olan kırmalarla başlama-
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Kırın havasını 
soluyabilmek, ihtiyaç ve 

istemlerini anlayabilmek 
için; kır-şehir bağıntısını 

iyi işlemek ve merkezi 
olarak yerinde bir 

yönlendirmeyi kalıcı 
kılmak temel sorundur. Bu 
nokta doğru bir işlerlik ile 

yaşama 
kavuşturulabilinirse 

sorunun en esaslı yanı 
çözülmüş olur. Bu çözüm 

kendisine uygun gerekli 
örgütlemeleri de var 
edebildiğinde, geriye 
doruklara daha hızlı 

yürümek kalır.
sı demek değildir. Hele ki, düşma­
nın, gelişen devrimci ulusal kurtuluş 
hareketi karşısında edinmiş olduğu 
tecrübe ve yükselen donanım gücü 
dikkate alındığında bu, kesinkes da­
ha ileri düzeyde karşıt gelişmeleri 
koşullandırır. Akılcı savaş kendi ola­
naklarını yaratacaktır da, ama, sava­
şın ilk yürüme evrelerinde çeşitli ola­
naklara dayanarak, kendi ihtiyaçları­
nı elde etmeyi ister. Tabi ki bu du­
rum, ilk çıkış koşullarında dahi, bizim 
için iyi bir cephanelik olan düşmanın 
elindeki gereçlere yönelmemizi asla 
ihmal etmemizi getirmez. Aksine, 
bunun için özel örgütlemeler ve daha 
özel çalışmaları şart koşar. Depolar­
daki, cephaneliklerdeki silahlar bizim 
eie geçirmemiz içindir. Sadece gö­
rev, iyi bir planlama ve profesyonel 
bir çalışmayı yaratabilmektir.

Bununla birlikte, kendi gücüne da­
yanma ilkesi, derya kudretinin ger­
çekliğine varabilme ile maddi bir güç 
haline gelebilir. Bu derya, elbetteki 
halkın kendi varlığından başka bir 
Şey değildir. Onun tassaruflarını en 
büyük olanak olarak ele almayan ve 
kadir bilmez rotalara girenler tökez- 
•emekten kurtulamazlar. Küçük ola­
nakları çağıldayan ırmaklar haline 
9etirmek, doğru bir yaklaşımı ve akıl- 
Cl Çalışmayı şart koşar.

Kırın havasını soluyabilmek, ihti­
yaç ve istemlerini anlayabilmek için; 
k’r-şehir bağıntısını iyi işlemek ve 
Merkezi olarak yerinde bir yönlendir­
meyi kalıcı kılmak temel sorundur. 
°u nokta doğru bir işlerlik ile yaşama 
kavuşturulabilinirse sorunun en 
esaslı yanı çözülmüş olur. Bu çözüm 
kendisine uygun gerekli örgütleme-

TİKKO gerillaları yerleşim yerlerini değiştirirken.

leri de var edebildiğinde, geriye do­
ruklara daha hızlı yürümek kalır.

Ordunun yetkinleştirilmesinin en 
önemli diğer bir yanı ise, ideolojik ve 
siyasi gelişmeyi sürekli ve yıkılmaz 
kılmaktır. Burada öncü ve ardılları 
sorunu, temel yaklaşımı dahilinde 
çözümleyici olma durumundayız. 
Çünkü bu görev de, tamamen esas 
olarak öncünün kurmaylığı bağla­
mında ele alınabilir. Öncü kendi var­
lığını, ordu içindeki, hücreleri (organ­
ları, örgütleri) ile tesis eder. Siyasi ve 
ideolojik çalışmalarını ve önderliğini 
bu organlar aracılığı ile yerine getirir. 
Bu görev, somut açılımlarla, planlan­
mış pratik uygulamaların bütünüdür 
ve de, tek düzelikten sıyrılmış, çok 

tiyatro sırasında

çeşitli ve özgün gerekleri taşıyabilen, 
savaş pratiğini nitelikli kılabilecek et­
kinlikleri ele alabilen çalışmaların 
kendisidir. Öncü önderliği ve farklı 
alan ve örgüt bünyeleri, yığınlar; sa­
vaşın toprak kokusunu bu hücreler­
den emerler. Baskınlara adanmış 
namlu sıcağını, ayazlarda buzullara 
tutanan şahan dinletilerini uzak di­
yarlarda ki bilinçlere iletecek olan, 
çocuğunu kendi sütüyle besliyecek 
olan ana, en az üç memeli olan bu 
organların kendisidir. Önderliğin ge­
nel ve somut yönlendiriciliği ile ken­
disine yön verebilen hücrelerin, so­
rumluluk boyutu çok önemli ve çok 
geniştir.

Siyasal çalışmaları, savaş günce­

sinin zaman dilimlerinin vurgunlu­
ğunda süreklileştirmek, onu verimli 
ve istenir kılabilmek bu organların 
üzerinde yoğunlaşmalarını gerekti­
ren önemli bir yandır. Savaş pratiği, 
aynı zamanda yenilenmenin, yetkin­
leşmenin, arınmanın da pratiğidir 
hem de en önemli ve etkili pratiğidir.

Bireylerin ideolojik olarak yetkin kı­
lınması, sadece bir iyi niyet, halk 
sevgisi, parti bağlılığı kazandırma 
olayı değil, siyasi bir yetkinlik ile dün­
ya bakış açısını -felsefesini- derin­
leştirmek, diyalektik ve tarihsel ma­
teryalizmi özümseterek, bilimsel ina­
nış gücüne kavuşturabilmektir ki, 
gerçek ideolojik sağlamlılık, bu yak­
laşımın -bakış açısının- temeli üze­
rinde şekillenen özdür. Halkın, devri­
min ve partinin çıkarlarını korumak 
ve bunu her koşulda yerine getirebil­
mek bu yetkinliği yakalayabilmek ile 
olanaklıdır.

Siyasi, devrimci bir ordunun kendi 
gerçekliğini kavraması ve o doğrultu­
da görevlerini yerine getirmede ıs­
rarlı olması siyasi ve ideolojik sevi­
yesiyle doğru orantılıdır.

Parti hücreleri (organları), kolektif 
çalışma yetisine kavuşturularak, bu 
görevleri yerine getirmesi doğrultu­
sunda yönlendirilmek zorundadırlar. 
Bu organların kendilerinin olgunlaş­
ma koşulları da yine bu pratiğin ken­
disidir.

Gerilla koşullarının zor güzergah- 
leri içeriyor olması, küçük başlangıç­
larla kendisini var edebilecek olması, 
öncünün, siyasi-ideolojik sorunları 
daha detaylı irdelemesini şart koşar. 
Savaş pratiği aynı zamanda yeni in­
san, çok yönlü komünist insan yarat­
manın en verimli alanı olma duru­
mundadır. Kültürel ve ruhi şekillen­
dirme, çok yönlü becerilere kazandı­
rılma, yaratıcı ve üretken kılınma vb. 
tüm gelişmeler bu faaliyetin icraatı 
dahilinde ele alınabilinir/alınmalıdır. 
Sanatsal ve edebi faaliyetler de yine 
bu organların görev alanı dahilinde­
dir ve savsaklanmadan yerine getiril­
mesi gerekmektedir. Bu sorunlara 
ilişkin daha önce yayınlanan yazılar 
mevcut olduğundan ayrıntılara girme 
gereği görmüyoruz.

Sonuç olarak belirtmek gerekirse, 
öncü ve onun tüm kuruluşları ordu­
nun yaratılması, yetkinleştirilip nite­
likli kılınması faaliyetinin merkezi gö­
revin bir parçası olduğu ve buna çok 
büyük değerlerin aktarılması gerek­
liğini kavramalıdırlar. Bu yarını kur­
manın en önemli teminatlarındandır. 
Faşist egemen zor, ancak onun kar­
şısında güce bürünecek karşı zorla 
ve onun nitelikli kılınan araçlarıyla 
parçalanabiliniz
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g, 1 Acı bir çığlık: Hiroşima-Nagazakiwl ABD ilk atom bombasını kendi top- I Z I Reaktörlerin söküm maliyeti ise tor

undan 50 yıl önce acı bir B çığlık yükseldi Japonya’nın 
iki kentinden: 6 Temmuz 
HİROŞİMA, 9 Temmuz 
NAGAZAKİ. İnsanlık tarihi­
ne kapkara harflerle yazı­

lan bu olay ilk atom bombasının atıl- 
ması-insanlar üzerinde ilk olarak de- 
nenmesiydi. Ve sonuç: 300 binden 
fazla insan hayatını kaybetti.

Kapitalizm tekelci aşamayla birlikte 
bir bunalım sürecine girmiştir. Bu bu­
nalımını atlatabilmek için daha fazla 
pazara yani sömürgeleştirilecek ülke­
lere ihtiyaç duyan emperyalistler ken­
di aralarındaki pazar dalaşı nedeniy­
le dünya halklarına çok kanlı, milyon­
larca insanın ölümüne, doğanın yo­
ğun olarak tahribine yol açan dünya 
çapında iki savaş yaşatmıştır.

Aşırı kar hırsından kaynaklı olarak 
her türlü güzelliği tahrip eden emper­
yalizm, yine doğası gereği bilinmeye­
ni açıklaması açısından yeniyi, deği­
şimi, gelişimi temsil etmesinden dola­
yı, esas olarak bu yönüyle iyiden, gü­
zelden yani ezilenden yana olan, ve 
hep eskiyle, varolanla, mevcut dü­
zenle çatışma içerisinde olan bilimi 
de satın alarak kendi hizmetine sok­
mayı başarmıştır. Artık bilim emper­
yalistlerin elinde insanlığın, doğanın, 
değişimin, gelişimin, yeninin karşı­
sında bir konuma düşmüştür.

Emperyalizm, bilimi esas olarak, 
sömürge, yarı-sömürge ülkeleri, ken­
di çıkarlarını zedeleyecek herhangi 
bir halk hareketini, kendi pazarlarına 
göz dikebilecek diğer rakiplerini zap- 
tu-rapt altında tutmak için teknolojik 
silah üretiminde kullanmıştır. Emper­
yalistler bilimsel gelişmeler ışığında 
silah sanayiini geliştirmiş ve sonuçta 
kitle toplu kıyım silahlarını yaratmış­
tır: Atom bombası ve bu bombanın 
bin kat daha etkilisi Hidrojen bom­
bası.

Maddenin en küçük parçacığı ve 
bölünemez, parçalanamaz diye sanı­
lan Atom’u parçalayan ünlü Alman fi­
zikçisi Albert Einstein bu önemli bulu­
şunun emperyalistler tarafından alı­
nıp insanlığı, dünyayı, doğayı yıkıma 
götürecek bir silah olarak kullanılabi­
leceğini düşünemedi. Nitekim, II. Em­
peryalist Paylaşım Savaşı’nda sava­
şı engellemek için yoğun çaba yürüt- 
tüyse de etkili olamadı.

Atom’un parçalanabilirliğinin ardın­
dan Atom Bombası fikrini geliştiren 
ve buna öncülük eden J. Robeft Op- 
penheimer oldu.

ABD ilk atom bombasını kendi top­
rakları dışındaki New Mexico’da yap­
tığında dünyanın kaderini değiştirebi­
lecek bir şeyin yaratıldığı ortaya çıktı. 
Nitekim, Hiroşima ve Nagazaki olay­
larında bunu kanıtladı. Her ne kadar 
Hiroşima ve Nagazaki’ye atom bom­
basının atılmasını planlayan “Mant- 
hattan Projesinde çalışan nükleer fi­
zik ve kimyacı Prof. Jophn Gofman 
“Nükleer enerji kabul edilemez, çün­
kü inşalarda kansere ve genetik za­
rara yol açması kaçınılmazdır. Kitle­
sel, rasgele ve planlanmış bir cina­
yettir” dese de bu cinayetin işlenmesi 
için çalışmış ve 300 bin insanın katil­
lerinden biri olmuştur. Hiroşima’ya 
50 bin tonluk atom bombasını atan B- 
29 bombardıman uçağının pilotu Tib- 
bets, uçağa annesinin adı olan “Eno- 
la Gay” ismini vermişti. Bir rivayete 
göre “verilen görevi yaptım” diyen pi­
lot çıldırmıştı.

6 Ağustos 1945’te Hiroşima’ya atı­
lan atom bombası kentin hemen he­
men tümünü yıkarak harabeye çevir­
di. Patlamanın merkezinde bulunan 
insanlar çok kısa bir sürede aşırı sı­
caktan kavruldu. Her taraf yanık et 
kokuyordu. Bomba yaklaşık 13,5 ki­
lometre karelik bir alanı etkiledi. Pat­
lamadan kurtulanların % 65’i ise is 
radyasyonunun etkisiyle öldü. Top­
lam 160 bin ölü. Hala sağ kalanlar ise 
radyasyonun neden oluğu genetik 
bozukluk ve kanser hastalıklarına ya­
kalandılar. Bu hastalıklarda nesilden 
nesile taşındı. Çünkü insanların ge­
netik yapısı bozulmuştu. Bugün bile 
Japonya’da hala bu hastalıkları taşıy- 
şan 300 bin insan mevcut.

9 Ağustos 1945’te ise Hiroşima’ya 
atılan atom bombasının kardeşi “Şiş­
man Adam” adlı ikinci bombada Na­
gazaki’ye atıldı. Dağlık bir liman ken­
ti olan Nagazakr’de 40 bin insan can 
verdi; kent ise tamamen yok oldu. 
Kurtulanlar ise korkunç facianın acı­
sını yüreklerinde ve bedenlerinde yıl­
larca hissettiler ve yıllarca da hisse­
decekler.

Hiroşima'nın dehşetini ve insanla­
rın duygularını bir Japon çocuk çok 
iyi anlatıyor bize: “Bu barbarca saldı­
rıyla sevgili babamı ve ablamı kay­
bettim. Benden bin beterleri var. Yüz- 
binlerce insanın mutluluklarını yitir­
diklerini düşündükçe kızgınlığım da­
ha da artıyor. Dolarlarıyla, güçleriyle, 
silahlarıyla övünenler, yetişecek ne­
sillerin lanetleriyle ufaldıkça ufala­
caklar.”

Ve Nazım Hikmet’in bir şiirini hatır­
lıyoruz.

Hiroşima'da öleli
Oluyor bir on yıl kadar 
Yedi yaşında bir kızım 
Büyümez ölü çocuklar

Kapitalizm, Hiroşima ve Nagaza- 
ki’den hiç mi hiç etkilenmedi. Ağla­
ması timsah gözyaşlarıydı. Buna en 
iyi kanıt, buoün daha da hız verdikle­
ri, Nükleer Silahlanma yarışıdır. İsta­
tistik! bilgiler bunu gösteriyor. Çünkü 
kapitalizm “önce para sonra insan” 
diyor ve insanı da para için öldürebi­
liyor. Ve şu an dünyada 600 civarın­
da askerı-sivil nükleer santral mev­
cut.

DÜNYANIN NÜKLEER DEHŞET 
DENGESİ

ATOM BOMBASI BULUNAN
ÜLKELER 

ÜLKE 
RUSYA 
(Kazakistan, 

Ukrayna, 
Belarusya’da dahil) 
ABD 
FRANSA

INGİLTERE 
İSRAİL 
HİNDİSTAN 
Atom bombasına

ADET

10.100
8.500

482
284
234 

50-100
80

15-25
Atom bombasına 
yetecek hammadde
TOPLAM 19.805

kaynak: Nükleer Karşıtı Platform Ba­
sın Bülteni

TÜRKİYE’DEKİ NÜKLEER .
SAVAŞ BAŞLIĞI

ÜS
İNCİRLİK
BALIKEŞİR
MÜRTED
TOPLAM

ADET 
90
10
10

110
Kaynak: Gazeteler
* Yetkililerce tekzip edilmedi.

NÜKLEER SANTRALLER 
TEHLİKELİ

Bugün, nükleer enerji sağlamak 
için çok büyük paralar gerek­
mektedir. ABD Enerji Bakanlığı 

için hazırlanan bir rapora göre 1968- 
1990 yılları arasında ABD, 5.4 katril­
yon kılowat/saaLenerji üretmediğin 
389 milyar dotar harcanmış; Ayrıca 

<Jt|kların çevreden yfilıUlmas» içinde 3 
milyar dolar harcandığı belirtiliyor.

Reaktörlerin söküm maliyeti ise ton 
başına 200-300 milyon dolar. Bu bü­
yük maliyetten dolayı 1978 yılından 
beri ABD’de nükleer santral siparişi 
verilmiyor.

Nükleer santrallerin kurulması ve 
üretim yapması için çok büyük mali­
yet gerekirken öte yandan çok küçük 
bir dikkatsizlikte insanlığı tehdit ede­
cek bir niteliğe sahip. ABD’de:

1990 yılında 111 reaktörde 1943 
1991 yılında 111 reaktörde 2432 
1992 yılında 111 reaktörde 2253 

ayrı kaza gerçekleşti.
Nükleer enerjiden kaynaklı başka 

bir sorun da RADYASYON’dur. Rad­
yasyon, canlı hücreleri meydana ge­
tiren atom ve molekülleri “iyonıze 
ederek” yapıları bozmakta ve nesil­
den nesile aktarılan genetik bozukluk 
ve kanser hastalığına sebep olmak­
tadır. Canlı hücrenin yapısının bozul­
ması sonucunda da:

- Hücrelerin bölünmesini belirleyen 
genlerin yapısı bozulur. Ve ikiye bö­
lünmesi gereken hücre milyonlara 
bölünür.

- Sağlıklı hücrelerin işlevlerini bo­
zarak tümörler oluşmasına ve kanse­
re neden olur.

- Hücrenin kalıtımsal yapısı bozu­
lur. „

- Üreme sistemi bozulur.
Anne radyasyona maruz kalmışsa 

ölü doğum (düşük) yapar.
- Ana rahminde radyasyona maruz 

kalan bir çocuğun yine “lösemi” (kan 
kanseri) olma olasılığı yüksektir.

İnsanlık tarihindeki en büyük nükle­
er kaza 1986’da Rusya’nın Çernobil 
Nükleer Santrali’nde gerçekleşti. İn­
san hatasından kaynaklanan bu kaza 
sonucu 1000 ton radyoaktif madde 
Avrupa ve Asya’ya yayıldı. Olayda 6 
bin insan öldü. Ülkemizde ise özellik­
le çayları etkiledi ve bu konuda TC 
“radyasyon yok” açıklamalarıyla hal­
kımızın radyasyonlu çayları içmeme­
sini önledi(l) Çernobil faciasıyla bir­
çok insan sakat kaldı ve sakat do­
ğumlar meydana geldi-geliyor da.

Ülkemizde birkaç yıldır süregelen 
tartışmalardan biri de ilk olarak Mer­
sin Akkuyu’da ardından da Sinop’ta 
kurulması planlanan Nükleer Santral 
tartışmasıdır. Bu tartışmaya özellikle 
Akkuyu ve çevre yöredeki halk ve 
çevreci bir grup olan Nükleer Karşıtı 
Platform eylemleriyle karşı çıkıyorlar.

Mersin'e 150 km. uzaklıktaki Akku­
yu’da düzenlenen “Akkuyu Şenliği” 
ise adeta çevrecilerin gösterisine dö­
nüştü. Yaklaşık 2 bin kişinin katıldığı 
şenliğin yapıldığı Büyükeceli Beldesi 
girişi sabahın erken saatlerinden iti­
baren çevre yörelerden gelen halk ve 
diğer il ve ülkelerden gelen çevreci­
lerle dolup taştı. Şenlikte “Ne Ter­
mik, Ne Nükleer, Güneş Bize Ye­
ter”, “Nükleer Santrale Gıcığım” ya­
zılı pankartlar asılırken mahalli sa­
natçılar da konser verdiler. Öğleden 
sonra ise santrale kadar her yaştan 
insan zinciri oluşturuldu.

Sonuç olarak: Objektif ve bilinme­
yeni açıklaması nedeniyle eskinin, 
varolanın karşısında olan ve tarihten 
beri eskiyle, varolanla çatışarak geli­
şen bilim, yeniden, güzelden, gelişim 
ve değişimden yanadır. Emperyalist­
lerin kendi pis, aşırı sömürü çıkarları 
doğrultusunda insanlığın, doğanın 
tahribinde kullanılan bilim esas ola­
rak Demokratik Halk iktidarı, sosya­
lizm ve insanlığın nihai kurtuluşu olan 
komünizm de özgürleşip gelişecek 
ve insanlığın hizmetine gırecektir.B
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‘Kavgadan kaçmak kurtuluş değildir’
Ön açıklama: İskenderun 
Cezaevi’nde yatmakta olan 
TKP/ML tutsaklarından 
İbrahim Gezici’nin PKK 
davasından hükümlü 90’lık 
militan Ape Sofi’yle (Hüseyin 
Kahraman) yapmış olduğu 
röportajı önemli 
gördüğümüzden olduğu gibi 
yayınlıyoruz.

Halk yığınlarının desteğini alamayan 
hiç bir sınıf gerçek anlamda ikti­
darda kalamaz. Tarih bunu , böyle 

yazmıştır. Bu, tarihtir.
Devrimci bir savaşımda da geniş halk 

yığınlarının desteğini alamayan hiçbir si­
yasi hareket muzaffer olamaz. Böyle 
kapsamlı bir savaşta başarılı olabilmek 
için toplumun tüm ezilen kesiminin »ka­
dın, erkek, ihtiyar, genç demeden deste­
ğini almak gerekiyor. Egemenler, tüm bu 
kesimleri ve özellikle de gençlerin enerji­
sini kendileri açısından potansiyel bir 

tehlike olarak görürler. Çünkü gençler 
ataktırlar, olayları ve olguları daha çabuk 
kavrayabilirler. Ama, bir ülkede egemen­
ler ve onların baskı aygıtı olan devlet 90 
yaşında ki insanlarıda kendisi için tehdit 
olarak görüyorsa, onları öldürüyor, iş­
kenceden geçiriyor ve nihayetinde ceza­
evlerine atıyorsa, o devlet artık bitmiştir. 
Eğer bir ülkede yaşayan 90 yaşında in­
sanlarda mücadele içerisine katılmışsa, 
bu ülkenin halkının genci ve yaşlısıyla 
nelere kadir olabileceği ve yepyeni bir 
toplumu nasıl yaratacağı da herkesin gö­
rebileceği bir gerçekliktir.

Bende, bu anlamda, şu anda İskende­
run Cezaevinde bulunan fiziki olarak 
yaşlı ama, ruhu ve inancı dipdiri olan bir 
dedeyle (aynı zamanda bir arkadaş ve ey­
lem adamıdır o) röportaj edeceğim. Ken­
disi cezaevinde bulunan bütün devrimci 
tutsakların moral kaynağıdır desek her 
halde abartmış olmayız. Devamlı coşku 
dolu ve konuşmalarıyla da tutsakları coş­
turan bir dosttur o. Biz gençlerin onun 
kabına sığmayan bu coşkusuna bakınca 
ondan öğreneceğimiz çok şeyler olduğu­
nu görüyorum. Ape Sofi mücadelenin ve 
direnmenin yaşı olmadığını hafiften 
kamburlaşmış vücudu ve ap ak sakalla­
rıyla bize öğretiyor.

(Sofi) Hüseyin Kahraman’la röporta­
ja neden gereksinim duyuldu diye söyle­
nebilir. Burada iki neden var. Birincisi; 
faşist devletin Kürt halkına yönelik uy­
guladığı baskı ve zulmün bir göstergesi 
olması açısından, İkincisi ise; Kürt halkı­
nın bu uygulamalar karşısındaki kararlılı­
ğının bir göstergesi olması açısından.

Sözün burasına Sofi Hüseyin girerek:
-"Ağzımdan çıkanın altını tekrar 

çiz” diyor.
İlginç ve çarpıcı olması açısından oldu­

ğu gibi aktarıyoruz.
-”Kavgadan kaçmak kurtuluş değil­

dir, bunu da yaz” diyor. Bu röportajı 
binlerce devrimci ve yurtseverin cezaevi­
ne tıkıldığı bir dönemde yapıyoruz. Zira 
90’lık Hüseyin Dede de cezaevinde PKK 
sempatizanı olmaktan yatıyor.

— Kaç yaşmdasımz ve nerede doğ­
dunuz? diyerek ilk sualimizi yöneltiyo­
ruz Ape Sofı’ye.

—Resmi nüfusta 1921 doğumluyum. 
Oysa gerçek yaşım 85’tir. Kore’de iki ay 
Kore savaşına katıldım. Mardin’in Nu­
saybin ilçesine bağlı Cumati köyünde 
doğmuştum. Fakir bir aile çocuğuydum. 
30 yıldır Adana’ya göç etmiş durumda­
yız. Tabi göç nedenimiz fakirlik. Sekiz 
çocuk babasıyım. Bir süre bahçe bekçili­
ği, zaman zaman pamuk toplayarak geçi­
mimizi sağlıyorduk.

— Kaç kez gözaltına alınıp tutuklan­
dınız?

— Üç kez yakalandım. Birincisinde, 
iddia, benim Newroz’a katılmamdır. 
ikinci kez Şeyhin yanına giderken yaka­
landım. Benimle birlikte 70 yaşında bir 
ihtiyar nine ile 80 yaşında bir molla var­
dı. Bizi TV’ye Antep’te yapılan bir ope­
rasyonda üç terörist yakalandı diye lanse 
ettiler.

Üçüncü; seferde, camide yakalandım. 
“Neyim var” diye sorduğumda; “Kült­
sün, Nusaybinlisin, bu yetmez mi?” dedi­
ler. Sorguda asıl neden anlaşıldı. Sebep, 
DEP milletvekili olarak şehit düşen Meh­
met Sincar’ın taziyesine gitmemdi. İşte 
ceza yememin asıl sebebi de budur. Ve 
devletin her Kürtten şüphelenmesidir.

— Ne kadar ceza aldınız ve ne kadar 
süredir yatıyorsunuz?

— Üç yıl 9 ay ceza aldım. Birincisinde 
üç ay yattım. İkincisinde üç ay yattım. 
Şimdi ise ikisinden de fazladır yatıyo­
rum. Yani toplam üç senedir yatıyorum.

—Dini bütün bir insan olarak dev­
letin size tavrı nasıl oldu?

—Bakın ben, her yakalandığımda ba­
na ‘sen Ermeni'şin senin sakallarını kese­
ceğiz’ dediler. Üç kezdir bu yaşımda gör­
düğüm işkencelerden dolayı ameliyat ol­
dum. Gördüm ki, bu yaşımda devlet ben­
den korkuyor. Kendi kendime dedim ki, 
85 yaşındaki bir insandan korkuyorsa o 
devlet bitmiştir.

— Cezaevinde sıkılıyor musunuz, 
örneğin moraliniz nasıl?

— Birinci olarak haklı oluşumuz ve 
inancımdan dolayı sıkılmıyorum. Allah 
bugücü bizden esirgemiyor. Buna inanı­
yorum. Bu anlamda hiçbir sıkıntım yok. 
Tam tersine bu zulmü görünce kendimin 
ne kadar haklı ve doğru olduğunu görü­
yorum.

— Son olarak bir diyeceğiniz var 
mı?

— Bir kere şu bilinmeli, bizim dava­
mız namus ve onur mücadelesidir. Ken­
disine insanım diyen herkes Kürt halkı­
nın bu haklı mücedelesine karşı sessiz 
kalmamalıdır. Bu gençler içinde, kadın­
lar içinde, ihtiyarlar içinde, Türk ve Kürt 
içinde geçerlidir. Şu da bilinmeli, Kürt 
halkı öldürülmekle, sürülmekle bitirile- 
mez. Bu görülmeli diyorum ve herkese 
teşekkürlerimi sunuyorum.

— Bizimle bu röportajı yaptığın için 
sana teşekkür ediyorum Ape SofLB

h

Ö. Gelecek: Kendinizi tanıtır mısı­
nız?

Yusuf Baba: Adım Yusuf. Karadeni- 
zin bir şehrindenim! ‘44 doğumluyum. 
60 senesinden beri inşaat işçiliği yapıyo­
rum. Mevsim işçisiyik, devamlı galamı- 
yok fabrika işçileri gibi. Orak gelince gi- 
diyok, reçberliğimizi topladım mı geri 
dönüp geliyok. 6 çocuğum var, çocukla­
rı hep böyle büyüttük hani.

— Sizleri buralara iten, getiren se­
bepler nelerdir?

— Köyümüz hep gurbetçi, hep gur­
bette çalışıyor. Biz fahh aileyiz. Tarlala­
rımız garşılamıye bizim geçimimizi. Ne 
olacak 20 dönüm ekinlik. 10 dönümlük 
darıhk yerim var. Çohları benden de az 
ekiye köyde. Yine ben ortalama normal 
olmuş oluyom. Yağmur yağarsa rahmet 
oluyo, yağmazsa olmuyo, bizim oralar­
da. Su altı değilki. Tarlayı sürdürüyon 
Şu para; yarın patoza vereceğam, şu pa­
ra zor işte. Köylü olduğumuz için zor. 
Şen şahsen isteyerek gelmiyom. Gurbe­
tin gahrı çok zor.

— Burada yaşam şartlarınız nasıl?
— Ben mayısta geldim. Burada çalı­

şan 100 gişi gadar var. Bizim köyden 
25-30 gişi gadar var. Yevmiyemiz belli 
olmuyo, kimi 300’dcn kimi 400’den ah- 
yo. Burada çalışırsan para veriyolar, ça­
kmazsan vermiyelar. Yemek masrafı 
IÇin günlük 85 bin lira alıyorlar. Her za­
man çalışamıyok ki, en fazla alan 9 mil­
yon aylık ahyok. Bunun 2.5’u yemeğe 
gettüğüne göre, geriye az bişey galiye. 
Başımızda galfa var bizi yöneten, onun 
da emir aldığu yerler vardır herhalde. 
Sabah saat 8’de başhyok işe, öğle bir sa­
at istirahat, 5’te bırakıyok. Ben gahpcı 
olan çalışıyom. İşimiz çoh ağır. Gerçi 
zemheriden galhınca iş biraz daha gö­

İZMİR’DE GURBETÇİ BİR KARADENİZLİYLE RÖPORTAJ: 

“Sorunların çözülmesi 
için devrim gerekir”

— Burada 15-18 yaşlarında çocuk­
lar gördüm. Bunlar da mı çalışıyor­
lar?

— Bizim köyden, ortaokuldan çıkan 
talebeler bunlar. Okulu çıkınca istirahat 
etmeleri lazım. Niye geliye buraya? Ya 
defter alacah, ya bacağına bir panton, ya 
da sırtına bir ceket alacah, ihtiyaç var. 
Yaz tatilinde 60 gün anca çalışacah, 
yohsulluh hep. Ben şahsen razı dej*u- 

sın istiyom. Yani ben süründüm o sürün- değil emme normal sayulur. Gördüğün

mesin, sonu yoh bunun. Ben en yaşlı­
yım, esenlermeye adam yoh burda. Ben 
burada, bu yaşta çalışan çocuhlara acı- 
yom. Bu yaşta ezilmeseler, su gibi ço- 
cuhlar. Alah sonunu hayretsin bilmi- 
yom. Biz geçtik geriki nesile Allah se­
vap versin. Fahir kesim hep eziliyi yani.

— Buradaki ihtiyaçlarınızı nasıl 
karşılıyorsunuz?

bu odaları, ranzaları hep kendimiz yap- 
tıh. Yatahlar neyin hepsi bizim.

Biz gelmeden önce bir arkadaşa boru 
düşmüş. Şirket bakmış, ama ne iş gü­
vencemiz ne de sendikamız var. Sanmı­
yorum çalışmadığımız zaman aylığımı­
zın verileceğini, çalıştığımız yemeği zor 
alıyoh. Ortam öyle hani, tek ümüdüm 
emekli olmakta. 35 yıl çalıştım 3200 gü­
nüm çıhtı.

Şehire 6 kilometre uzağız ama yakın­
da market var. Gazeteyi, sığarayı oradan 
ahyok. Şehcre her gün gidip gelen ara­
balar var. Gah ve mahve yok, olsa da ge- 
demek ki, o zaman geriye ne galır?

Burada bir tane renkli televizyon var. 
Onu da haberleri zor izliyok, gençlerden 
müsaade alırsak. Yoksa gençler istedü- 
ğü kanalı açıyorlar. Benzer uşaklar ga­
zete getürürse gazete okuyok, radyo var 
dinliyok.

Köyden gelen giden olursa köyden 
haber ahyok. Bazen şeherden telefon 
ediyik. Başka türlü köyden haber alamı- 
yoh.

— Ülkenin şu anki durumu hakkın­
da ne düşünüyorsunuz?

— Bu şekilde sanmıyom ki aydınlık 
olacağını, benim görüşüme göre gittikçe 
aydınlığa gitmiyor. Aydınlığa gitse gün 
güne iyiye gider, gün güne kötüye gidi­
yor. Beraberlik olacak; ona da aydın ki­
şi lazım, birleşmek lazım. Halk da cahil 
olduğuna göre. Bir araya gelemeyeceği­
ne göre böyle gidiyo, öyle değil mi? Ca­
hillikten böyle. Sorunların çözülmesi 
için devrim gerekir. Başka şekilde dü­
zelmez yoksa. Onu da sanmıyom ki şim­
di ola, uzun sürer. İlerde olur ama geç 
olur. Ya biz görürüz ya da göremeyiz. 
Bu böyle gitmez hani, bir gün kur­
tuluru
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Sanat Üzerine

Anatoli Lunaçarski

Marksçı 
eleştirinin 
görevleri 

üstüne tezler

Buraya kadar Marksçı 
eleştiriye edebiyat ku­
ramı açısından yaklaş­
tık. Marksçı eleştirmen 

Marksçı çözümleme yöntem­
lerini özel bir alana -edebi­
yata- özgül bir biçimde uygu­
layan bir toplumbilimci gibi 
davranır. Plehanov da bir 
Markçının asıl görevinin bu 
olduğunu vurgular. Ona gö­
re, Marksçı eleştirmenden 
Marksçı çözümleme yöntem­
lerini özel bir alana -edebi­
yata- özgül bir biçimde uygu­
layan bir toplumbilimci gibi 
davranır. Plehanov da bir 
Marksçınm asıl görevinin bu 
olduğunu vurgulamıştır. Ona 
göre, Marksçı eleştirmeni 
sözde "uygarlaştırıcı" eleş­
tirmenden ayıran da budur: 
Marksçı eleştirmen, uygar­
laştırıcı eleştirmen gibi, ede­
biyata kesin amaçlar ve ge- 
rekirlikler göstermez, onu 
belirli ülküler açısından yar­
gılamaz, ancak şu ya da bu 
yapıtı doğuran yasaları ince­
lemekle yetinir?

Köhne öznelciliğe ya da es­
tetikçilerin kaprisli ve zevk- 
çi eletirisine Marksçı eleşti­
rinin nesnel ve bilimsel yön­
temiyle karşı çıkan Pleha­
nov elbette haklıydı. Böylece 
o, geleceğin Marksçı eleştiri­
sinin izleyeceği doğru yolu 
da göstermiş oluyordu.

Gelgelelim, buna bakarak, 
işçi sınıfının olguları yalnız­
ca gözlemlemek ve çözümle­
mekle sınırlandırılacağını 
sanmak yanlış olur. Marks- 
çılık salt toplumbilimsel bir 
öğreti değildir. Aynı zaman­
da o, etkin bir yapma, kur­
ma programıdır da. Elbette, 
böyle bir program olguları 
nesnelce değerlendirmeyle 
gerçekleştirilemez. Eğer bir 
Marksçı çevresindeki olaylar 
arasında bulunan nesnel 
bağlantılara gözlerini kapar­
sa, yandı demektir. Onun 
için biz gerçek, tam bir 
Markçıdan çevresi üzerinde 
etkide bulunmasını da istiyo­
ruz. Marksçı eleştirmen, kü­
çüklü büyüklü edebiyat yıl­
dızlarının yalnızca hareket 
yasalarını açıklayan bir ede­
biyat astronomu değildir. 
Bundan daha fazla bir şey­
dir; bir savaşçı ve bir kuru­
cudur. Bu anlamda, değer­
lendirme öğesi çağdaş 
Marksçı eleştiride önemli bir 
yer tutmak zorundadır.

Kültür Servisi- Ortaköy Kül­
tür Merkezi ve Gazi Halk Kül- 
türevi’nin keyfi gerekçelerle ka­
patılmasını protesto eden 
Grup Yorum, CHP İstanbul İl 
Merkezi’ni işgal etti. İşgal so­
nunda Grup üyeleri gözaltına 
alındı.

Grup Yorum üyelerinin pro­
testo eyleminde üç talebi vardı 
ve bunların kabul edilmesini is­
tiyordu. Bu talepler; kapatılan 
kültür merkezlerinin yeniden 
açılması, yıllardır, özellikle İs­
tanbul’da uygulanan Grup Yo- 
rum’un konser verme yasağı­
nın kaldırılması ve devletin ay­
dın ve sanatçılar üzerindeki 
baskı politikasına son verilme­
siydi. Bu amaçla.8 grup üyesi 
4 ağustos günü İstanbul CHP 
İl Merkezi’ni işgal ettiler. Bina­
nın çatısına çıkan grup üyeleri 
Grup Yorum imzalı “Ortaköy 
Kültür Merkezi Kapatılamaz”, 
“Bu Ses Hiç Susmayacak” ya­
zılı pankart açarak bildiri attı­
lar. Dillerinde türküleri ve slo­
ganları, ellerinde sazları ve za­
fer işaretleri eksik olmayan 
Grup Yorum üyeleri binaya ge­
len polislere de meydan oku­
yorlardı. Saat 13.30’da başla­
yan eylem süresince çevrede 
biriken insanlar ilgili gözlerle 
bakıyorlardı eylemcilere, alkış­
layanlar da vardı. Saat 
15.30’da ise binanın alt katına 
gaz maskeli timler girdi. Saat 
16.30da grup üyeleri gerekli 
kamuoyunun oluştuğu kana­
atiyle eylemlerine son verdiler. 
Binanın çıkışında gözaltına alı­
nan eylemciler çatıda yaptıkla­
rı zafer işaretlerine binadan çı­
karken ve polis otosunun içeri­
sinde de devam ettiler. Polis, 
eylemcilerin kamuoyu oluştur-

Ve Çeliğe Su Verildi 
N. Ostrovski 
Roman/340 sayfa 
Akyüz Kitabevi

Ayşenur Ertuğrul

Bir devrimci, bir komünist 
için düşünsel ve beden­
sel pratik her zaman be­

raber olmalıdır. Düşünceleri 
bedeninde yaşam bulmalıdır. 
Ve bulunan yaşam beden öle­
ne kadar devam etmelidir. Pe­
ki artık beden işlevini yerine 
getiremiyor, ama beyin hala 
üretkenliğini koruyabiliyorsa? 
Bir tarafta hala savaşmak 
hemde en önde savaşmak 
bütün güzelliği ve cazibesiyle 
seni çağırıyor, diğer yanda ise 
bedensel gerçeklik set çekiyor 
isteklerine. Bitmeli mi artık 
herşey, köşesine çekilip, "ya­
pabildiklerimi yaptım" diyerek 
hayallerle avunmak mı başla­
malı artık? Belki çoğu insan 
için artık olması gereken bir- 
şey olabilirdi ama N. Ostrovs­
ki (kitaptaki adıyla pavel) için 
bu hiçbir zaman gerçekleşme­
yecek, gerçekleştiremeyeceği
birşey yani hayatının sonu oldu yakamadı ı www.parteı

Devrimci
sanatın direnişi

ma amaçlarının gerçekleşmesi 
üzerine eyleme son vermeleri­
ni çarpıtarak “Teslim oldular” 
şeklinde yansıttı. Eylemciler 
ertesi gün serbest bırakıldı. 7 
ağustosta Genç Ekin Sanat 
Merkezi’nde Grup Yorum üye­
leri olayı protesto ederken poli­
sin basın açıklamasına ilgisi 
yoğundu.

Devletin, ilerici devrimci, de­
mokrat sanatçılara yönelik 
baskıları yeni değildir. Sınıfla­
rın ortaya çıkışıyla başlayan, 
ezilenler üzerindeki baskı, on­
ların egemenlere başkaldırı­
sında yol gösteren, ışık tutan

Ne Okuyalım?

Ve onun seçimide bu haya­
ta son vermek olmadı. Yaşa­
dıklarını yazdı, bedeni engel 
oldu yasamadı yazdırdı. İn- »edebiyat yönüne olan bir hay- 

jsa* jle|iCI (^yaşanılanlara,i i

sanata ve sanatçılara da yö­
nelmiştir. Günümüze kadar sü­
regelen egemenlerin bu baskı­
larından nasibini alan devrimci 
bir grup da Grup Yorum’dur.

Konser vermesi yasaklanan, 
keyfi gerekçelerle gözaltına 
alınarak işkencelerden geçiri­
len, çalışmaları “amaçdışı fa­
aliyet” olarak nitelenen ve da­
ha birçok baskıya maruz ka­
lan, ancak yılmayarak halkların 
devrimci kültürünü savunan ve 
üretimlerini buna göre şekillen­
diren Grup Yorum ve tüm dev­
rimci sanatçılar susmayacak­
lar, SUSTURAMAYACAKLAR!

Iıştı. Ve yeni bir mücadele 
başladı hayatında. Yeni bir 
sayfa açıldı önünde ve bu boş 
sayfayı dolduracak olan yine 
kendisiydi.

Ve Çeliğe Su Verildi bir ro­
man değil. N. Ostrovski’nin 
halka ve devrime adanmış ya­
şam öyküsüdür. Yani bir ey­
lem klavuzudur. Pratikten ve 
pratiğin yaratmış olduğu teori­
den meydana gelmiş bir kitap. 
Daha sonra ise pratik ve teori 
öylesine içiçe ve tamamlayıcı 
bir bütün oluşturmuş ki, ger­
çek bir komünistin nasıl olma­
sı gerektiği noktasında çok 
somut çizgiler ortaya koyuyor.

Bazı kitaplar vardır okurken 
bizi en çok etkileyen dilidir, 
anlatım dizisidir ve hayranlık 
uyandıran bir hayalgücüdür. 
Sözcükler ve cümlelerle oyna­
nış gelir oturur hafızamıza. 
Ama Ve Çeliğe Su Verildi adlı 
kitabı okuyup bitirdikten son­
ra, yazarın yazma yeteneği, 
anlatım ve sözcükleri dizimi, 
hayalgücü (ki kitapta olmayan 
tek şey) hakkında hiçbir şey 
kalmıyor aklımızda. Hayranlık 
duyuyoruz ama bu yazarın

Kültür derneğim 
kapatma
İzmir/Özgür Gelecek- 
BAFSED (Bayraklı Folklor 
Sanat Eğitim Derneğimin 20 
Temmuz 1995 günü 
kapatılmasından sonra, 
BAFSED Yönetim Kurulu bir 
basın açıklaması yayınladı. 
Yapılan basın açıklamasında 
BAFSED’in ülkede geliştirilen 
emperyalist yoz kültüre kar?1- 
halkın kendi öz kültürünü ya)' 
mak ve geliştirmek, bu doğru1' 
tuda faaliyetler göstermek ve 
bu doğrultu da ne zaman hail1' 
la birlikte kitlesel sanatsal 
etkinlik yapsa karşısında 
devletin polisini bulduğunu, S 
Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü ve 2 Temmuz Sivas 
etkinliklerinden sonra polisin 
dernekte terör estirdiğini, 
derneğin defalarca basıldığı1' 
ve derneğin 20 Temmuz gün1 
mühürlendiğini dile getirerek 
bundan sonraki süreçte tüm 
demokratik kamuoyunu duy®11 
olmaya çağırdılar.

(2) Bak: Plehano, “A.L. Volinski"
(TopluYapıtlan, cilt x)

Yön Yayınlan, Sosyalizm ve 
Edebiyat, Anatoli Lunaçarski,

Çev: Asım Bezirci, sayfa 46-47.

2 Ağustos 1995 tarihinde 
BAFSED önünde yapılmak 
istenen basın açıklaması, P°||! 
tarafından engellendi. Kitle il® 
polis arasında çıkan 
tartışmada polis kitleye ve 
dernek üyelerine küfür ve 
hakaret ederek saldırdı. Polis1' 
gözaltına alma çabaları kitle 
tarafından engellenirken dah® 
sonra polis tarafından 
dağıtıldı.!

komünist iradeye, azme ola"! 
bir hayranlık, hatta imreni 
oluyor. Kitapta anlatılanlar 
yaşanılan şeyler bir olağanö5’’ 
tülükten sıyrılıp, komünist M 
yaşamı seçmiş olanlar için <'ı 
ması gereken doğru olan v! 
yapmak istedikten sonra V®' 
pabileceğimiz şeyler olarak 
kiliyor karşımıza. Değiş- de' 
ğiştir, dönüş- dönüştür ilke51' 
nin en somut örneklerini bul®' 
biliyorsunuz.

Kitabı okurken insan den®2 3 * 
varlığa, onun gücüne, yeten®', 
ğine, iradesine şaşırıp kaby°r 
sunuz. Ve bir komünistin h®' 
yatında hiçbirşeyin (mücad®' 
lenin, yaşama isteğinin) son®j 
eremeyeceğini her zaman Öyj 
renecek ve öğretecek birş®u 
leri olduğunu daha iyi kavf,1 
yorsunuz. Ve bitirdikten sonr®l 
dönüp kendinizi sorguladı^1' 
nızda ne kadar az şey yapt^j 
nızı ve ne kadar çok şey V3 ‘ 
pabileceğinizin farkına vafl t 
yorsunuz.

Ve çeliğe su vermek İÇ'J 
“zamanını beklemek” den® 
şeyin anlamsızlığını daha w 
anlıyoruz.!
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azım sanatında 
toplumsal olguları 
içeren tüm konular 
yer edinebilmeli- 
dir. Düşünen in­
san, yaşamın her 

bir kesitine dair yaklaşımla­
rın özünü alabilmelidir öncü­
sünden. Kitle siyaseti, onun 
güncel taleplerine, yakla­
şım, yanaşım, istem ve uğ­
raşlarını gözetebilmeli, so­
yut genellemelerden sıyrıla- 
bilmelidir. Bilincin hegemon­
yasına hükmedebilmek bu­
nu yakalayabilmekle ola­
naklıdır.

İnsan tutkularını tanımla­
yabilmek, iyinin yanında kö­
tü olanı anlayabilmek, doğ­
ruları ısrarın kapısından içe­
ri sokabilmek de bir yeti işi­
dir ve öncü gücün yetilerinin 
buna muktedir olması ge­
rekmektedir. İnsan tutkuları, 
Çok çeşitliliği yanında yaşa- 
ma karşı iyimser ya da kö­
tümser kılan, koşturan ya da 
durduran, uyutan ya da aya­
ğa kaldıran, yaşamı yönlen­
diren hayati öneme sahiptir­
ler.

Kerem, bütün cefalara As­
lı için katlandıysa, Kerem 
için Aşk’ın doruğu neydi? Ya 
da hücresinin duvarına kan­
larıyla şiarlarını yazanların 
tutkularındaki doruklar.

Tutkularıfî en büyüğüdür 
aşk. Üretimin doruk noktası 
“aşktan ölmeye berizer dev­
rimci olmak” diye, bir söz 
gelir aklıma. Toplumun katı 
bireyselliği içinden sıyrılıp 
Çıkan birey, tutkularının 
merkezine, zaptedilmesi zor 
erekleri oturtur. Mağma yü­
rekli kızın gülüşünde büyü­
yen tutkuları çoktan aşmış­
tır. Üretimin doruk noktasına 
sevdalanmıştır bir kez. Er­
keksi, kadınsı bütün güzel­
liklerin boy vereceği zemin­
dir bu aynı zamanda. Sevgi, 
Paylaşmaktır denizi . Bence 
bu yetersiz ve yanlıştır. So­
nuç itibariyle ele almadır. 
Sevgi, üretmekten geçer. 
Üretici olmayan bir tüketim 
Paylaşımı ne olabilir ki? Ye­
nilenmeyen, aşılamadan, 
sürekli yeniden üremeyen 
sevgi başından tükenmişli­
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Ticaret işini bahane ederek çeşitli ayak oyunlarıyla 
18 Nisan 1994’te proletaryanın öncü kurmayını bir 

darbeyle içten fethetme heveslerine kapılan sol 
sekter darbeci kliğe vurulmuş en büyük darbe olan 

2. OPK’yı selamlıyoruz.
Yaşasın Partimiz TKP(ML) TİKKO TMLGB 

Yaşasın MLM!
Yaşasın Halk Savaşı!

Avusturya Wörgl TKP/ML

Entemasyonal Proletaryanın Türkiye kolu olan 
partimiz TKP/ML’nin komprador patron-ağa 

devletinin ülkemizdeki saldırılarına karşı zaferle 
sonuçlandırdığı II. OPK’sını selamlıyoruz.

Sağ ve sol tasfıyecilik yenilgiye MLM zafere 
götürür

Yaşasın II. OPK’mız
Yaşasın partimiz TKP/ML, Halk Ordusu 

aıWra«IWİ8f 
Sarıyer TKP/ML taraftarları

ıt

ğe mahkumdur. Sevginin 
doruk noktasına çekilmesi 
ise aşk sevginin üreteni ola­
bilmeyi, toplumsal gelişme­
lerin ilerici, devrimci öğele­
riyle bütünleşmeyi gerektirir.

Üretimin doruklarında haz 
kaynağına erişebilmek; ölü­
mü dahi güzel kılan budur 
işte. Hücresine kanıyla şiar­
lar yazan insanın tutkularına 
erişebilmek, “aşktan ölmeyi” 
öğrenmeyi gerektirir.

Aşkın kutsal tapınağına 
varabilmek ise, üretici olma­
nın en yoğun biçimiyle ya­
şandığı, bireyin toplum çı­
karları içinde serpilip gelişti­
ği ve tüm toplumsal kaygıla­
rın yerle bir olduğu ve yine 
kimsenin kimseye BENİM 
diyemediği atmosferde ola­
naklı olabilir.

“İktisadi özgürlüğü elde 
edemeyen bireyin, siyasal, 
kültürel, özgürlüğünü elde 
etmesi olanaklı değildir”, 
gerçeğine tutunan bilinç, aş­
kın özgürleşmesinin de bun­
dan geçeceğini bilir/bilmek 
zorundadır. Devrimci bilinç 
geri öğelere yönelir, onu hü­
cuma tabi tutarken yarının 
insanın yaratmaya girişir. 
Aşkın kutsal tapınağında 
yorumlanabilecek en esaslı 
olasılık, özgürleşmenin do­
ruk noktasıdır. Asırlarca ge­
riden, bu doruk noktanın şe­
killendireceği diğer gelişme­
leri yorumlamak ve onun 
için bire bir reçeteler hazırla­
mak, toplumsal gerçekliği ve 
onun şekillendirdiği ruh hali­
nin yorumunu yapabilen 
akıllı insanların işi değildir. 
Bugünün burjuva değerleri, 
yüzyıl gerilerde ortaçağ ka­
ranlığında, hücuma tutulu­
yor, bu yüzden insanlar ko­
layca kesilebiliniyorduysa, 
bunu bugün anlayabilmek 
olanaklıdır. Sınıfsız toplu­
mun eşit bireylerinin ruhi şe­
killenme, alışkanlık ve göre­
neklerini bu günden reçete- 
lemek pespaye bir dar gö­
rüşlülüktür ve onun esaslı 
yorumuna ulaşmak bıçak 
ağzına oturmayı getirebilir.

Toplumun devrim için ol­
gunlaşmamış koşuları için­
de, devrim yapmaya kalkar­
san devrilirsin. Bu gerçeklik 

tersi yönden bir dayanak ya­
pılarak, devrimci gelişmeleri 
zorlamamak, basıncı gö- 
ğüsleyemeden kaynaklanan 
geri durma durumunu do­
ğurmamalıdır. Yeni olan her 
gelişme, ancak bir dizi özel 
çaba ve çalışmayla yaşam­
da kalıcı kazanımlar elde 
edebilir. Zorlanarak uygula­
maya konulacak şeyler ile 
günün koşulları dahilinde 
imkansız olan şeyleri birbi­
rinden ayırmak, herşeyden 
önce bilimsel bir yaklaşımı 
ve bilimde dürüst olmayı ge­
rektirir. Özel çıkarsamalar 
için toplumun geri değerleri­
ne tutunanlar azami miktar­
dadır.

Tutkuların, bir çift gözün 
çekiciliğini aştığı yerde daha 
güçlü erekler girer bilincin 
merkezine. Sevgi de, aşk 
da, gücünü, toplumsal devi­
nimlerin devrimci tarzından 
alır. Bireysel özgürleşme, 
yeni kültürel şekillenmeler, 
giderek daha güçlü aşklara 
kaynaklık eder. Karşılıklı bi­
reysel çıkarsamaların yıkıl­
dığı, sahiplenme, yamanma 
duygularının kırıldığı du­
rumda, özgürleşmenin ön 
adımları atılmış olur ki, bu 
özgürleşme, sınıf mücade­
lesinin gereklerine uygun, 
örgüt ve örgütlü çalışmanın 
zorunluluğu bazında ele alı­
nabilir. Duygudaşlığın daha 
sıkı kenetlenmesi, onun 
maddi zemininin güçlü ol­
masına bağlıdır. Bireysel sı­
nırları aşan tutkuların aynı- 
laşması, bu zeminin kendisi­
ni yaratır. Kavgaya tabi, 
onun gelişim seyrine adan­
mış güzelliklerin zaptına tu­
tunmak, kavga erbabının 
tercihinde esas olandır. Ya 
da birinin yolunun dağa, biri­
nin şehre uzandığı yerde, 
“güzellikleri farketmek” an- 
lamsızlaşır. Anlamsızlaşır 
çünkü, tutkular, küçük se­
vinçlerle yetinmez. Onlar, 
özgürleşen bireyin güçlü 
aşklarını da yaratan, top­
lumsal özgürleşmeye ve 
onun için cefalar çekmeye 
yönelmiştir.

Kerem’in ereklerinin sınırı, 
bir güzele erişme düzeyin­
dedir ve bu erişme gerçek­

leştiği yerde aşk, aşk olmak­
tan çıkar. Çünkü onu dillere 
destan yapan, onu aşk ya­
pan bu erişme uğruna çeki­
len cefaların büyüklüğüdür. 
Oysa aşk, yaşayabilme, 
üretimin doruk noktasına 
erişebilme ile elde edilebili- 
nir/edilmelidir.

Burjuva-feodal kültür, her 
şeyde olduğu gibi, aşkı da 
pazara endekslemiş, ticari 
bir mal gibi çekicileştirerek 
yozlaştırmış, bir kalçanın, 
bir gözün pazarlanmasına 
indirgemiştir. Lüks bir tüke­
tim metasının elde edilmesi, 
kullanılıp atılmasıdır, burju­
vazinin aşkın adına yükledi­
ği misyon. Bu durum, geç­
miş feodal çağların katı ta­
bularına, kurallarına başkal- 
dıran aykırılıklarda yanan 
Kerem’in cefaları kadar en 
az, cefalar yükler “aşık”lara. 
Günümüzde bütün “aşk”lar 
yoksul-zengin edebiyatıyla 
ünlenmiştir. Ve hepsinin içi 
kof ve ömrü cicim ayları ka­
dardır.

En güçlü aşklar, dorukla­
rın zaptında, tarihin gelişme 
yasalarına tutunmuş, çok 
yönlülüğün, üretkenliğin, öz­
gürleşmenin kendi yadsın­
masını yadsığı çağda ve bu 
günden bu çağın kısmi ku­
rallarına tabi niteliklerde or­
taya çıkar. Ve bunların 
ömürleri, kendilerini yenile­
me gücüne bağlıdır. Yeni­
lenme ve aşmanın olmadığı 
yerde tükeniş varolacaktır. 
Hücresinin duvarına kanla­
rıyla şiarlar yazan adamın 
aşkında, doruklar çok geniş 
ve zapt edilmesi güçtür. Bü­
tün küçük hazlar kaynağını 
bu büyük doruğun hazzın- 
dan alır..

İşte bütün mesele, her 
devrimcinin bu büyük haz 
kaynağına erişebilmesidir.®

DUYURU
Bulmaca bölümümüze, daha 
güncel olayları yakalaması 

amacıyla bir süre ara 
veriyoruz.

Duyarlı okurlarımızdan özür 
dileriz.

TOBB’un uzun 
raporu!

Türkiye egemen sınıfının en 
güçlü örgütlerinden biri 
olan, bugün de hükümeti 
parmağının ucunda oynatan Tür­

kiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB), ‘Doğu Sorunu Teşhisler 
ve Tespitler’ adıyla bir rapor ha­
zırlattı. Ankara Üniversitesi 
SBF’deki “terör” uzmanı Prof. 
Dr. Doğu Ergil tarafından yapılan 
araştırmalar sonucu oluşturulan 
rapor, Ankara’da yeri gögü inlet­
ti. Rapordan yana olanlar, rapo­
ra karşı olanlar diye gruplaşma­
lar oldu. Hatta, rapor yüzünden 
işi mahkemelere kadar uzatanlar 
oldu. Nitekim Doğu ErgU, gazete­
ci Emin Çölaşan’aw “kişilik hakla­
rına saldırı” olduğu gerekçesiyle 
dava açtı. İnsan Hakları Derneği 
de bu yüzden Emin Çölaşan’a da­
va açtı!

Bilindiği gibi, TOBB’un Başkam 
Yalım Erez, Başbakan Tansu Çil- 
ler’in ‘akıl hocası’ olarak tanını­
yor. Bu bay, DYP-SHP koalisyon 
hükümetinin oluşmasında da ara­
buluculuk yapan kişi... Hüküme­
tin her kararının altında o var. 
Bu başkan, TOBB’una bir rapor 
hazırlatıyor ve bu raporu ‘sahip­
lenmiyor’. “Tepkilere göre, iki ay 
sonra açıklama yapacağım” söy­
lüyor. Çeşitli çevreler “bu iş 
TOBB’un işi mi?, “TOBB siyaset 
yapmaz!” diye yaygarayı bassa 
da TOBB açık açık ‘siyaset’ yapı­
yor, siyaseti yönlendiriyor. Zira 
TOBB’un Doğu raporu’nun peşin­
den iki raporunun daha geleceği 
bildiriliyor. Bunlardan biri “Alevi 
raporu*. Kimbilir gene neler yu- 
murtlanacak!

TOBB Raporu açıklanınca, Baş­
bakan Tansu Çiller, bir heyecen 
bir heyecan, TOBB’un raporunu 
televizyonlardan “bizim raporu­
muz" diye kamuoyuna duyuru­
yor. Tepkiler gelmeye başlayınca 
da ‘dil sürçmesi’ diye işi geçiştir­
meye çalışıyor.

ANAP Genel Başkam Mesut Yıl­
maz raporu “CIA raporu gibi” di­
ye değerlendirmesi tartışmanın 
tansiyonunun artırırken, gerçek­
lik payı da yok değil! Tam da bu 
sırada Amerikalardan bir CIA he- 

ye’ye roller içeren bir anlaşma 
Kuzey Iraklı Kürtler arasında im­
zalanmamış mı?

Ama herşey tesadüf tabii!
Rapora,., burjuva siyasetinin 

patronu TÜS1AD da destek verdi­
ğini açıkladı. Niye? Onlar da, Baş­
bakan Tansu Çiller’in anayasa 
değişikliğinden sonra, Avrupa’ya 
şirin gözükmek ve sansür-sürgün 
yasasının 8’ine i maddesi değişik­
liğini ‘meşrulaştırmak’ için bu ra­
poru hazırlattığını öne sürüyor­
lar. ‘Avrupa’ya girebilmek için 
engel olmasın’ diye Kürtlerle ilgi­
li tartışmalardan yanalar.

Rapora tepkilerinin kaynağın­
da “ ‘üniter devlet’ yerine ‘fede­
ratif devlet’ öngörülüyor” tartış­
ması var. Bunu özellikle milliyet­
çiliği ırkçılıkla karıştıran çevre­
ler söylüyor.

Aslında, devlet içindeki çelişki­
ler TOBB raporuyla daha fazla 
gümşığma çıkıyor. TOBB’un ‘Do­
ğu Raporu’na karşı Emniyet Ge­
nel Müdürlüğü İstihbarat Dairesi 
de sivil polislerine 79 ilde 4170 
kişiye soru sorarak “Güneydoğu” 
ile ilgili bir anket yaptırıyor.

Anket sonuçlarına göre, “PKK 
terörüne karşı çözüm önerileri” 
sorusuna ankete katılanların 
yüzde 24’ü ‘askeri’, yüzde 14’ü 
‘siyasi’ çözüm önermiş. Yüzde 
57’si de ‘komşu ülkelere karşı 
net tavır’ takı m İm asım istemiş. 
Emniyet anketinden ne çıkardı 
ki!..

Rapor daha uzun süre konuşu­
lacağa benziyor. Adına “Doğu ra­
poru” deniyor, Kürtlerle bir ilgisi 
yok... Ama Türkiye’yi oldukça et­
kileyeceğe benziyor. Çünkü işin 
içinde ABD’si, CIA’si, hükümeti, 
TOBB’u, TÜSlAD’ı var. Çok açık 
bir yanı var ama raporun: Tüm 
tarafların Kürtlerin iyiliğini dü­
şünmeleri konusunda “şaibeli” 
tarafları var...®



1 8 16-31 AĞUSTOS ‘95 özgür gelecek/5 7

anlayana sivrisinek saz anlamayana ne dersiniz? Bir Karacaoğlanfıkrası
'Öe//riff) dĞâös ^ç&7TssĞeIer)/^^5Îl. 
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HIM'ev£7 
MKUyff77A 
8/77/, 7E/71İ2 
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6/3&RJP TM MSM
BM.1$ yap m/?maktamsa,

LMUH BİR &MA/JEA1/M ARD/MA E/JM 
O'* TAM tû/lM Be# GEÇE*) GECELER] 
/J! DEVRim(D^''/y marca/2.

MÖÂ tâkâ/d/Z) Ele EÂL ~pûJlî^lA 7^r7û7 
OD Ağı ÛL/WWÇAM&A*./Z, ____________

AMOOOMVJM 
\drp KOD ODtfi 

E2BE 
Bici ■

* (Rj7d...

/"/ETER AW H00, 
^^CA^İMiTUl 
OEREKiR k/E £E/T)£X— 
V&Mİ/n SD/U//7CUU/GEA 
\bama yeTiyo!.-^

NESMİH 6&E 
M dseviyitny

-'TÛröÂuÂİ ~eMÂMeŞ)_

LER»S/MWaj# 
^y^yoBc^y j&

^.^racaoğlan sırtında sazı ile birlikte eşeğine binmiş 
Ifgidiyormıış. Karşıdan S is'in müftüsü ile Kozanın

J*\kadısı geliyormuş. Sis’in müftüsü Karacaoğlan'ı 
göstererek:

- uişte hep bunun gibiler yüzünden memleketimiz bu 
durumda, işleri güçleri saz çalıp, türkü söylemek. BAşka 
yaptıkları bir şey yok" der. Kozanın kadısı başıyla 
onaylar. Bunları duyan karacaoğlan başlar eşeğini 
dövmeye, Sis'in müftüsü bağırır:

- "Bre yezit ne vuruyorsun hayvancağıza. Ne suçu 
var?"

Karacaoğlan:
- Ah efendim bir bilseniz o ne inatçı bir hayvandır. Ne 

namussuzdur o, ben ona adam gibi saz çal, türkü söyle 
diyorum o tutturmuş "Ben eşek olarak kalacağım. Ya 
Kozana kadı ya da Sis'e müftü olacağım" diyor.

Özlem Sürgeç(Mersin

m£N$ev/K

O^^DİA^OŞJI/M

ctâimi LJ gizim çocuklû^

failli fîuM tEKsetoig 
DHcm

N£^2k9£YiN 
çtvitetiMe j

Soru-yorum
"Devlet yok mu?" diyen polis akıl hastanesine 
gönderildi.
Bu demekmidir ki Devlet orda?

K. Evren demişki: 12 EylüFcüler yargılanabilirmiş"
Türkeş gibi canım...

"Armutlu'nun su sorunu çözülmüş"
İki general de bizim köye lütfen.

Türkler Orta Asya’dan gelmişler!
Ne kadar kalacaklar acaba?

Eccvit konuştu "Avrupa da sol milliyetçidir"
Kerata Avrupa malı ne de olsa.
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iyalektik düşünme bi- 
çimi hayatın ta kendi- 
sinin yansımasıdır. Ve 
hayatta hiçbir şey 

■ mutlak bir şekilde hiç- 
U bir zaman bir başka 

şeyle aynı ve tam ben- 
zer değildir. Aksi tak­

dirde sınıflar mücadelesi dediğimiz 
insanlık tarihi tekerrürden ibaret olur­
du. Tüm bunlara rağmen sınıflar mü­
cadelesini incelediğimizde farklı yer­
lerdeki aynılıkları da görmemiz 
mümkündür. Örneğin, Komünist Par­
tilerin uyguladıkları politika her ülke 
özgülünde ayrı, ama nihai amaçları 
kıstasında aynıdır: Gerçek insanlık 
tarihinin başlayacağı komünizmi inşa 
etmek. Yine burjuvazinin politikaları 
farklılıklar gösterebilir ama özünde 
hizmet ettiği amaç belli ve her yerde 
aynıdır: Kapitalist-emperyalist sömü­
rünün devamı. Aynı şekilde refor­
mistlerin, revizyonistlerin ve devrim 
ile karşı-devrim arasında yalpala­
yanların burjuvaziye ve komünistle­
re, devrimcilere takındıkları tavır me­
kan ve zaman özgülü bakımından 
farklılık taşıyabilir ama politikalarının 
kime hizmet ettiği belli ve özü her 
yerde ve her zaman aynıdır: Hima­
yesi altında bulundukları sınıfa yani 
ezenlere, yani sömürenlere, yani son 
tahlilde burjuvaziye.

Kitle mücadelesinin belli bir döne­
mece girdiği son süreçte, ülkemizde 
nedense (ki aslında nedenleri bellidir 
ve ilerde yazı satırlarında belirtile­
cektir) bazı çevrelerin provokasyon 
ve provokatörler sendromuna girdik­
leri gözden kaçmakta. Gözden kaç­
masına imkan yok, çünkü özellikle 
işleniyor (buna en iyi örnek Aydınlık 
dergisi ve çevresidir). Birileri büyük 
burun deliklerinden kızgın soluklar 
üfleyerek silahlı mücadele yürüten 
devrimci yapıları ve komünistleri 
provokatörlükle söylüyorlar. Bunu 
yaparken devrimci ve komünistlerin 
marjinalliğinden, kendilerinin kitleleri 
kucaklamasından dem vuruyorlar. 
Öyle bir kitleselleşme ki bu örneğin 
Ankara’nın Dikmen semtinde dergi­
lerini elden satarlarken birçok aile 
“Şimdiye kadar neredeydiniz?” çek­
imde “öncülerine sahip çıkıyor. Ama 
ne hikmetse binlerce ilerici ailenin 
yerleşim merkezi olan bu semtte ve 
tüm Çankaya ilçesinde elden sadece 
yüzelli dergi satılabiliyor. Eminiz satı­
lan dergi sayısı abartı değildir. (Bkz. 
Aydınlık, sayı 423). İşte kitlelerle ku­
caklaşmak, kitlelerin içinde var ol­
mak.

Sınıflar mücadelesinin tarihinde 
komünislerin ve devrimcilerin “marji­
nal" “maceracı”, “provokasyon grup­
lan” şeklinde tanımlandıkları bir çok 
zaman dilimi ve “öykü” vardır. Birkaç 
örnek:

1917*11 yıllar: Rusya'da Bolşevikler 
devrimi ilerletmek, Ekim Devrimi’ni 
yaratmak için sonuna kadar kitleleri 
savaştırmak niyetindeler. Menşevik- 
ler ise bağırıyorlar: Kitle kırdırıcıları, 
kitleden ayrı hareket eden maceracı- 
’ar, PROVOKATÖRLER...

Yıl 1995 ve sistem içi arayışlara 
yönelen Özgürlük Dünyası ve çevre- 
Sl silahlı mücadele veren,içinde ko­
münistlerin de bulunduğu yapılan­
maları suçluyor: Küçük dar gruplar, 
[Maceracı solcular, kitlelere zorla si- 
'ahlı mücadeleyi dayatanlar..
,1945’li yıllar... İkinci Dünya Savaşı 

lum hızıyla ve acımasızlığıyla sürü­
yor. Faşistler birçok ülkede egemen- 
er ve muhaliflerini katlederek sindir-

Provokasyon ve
provokatörler sendromu

Pır Sultan Abdrd Kühüı Derneği Genel Başkanı Murtaza Demir:

‘Provokasyon gruplarıyla
aramıza kesin sınır çekeceğiz’

meye çalışıyorlar. Doğal olarak bu 
katliamdan komünistler de faşizme 
karşı en kararlı savaşçılar olarak 
paylarına düşeni alıyorlar. Ama mü­
cadeleden de taviz vermiyorlar. İşbir­
likçilerin yine bağırmakan sesi kısıl­
mış: Marjinal gruplar, kitleleri ölüme 
sürüklüyorsunuz, provokasyon yara­
tıyorsunuz..

Yıl 1995 ve Devrimci Yol çevresi 
“yeniden” kitleselleşmekten bahsedi­
yor. Kitle partisi yaratacaklar ve kitle- 
selleşecekler. Bu o kadar kolay ol­
mayacak tabi, onlar da biliyor bunu. 
Ve onlar da suçluyorlar, devrimcileri, 
komünistleri: Dogmatik kafalılar, ha­
zır reçeteciler, küçük maceracı sol­
cular, PROVOKATÖRLER...

1968'li yıllar... Devrim sonrası Çin. 
Çinle birlikte bütün yeryüzü Kültür 
Devrimi’nin yıkıcılığı ve görkemli ya­
pıcılığıyla büyük bir gürültü içinde 
sarsılmakta. Proletarya, devrimin 
devrim içinde devam ettirilmesini,yü­
rütülmesini öğreniyor. Revizyonistler 
Kültür Devrimi’nin kitleleri ayağa kal­
dırmasını korkuyla seyrediyorlar ve 
sadece seyretmekle kalmayıp feryat 
figan haykırıyorlar: Maceracı solcu 
gençlerin anarşisi bu, dogmatik dar 
grupların kitleleri baskı altına alması 
bu, provokatif grupların provokasyo­
nu bu...

Yıl 1995 ve Gazi, Ümraniye, Nurte- 
pe vb. direnişler yaşanıyor coğrafya­
mızda. Saflar çok belli, fazlasıyla: 
Barikatın önü ve barikatın arkası. 
Barikatın önünde burjuvazi ve şüre­
kası, barikatın arkasında ise direnişi

bağırıyor: Büyük provokasyon. Bur­
juvazinin şürekası revizyonistler, re­

formistler çığlık atıyor: 
Kitleleri proveke ettiler, 
kitleleri . kırdırdılar, 
provokaTÖRLER...

1980’li yılların sonu... 
Peru’da PKP’nin (revizyo- 
nist-reformistlerin burjuva 
ağzıyla ısrarla Aydınlık 
Yol olarak lanse ettikleri 
Peru Komünist Partisi) ve 
enternasyonal proletarya­
nın kızıl bayrağı ihtişamla 
dalgalanıyor. Sesi de 
kendisi gibi çirkin olan 
malum güruh aynı şarkı­
ları söylemekte PKP’ye 
karşı: Aşırı solcular, dog­

matikler, kitleleri terörle denetim altı­
na alan teröristler...

Yıl 1995 ve Aydınlık dergisinin 29 
Temmuz tarihli sayısı. Pir Sultan Ab­
dal Kültür Derneği (PSADK) Genel 
Başkanıyla röportaj. Sorular Aydınlık 
tarafından soruluyor bilgiççe, cevap­
lar M.Demir tarafından veriliyor Ay­
dınlık ağzıyla ve bilgiç bir edayla. So­
ruların nereyi hedeflediği çok açık, 
cevaplarında öyle: Devrimci ve ko­
münistleri kitlelerin gözünde küçük 
düşürmek; devrimcileri, komünistleri 
provokasyon grupları olarak lanse 
etmek. Böyle olunca da M.Demir ağ­
zını açıyor, Aydınlık konuşuyor: 
“Provokasyon grupları halkın örgüt­
lenmesini önlemek için kitlelerin içine 
salınıyor!”

Görüldüğü gibi sınıflar mücadele­

Onlarki 
kendilerinden önce düşenlerin 

yüreklerine tutunup 
düştüler 

aynı rahatlık içinde, 
aynı sevinçle, 

aynı sevda uğruna
Silme zulme karşı yüreğini namluya süren Nurgül Bölükbaş ve 
Muzaffer Kahraman (Ordu-Mesudiye) yoldaşların ölümlerinin 
2. yıldönümünde anıları önünde saygıyla eğiliyoruz.

Sevdalarını yaşatacağımıza söz veriyoruz.
Kayresi KapahXfela^tıden TKP/ML TİKKO tutsakları

sinde bazı şeyler hiç “değişmiyor!”. 
Peki tüm bu provokatörler suçlaması 
neden? Bu tür söylemlerle ne yapıl­
mak istenmektedir? Cevapları bul­
mak için inçe eleyip sık dokumaya 
gerek yok. İşte, neden sorusuna bir 
kaç cevap:

Çünkü, radikalleşerek gelişen kitle 
mücadelesinin pasifleştirilmesi iste­
niyor.

Çünkü, düzen dışına yönelen kitle­
ler düzen içine sokulmak isteniyor.

Çünkü, bu zamana kadar şöyle ya 
da böyle sürdürdükleri kitleler için­
deki “önderliklerinin yıkılmaması is­
teniyor.

Çünkü, komünist ve devrimcilerin 
artan etkisi yok edilmek isteniyor.

Çünkü, düzen içindeki bir takım 
çıkar bağlantılarının sürüp gitmesi is­
teniyor.

İşte tüm bu çünküler ardına sak­
lanan “ülvi” amaçları yerine getirmek 
için çaba göstermek bu “masum” 
kişilerin göreviyken bizim görevimiz 
de:

Kitleler içerisinde bu yönlü çalışma 
yürütenlerin gerçek yüzlerini teşhir 
etmek ve kitlelerden tecrit edil­
melerini sağlamak olmalıdır.

Son bir nokta:
M.Demir ve Aydınlık bu amaçlarını 

yerine getirmek için eklemekteler, 
“Provokasyon gruplarıyla aramıza 
kesin sınır çekeceğiz!”

Şunun altını çizelim, “provokasyon 
gruplarıyla” aranızda zaten kesin bir 
sınır var. Bu sınır proletarya ve bur­
juvazinin arasında varolan sınır 
kadar kesindir ve sınıflar mücadelesi 
tarihi tarafından çizilmiştir. Ama kitle 
“önderlerinin bu söylemle esasta 
vurgulamak istedikleri nokta şudur: 
Komünist ve devrimcilerin kitleler 
içerisinde çalışmalarını önlemek. İş­
te bu sınırı çizemezsiniz. Devrimci 
ve komünistlerin kitlelerle bağını 
faşist devlet işkenceleriyle, katliam­
larıyla bile önleyemezken, sîzler - 
başta Aydınlık olmak üzere tüm 
revizyonist ve reformist- bunu büyük 
bir ukalalıkla sarfettiğiniz demogojik 
sözlerle mi başaracaksınız?

Elinizden geleni ardınıza koy- 
mayın.H
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Kavganın 
Güncesi

Troçki
Asıl adı Lev Dadidoviç Bronş- 

tayn olan Troçki, Ocak I898’de 
devrimci etkinlikleri yüzünden 

tutuklanarak Sibirya’ya gönderildi. 
Dört buçuk yıl hapis ve sürgün yılla­
rından sonra 1902’de sahte pasaport­
la Sibirya’dan kaçarak pasaporttaki 
Troçki adını benimsedi.

1917-24 sovyet devrimi yıllarında 
dışişleri ve savaş komiserliği yaptı. 
Troçki 1917 ayaklanmasını, ayaklan­
ma öncesi kamuoyuna açıklıyarak, 
köylülüğü önemsemeyerek, "Tek ül­
kede devrim olmaz" diyerek, NEP 
programına ve Almanya'yla antlaş­
maya karşı çıkarak sürekli Lenin’den 
farklı çizgiye düşmüştür. Lenin’in 
ölümünü izleyen süreçte Stalin’e kar­
şı iktidar mücadelesinde yenik düştü.

Ocak 1928’den itibaren sistemli ve 
örgütlü bir biçimde yürüttüğü karşı 
devrimci faaliyetleri yüzünden Orta 
Asya’da Alma-Ata’ya sürüldü. Sür­
gündeyken de aynı karşı devrimci fa­
aliyetlerinden vazgeçmeyince, Ocak 
1929’ da geri dönmemek üzere Sov- 
yetler Birliğinden sınır dışı edildi.

- 1917Ekim ayaklanmasını ihbar 
etmesi,

- NEP programına ve Almanya’da 
antlaşmaya karşı çıkarak,

-Saf proletarya, yedek güçleri 
(özellikle köylülüğü) atlama,

-Tek ülkede sosyalizm gerçekleşe­
mez,

-Sendikaların askerileştirilmesi,
-Parti içinde hizipçiliğin meşru ol­

ması,
-Proletaryanın devrimi başka ülke­

lere süngülerle taşıması gibi teorile­
rin de sahibi olarak devrimi ve komü­
nizmi imkansız kılan Troçki, 1936- 
38’deki Moskova duruşmalarında; 
örgütlü ve sistemli karşı devrimci fa­
aliyetlerini yurt dışında da sürdürerek 
Sosyalist Sovyetler Birliği ve önder 

- Stalin aleyhine faaliyetlerini yürüt­
mekten ötürü, gıyabında vatana iha­
net suçundan ölüme mahkum edildi.

Bir İspanyol komünisti olan Ra- 
mon Mercader, Troçki’yi kendi villa­
sında Meksika’da 20 Ağustos 
1940’da öldürdü.®

★ yeşermek üzere toprağa düşenler ★

Cemil OKA
TKP/ML üyesi 

27 Ağustos 1977-İstanbul

—Ekim 1970 Fatsa do- 
I ^ğumlu Nurgül yoldaş, 
A gerici ve zengin sayıla­

bilecek bir aileye mensup, aile­
sine ve ailesinin malına mülkü­
ne tavır alıp, proletaryanın, in­
sanlığın kurtuluşu için Proletar­
ya Partisi öncülüğünde sınıf sa­
vaşımındaki yerini almıştır.

PKK'nin15 Ağustos atılımı
. Eylül AFC'şi sürecinde 
। Okadrolarını yurtdışına 
I fcçeken PKK için 2. 

Kongre bir dönüm noktası ol­
du.

1982'de yapılan 2. Kongre­
de ülkeye dönüş kararı alındı. 
Gerilla mücadelesine uygun 
■stratejik alanların tespitinden 
ve belli bir hazırlıktan sonra 
Eruh ve Şemdinli karakollarını 
14 Ağustos'u 15 Ağustos’a 
bağlayan gece baskın gerçek­
leştirir.

Eruh baskınında karakolda 
görevli askerler direnmeden 
teslim alınır. Askeri depoya el 
konur. Halka ajitasyon ve pro­
paganda cami hopörlerinden 
yapılır. Bir yaralı askerle diğer 
esir alınan askerler serbest bı­
rakılır.

Ulusal hareket açısından 
önemli bir dönüm noktasını 
teşkil eden bu eylemler devle­
ti ve onun uşaklarını korkut­
maya yetmiştir. PKK 15 Ağus­
tos atılımıyla Kürt ulusunun 
gözlerini açmasının zamanı­
nın geldiğini işaret ederken, 
diğer yandanda verilen gerilla

1908 işçi 
eylemlikleri

Türkiye işçi sınıfının tari­
hinde 1908 grevleri olarak 
bilinen işçi grev ve eylem­

lilikleri II. Meşrutiyetin ilanını 
izleyen ilk günlerinde İstanbul 
ve Selanik’te başlayarak im­
paratorluğun başka bölgeleri­
ne de yayılıyordu. Ağustosun 
başlarında ülkenin dört bir ya­
nından işçilerin grev haberleri 
geliyordu. İstanbul Cibâli Tü­
tün işletmelerindeki 1906 yılı­
nın temmuz sonlarında baş­
latmış oldukları maaş artışla­
rıyla ilgili grev kararı, daha ön-

Nurgül BÖLÜKBAŞ
TİKKO savaşçısı

16 Ağustos 1993-Ordu

Nurgül yoldaş sosyalist dü­
şünceyle üniversite yıllarında 
tanıştı. Cumhuriyet Üniversete- 
si Hemşirelik Yüksek Okulu 
mezunuydu. 1988’de Sivas 
Devlet Hastanesi’nde göreve 
başladı. Sivas Tüm Sağhk-Sen 
üyesiydi. Nurgül yoldaş Nisan 
1993’de gerillaya katılır. ğü, mücadeleci yönü ve kararlı- 3 Ağustos 1^4 ^va
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ğinde yer alan yoldaş, Or-

mücadelesiyle de Kürt ulusun­
da ulusal bilinci uyandırmıştır. 
Ne var ki gelinen aşamada 
PKK önderliğinin, açıklamala­
rında da gözler önüne serilen 
tablo hiç de olumlu bir tabip 
değildir. Barışçıl çözüme yö­
nelimleri şu ana kadar kan­
can pahasına yürütmüş oldu­

celeride mücadele tarihiyle 
dolu Cibali işçilerini 14 Ağus­
tos 1906’ da başarıya götür­
dü. Bu zafer aynı zamanda 
tüm ülke dahilinde gelişecek 
olan 1908 işçi grevlerininde 
habercisiydi.

Ağustosun ilk yarısında 
Dersaadet Liman, Paşabah- 
çe Şişe Çam fabrikası, İzmir 
Liman, İzmir Carmoda halı 
fabrikası, İncir kutu imalat­
hanesi, İstanbul tramvay, 
Samsun tütün ticarethane­
leri, İstanbul Gazete müret- 
tipleri, Rumelide çeşitli iş­
letmelerde çalışan işçiler 
grevdeydiler. Ağustos sonla­
rında başta ücret artışları ve 
daha iyi iş koşulları talepleriy­
le çok sayıda işçiyi kapsayan

Muzaffer KAHRAMAN
TİKKO savaşçısı

16 Ağustos 1993-Ordu 

du’nun Messudiye ilçesine bağ­
lı Ortaalan köyü Havut mezra­
sında konaklarken bir ihbarı de­
ğerlendiren devlet güçleriyle 
girdiği çatışmada yoldaşı Mu- 
zafer Karaman’la beraber 16 
Ağustos 1993 yılında şehit düş­
tüler. Nurgül yoldaş, dürüstlü- 

üyesi ve savaşçılarından Hüse- 

ğu silahlı mücadele sa­
yesindeki tüm kaza- 
nımlarını kendi eliyle 
emperyalizme ve 
TC'ye sunarak "Yeni 
Dünya Düzeni" çerçe­
vesinde çözüme git­
mektir.

Gelinen aşamayı en 
iyi özetleyen ifade, A. 
Öcalan'ın "eğer bizim 
Kürt halkının varlığını 
ve çok sınırlı bazı ulu­
sal taleplerini iste­
mekten daha fazla bir 
aşırılığımız varsa onu 
söylesinler" ifadesi 
oluyor ve yollar ABD, 
Avrupa ve TC hakim sı­
nıflarının bir kısmının 
ulusal-kültürel hakların 
tanınması güzergahın­
da buluşuyor. Tarih bir 

kez daha ulusal kurtuluşla 
sosyal kurtuluş bütünleşmedi­
ğinde, emperyalizmin çembe­
rinden çıkılmayacağını tanıtla­
makla yüzyüzedir. Ama diğer 
yandan, Kürt ulusunun ve Kürt 
halkının bu çemberi kıracak 
potansiyeli taşıdığı da aşikar­
dır. ■ 

bu grevler, 1908 grev dalgası­
nın kabararak sürdüğünün 
işareti oldu.

Üç ay içinde 100 bine yakın, 
belkide aşkın işçinin katıldığı 
bir grev dalgası, 1908’lerin 
toplumsal ortamında ciddi so­
runlar doğurması kaçınılmaz­
dı. Bu büyüyen dalganın önü­
ne geçmek egemen sınıflar ve 
yabancı sermaye sahiplerince 
zor olacaktı. Ekim başlarında 
alelacele çıkarttıkları “Tatil-i 
Eşkal Kanun-u Muvakkati” 
hükümetin ve yabancı serma­
yenin ortak belgesi olduğu ka­
dar İttihat ve Terakki'nin ona­
yına sahipti. Bir süre sonra bu 
yasayı daha da ağırlaştıran İt­
tihat ve Terakki oldu.a

Dursun ELİK
TlKKO savaşçısı

16 Ağustos 1993-Dersim 

yin Kılıç (21 Ağustos 1983-Pü- 
lümür), Katip Sultan (19 
Ağustos 1979), Yıldız Ayrıç 
(23 Ağustos 1992, Ovacık-Der- 
sim), imam işitmez (23 Ağus­
tos 1977, Ovacık-Dersim), Me­
ral Gezer (23 Ağustos 1992, 
Ovacık-Dersim), Akın Üzen 
(23 Ağustos 1992, Ovacık-Der- 

ölümsüzdür.®

, Ağustos 
düştüler, 
şehitleri

tarihten kısa, kısa.

olaylar

• 16 Ağustos 1944 
Alman Komünist Partisi 
(KPD)’nin ve Alman 
proletaryasının önderi Emst 
Thelman, 10 yıla aşkın bir 
süre en ağır işkenceler altında 
hapiste tutulduktan sonra, 
Buacbenvald toplama 
kampında Nazi faşistlerince 
katledildi.

• Saldırmazlık 
Paktı imzalandı

Dünyanın ilk gözağrısı olan 
Sosyalist ülkesini korumak 
amacıyla Stalin, 23 Ağustos 
1939" da Hitlerle Saldırmazlık 
Paktı"nı imzaladı.

• Küba Komünist 
Partisi kuruldu

Küba halkı öncelikle İspanya 
sömürgeciliğine karşı daha 
sonra da ABD 
emperyalizmine karşı 
savaşıyordu, işte bu savaşın 
içinde Küba Komünist Partisi 
oluştu. Carlos Bal i no ve Julio 
Antonio Mella önderliğinde 
Küba Komünist Partisi 16 
Ağustos 1925 kuruldu.

• Kore Demokratik 
Halk Cumhuriyeti 
kuruldu

ABD emperyalizminin güneyi 
işgal etmesiyle Kore ikiye 
bölündü. Kurtarılmış 
Kuzey de esintisini 
sosyalizmden alan bir dizi 
devrimci demokratik dönüşüm 
gerçekleştirildi. Ülkenin 
siyasal yapısı halk komiteleri 
temelinde yeniden 
örgütlenirken, kapsamlı 
reformlar yapıldı. Kore de 23 
Şubat 1947"de Halk meclisleri 
seçimleri yapıldı ve 25 
Ağustos 1948’de de Kore 
Demokratik Halk Cumhuriyeti 
Hükümeti kuruldu.

9 Aydın Demiryolu 
işçilerinin grevi

Türkiye işçi sınıfı tarihinde 
“ 1908 grevleri” olarak 
bilinen işçi grev ve eylemleri 
Türkiye" nin dört bir yanında 
yaygın olarak yayılırken 18 
Ağustos 1908"de depoları 
yakan ve bir treni rayından 
çıkaran Aydın demiryolu 
işçilerinin grevi, jandarma ve 
askerin saldırısı sonucu kanlı 
bir biçimde bastırıldı.
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“Eşim ölürse bıraktığı yerden 
ben devam edeceğim”

minönü Belediyesi 
15 mayısta işçilerin 
bayramda çalışma­
dıklarını gerekçe 
göstererek -ki bunu 
‘‘bayramda çalışma­
yan işçi teröristtir” 

şeklindeki anlayışıyla ortaya ko­
yuyordu- toplam 261 işçiyi işten 
attı. Daha sonraları işçilerin taz­
minatlarını ödeyeceklerini belir­
ten Eminönü Belediye Başkanı 
Ahmet Çetinsaya bırakalım bu 
sözünü yerine getirmeyi, aksi 
davranış göstererek direnişteki 
işçiler üzerinde saldırgan politi­
kasının dozajını arttırdı. Evet, 
bir direniş tarihi yaşadı Eminö­
nü işçileri. Kavganın ilk adımını 
Belediye Binası önünde kurduk­
ları direniş çadırıyla attılar ilk 
önce, ardından protesto gösteri­
leri, yürüyüşler geldi aralıksız. 
Çadırlardaki öfke, kin, direniş 
süreci boyunca taştı sokaklara, 
alanlara. Yetmedi, DYP ve CHP 
işgallerini gerçekleştirdiler dire­
nişçi işçiler ve devamında An­
kara’ya görüşmelerde bulunmak 
üzere heyetler gönderdiler. Ni­
hayetinde ölüm orucuna yattı di­
renişçiler.

Evet, peki bu direnişte kadın­
larımız neredeydi, kavgada yer­
lerini nasıl aldılar. Çeşitli kitle­
sel ziyaretlerle destek ve güç bu­
lan direnişçilerin eşleri bu duru­
ma nasıl bakıyorlar? Eşlerinin 
bedenlerini ortaya koyarak gi­
riştikleri bu savaşın amacı neydi 
°nlar için? İşte bunları öğren­
mek istedik ve direnişteki işçile­
rin eşleriyle konuştuk.

Yaşam ve yaşamın getirdiği 
zorunluluklarla birlikte evinden, 
mutfağından çıkmak zorunda 
kalan kadınımız direnişteki eşi­
ne destek amacıyla direniş çadı- 
rmdaydı, alanlardaydı, gözaltm- 
^ydı/Yanıbaşında bir hak alma

* SAÇI GÖZÜKTÜĞÜ İÇİN 80 KIRBAÇTAN SON ANDA KURTULAN FERAH AHMEDİ

“Kendimi yakarım da İran'a dönmem”
Ferah Ahmedi, 38 yaşında 

İranh bir ilkokul öğretmeni. 
Dünyadaki kadınların ezici 

Çoğunluğu tarafından yaşanan 
baskıların aynısını yaşamasıyla 
birlikte İran İslam Cumhuriye­
ti’nde yaşaması bu baskıların ar- 
hşmı da beraberinde getiriyor. 
Özel mülkiyet sistemi ve şeriatçı 
uygulamalar birleştiğinde tam bir 
cehennem oluyor İran İslam 
Cumhuriyeti, Ferah Ahmedi yol­
da yürürken Devrim Muhal ızı ta­
rafından durdurulup saçının gö- 
zükmesinden dolayı 80 kırbaç 
yemekten muhafızın iyi niyeti so- 
nucu kurtuluyor.

. Bilindiği gibi İran’da her türlü 
^yasal faaliyet yasak. Rejime 
?arşı olanlar kafir ilan ediliyor, 
l$e girmek için bile şii-sünni ayrı- 
n).1 yapılıyor. Üniversiteye girişle 
Şrilere öncelik tanınıyor. Şii ol­
mayanlara her türlü zulüm yapılı­
yor. Kadınlar evlerinin pencere­
sinden bakamaz, kozmetik ürün- 
er kullanamaz dürümdalar. Saçı 
görünen kadın görüldüğü yerde 
$0 kırbaç cezasına çarptırılıyor, 
^ma yapan bir kadın boynuna ka- 
üar kumlara gömülerek, taşlanı- 
y°,r- Şu anda İran Parlamento­
su nda kadın ve erkeklerin yürü-

mücadelesi veriliyordu ve o ne 
olduğunu, ne yapılmak istediği­
ni anlamaya çalışıyordu umut 
dolu gözleriyle.

Açlık grevindeyken faşizmin 
kolluk güçlerince apar topar gö­
zaltına alınan ve ardından açlık 
grevini ölüm orucuna çevirerek 
Eminönü SÎP ilçe binasında hak 
alma mücadelesine devam eden 
DİSK Genel-İş 7 No’lu Şube 
Başkanı Erol Ekici, Mali Sekre­
ter Haydar Arslan ve işçi Hü­
seyin Gürgen’in eşleriyle yapı­
lan röportajlardan kısa alıntılar­
la kadınlarımızın duygularını, 
düşlerini, özlemlerini ve göz­
lemlerini kendi ağızlarından ak­
tarmak istiyoruz.

DİSK Genel-İş 7 No’lu Şube 
Başkanı Erol Ekici’nin eşi Nu­
ray Ekici; “Bu kavgada ezilen, 
üzülen işçiler olmasın istiyo­
rum. Eşimin başından bu yana 
yanındayım. Tüm atılan işçile­
rin eşleriyle beraber 22 gündür 
yanlarındayız. 22 gündür gece 
gündüz buradayız. Yine DYP, 
CHP, ANAP ilçe binalarının iş­
gallerinde bayan arkadaşlarım­
la omuz omuza mücadele verdik. 
Eşim başından beri kararlı ve 
azimli. Ölümüne girdi bu müca­

dükleri kaldırımların ayrılması 
yönünde tartışmalar sürüyor.

Ferah Ahmedi’nin eşi İran İs­
lam Devrimi olduktan sonra, 
devrim muhalifi olduğundan do­
layı Türkiye’ye kaçıyor. Ferah 
Ahmedi’dc sahte pasaportla Tür­
kiye’ye sığmıyor. Fakat bugünler 
de TC kendisine sığınan kanlı 
116 kişiyi sınırdışı etme kararı al­
dı. İran da kadının adının olmadı­
ğını söyleyen Ferah Ahmedi 
‘‘Kendimi yakarım da İran’a dön­
mem” diyor.

Ferah Ahmedi’nin gözden ka­
çırdığı bir nokta var. O da, TC’ 
nin İran’dan farkının sadece 
İran'daki devletin isminde “İs­
lam Cumhuriyeti” ibaresinin ol­
ması. TC’de de her türlü siyasal 
faaliyet yasak. Görünürdeki siya­
sal faaliyel(!) danışıklı döğüşün, 
emperyalizmin bir parçası. Düze­
ne karşı olanlar Türkiye’de kafir 
olmuyor ama “terörist” oluyor. 
Belki saçı görünen kadına 80 kır­
baç atılmıyor ama devlet ideolo­
jisinin ve feodalizmin yarattığı 
kültürle yoğrulan halk, dul bir ka­
dını evine eıVA J!nÇ
edercesine MVbV^rMVİş? 
girmek için burda şii olman ge­
rekmiyor ama “faşist olman veya 

deleye. Eşimin ölüm orucunda 
sürdürdüğü mücadeleyi onaylı­
yorum, takdir ediyorum. Nereye 
kadar devam edebilirse bıraktı­
ğı yerden de ben devam edece­
ğim.” Bayan Ekici’nin bu sözle­
rinden sonra merak ediyor ve 
soruyoruz.

— Direniş öncesindeki orta­
mınız neydi? Nasıl bakıyordu­
nuz direnişlere?

—Ben daha düne kadar kendi 
halinde bir ev hanımıydım. Hat­
ta eşime kızardım. İlk defa açlık 
grevine katıldım, insanlara hak­
sızlık yapılıyor. Sokaklara dökü­
len insanlara şimdi hak veriyo­
rum.

Ölüm orucundaki Sendika 
Mali Sekreteri Haydar Arslan’m 
eşi Gülizar Arslan’a yöneliyor 
bu sefer sorularımız.

— Direnişe nasıl katıldınız? 
Direniş hakkındaki duygu ve 
düşüncelerini öğrenebilir mi­
yiz?

— Çetinsaya 5 milyonu bize 
çok gördü. İnsan olsa bunu yap­
maz. Gücümüz yettiği kadar 
ölüm orucunu sürdüreceğiz. Be­
denimizi ortaya koyduk. 265 kişi 
burada kardeşiz. Eğer buradan 

bir dayının olması gerekiyor.” 
Ayrıca genelev patroniçeleri TC’ 
de vergi rekortmeni bile oluyor. 
Şu anda TC parlamentosunda ka­
dın ve erkeklerin yürüdükleri kal­
dırımın ayrılması tartışılmıyor 
ama mecliste görev yapan kadın 
kameraman çorapsız olduğu için

Geneleve sendika çare mi?\
Xzmir’de bir genelevin patroni- 
I çesi olan Aysel Firma yanın- 
Ada çalışan hayat kadınlarım 
sendikaya üye yaptı. Genelevde 
çalışan kadınların sosyal güven­
celeri olduğu zaman “kurtula­
caklarına” inanan patroniçe 
DİSK’e bağlı Genel-İş Sendika­
sıyla anlaşarak yanında çalışan 
kadınların hayatlarını kurtardı(’)

Genelevlerdeki kadınların sen­
dikalaşmasıyla kurtulacağını dü­
şünen zihniyein altında yalan 
gerçek farklıdır.

Sosyalistler emekçilerin sos­
yal güvencelerinin kazanılma 

kalaşma çabalan meşrudur, hak- me>ecekdır.H

ölü çıkarsa bu onlar için iyi ol­
maz. Kendileri düşünsün. Eşimi 
sonuna kadar destekleyeceğim. 
Polis baskısı çok var. Takip edi­
liyoruz, dövülüyoruz, gözaltına 
alınıyoruz. Bizleri bastırmak 
için ellerinden geleni yapıyor­
lar. İnsanlardan daha fazla des­
tek bekliyoruz. Daha önceleri 
evimde ev işleri ile uğraşıyor­
dum. Oysa şimdi buradayım. 
Mücadele insanı değiştiriyor. 
Bugünden sonra hıncım büyük, 
ezilen işçilerin yanındayım so­
nuna kadar.

Ölüm orucundaki direnişçi iş­
çi Hüseyin Gürgen’in eşi Zey­
nep Gürgen ise arkadaşlarına 
katıldığını belirtiyor ve ekliyor, 
“Sonuna kadar yanlarındayız.. 
Bundan sonra da tüm eylem­
lere katılıcam.”

Bir ara söz alan Genel-İş l 
No’lu Şube Başkanı Şükrü Kar­
tal’ın eşi Beser Kartal eylemci­
leri desteklediğini belirtikten 
sonra, “Nerede bir direniş, yü­
rüyüş, nerede bir açlık grevi var 
ben oradayım. Kağıthane dire­
nişinde de, Ankara yürüyüşünde 
de vardım. Buradaki açlık grevi­
ne ise başından beri arkadaşla­
rımla birlikte katıldık. Bazen so­
ruyorlardı neden tek bayan şen­
sin diye. Cevabım hep tekli, doğ­
rusu buda ondan.”

Kadınlarımızın hayatın ger­
çekleri ve zorlukları karşısında 
bilinçlenmeleri güzel şeylerdir. 
Fakat önemli olan bu bilincin ve 
mücadelenin siyasallaştırılarak 
iktidar mücadelesine yönlendi­
rilmesidir. Siyasallaşmayan bir 
eylem pratiği kısırlaşır, verim- 
sizleşir. Mücadelenin doğasın­
daki kendiliğinden öğretisi ör­
gütlü mücadelenin bilinçli mü­
dahalesiyle gerçek anlamını 
bulur.!

ve ayak bilekleri gözüktüğü için 
dışarı çıkarılıyor, işten atılabili­
yor.

Yani Ferah hanım, azgelişmiş 
İran’la, yarı-sömürge yan-feodal 

. Türkiye arasında pek bir fark 
yok. ■ 

hdır. Fakat hayat kadınlarımızın 
insanlık onurlarını ayaklar altına 
alan, aşağılayan, insanlığından 
eden bir olayı icra etmeleri hoş 
karşılanmaz, tasvip edilemez 
Özel mülkiyet sisteminin yarattı­
ğı bu sektörün sendikalaşmayla 
iyileştirilmesi yönündeki söy­
lemler ne doğrudur, nede sağlık­
lıdır. Gerçek, insanı insanlığın­
dan eden bu sektörün ortadan 
kalkması ve kadınlarımızın öz­
gür gelecekleri için savaşmaları­
dır. Hayat kadınlarımızın sendi­
kalaşması onların insanca yaşa­
masına olanak tanımayacaktır, 
nispeten sağlanacak iıpkanlar ol-

Omuz Omuza
Gülistan Deniz

Kadın sorununda 
devrimci miyiz, 
yoksa ikiyüzlü 

müyüz?

Toplumumuzda bir kadın 
sorunu olduğunu• yani 
kadınların özel mülkiyet 
sisteminden kaynaklı olarak 
bir dizi baskılara maruz kaldı­

ğını, ikinci sınıf insan görüldü­
ğünü, kadınların toplum nüfu­
sunun yarısını oluşturduğunu, 
kadınlar olmaksızın devrimin 
olmayacağını devrimci saflar­
da ve proletarya partisi safla­
rında yer alan herkes kabul 
eder, hakin esasının bunu bi­
linç ışığına çıkarıp buna uygun 
hareket ettiği söylenemez.

Kadınlarımız devrimin sıra­
dan bir destekleyicisi değildir­
ler ve olmamalıdırlar. O nalde 
önem vermemiz gereken bir 
gerçeklikte kadınlarımızı dev­
rim mücadelesine aktif olarak 
katılmasını sağlamak ve onla­
rı proletarya partisi içerisinde 
örgütlemektir.

Evet, bunlar ağzımızdan hiç 
düşürmediğimiz, yeri ve za­
manı geldiğinde bolca lafazan­
lığınıyaptığımız genel doğru­
lar. Peki komünist saflarda 
yer alan erkek ve bayan yol­
daşlarımız bu konu özgülünde 
ne kadar kafaları açıktır, var 
olan olumsuz durumun düzel­
tilmesi ve kadın sorununa iliş­
kin olarak geniş kadın kitlesi­
ni kucaklayacak, örgütleyecek 
yöntem ve politikalar üzerinde 
ne oranda enerjilerini ve güç­
lerini harcamışlardır, araştır­
ma ve incelemeye girişmişler­
dir.

Şimdi birazda erkek yoldaş­
larımız üzerinde durarak ko­
nuya başka bir açıdan bakalım 
ve erkeklerimizin eksikliğini, 
yetersizliğini, samimiyetini 
sorgulamaya çalışalım.

Kadınların kendilerini geliş­
tirmeleri ve faaliyet yürütme­
leri için ne derece zaman yara­
tılmıştır. Onların bu imkanlar 
yaratılmadan gelişmeleri, si­
yasal faaliyette aktifileşmeleri 
beklenemez. Evde devrimci- 
komünist olmayan, aile veya 
eşi karşısında devrimci dönüş­
türme görevlerini yerine getir­
meyen, devrimci-komünistliği 
özümsememiş, daha devrimcı- 
leşmemiş demektir. Devrimci 
gaflarda erkeklerin ezici ço­
ğunluğu bu pratik içerisinde­
dir. Bu durum, lafa geldi mi 
ukadınlar olmadan devrim ol­
maz ” diyen bayan ve erkek 
yoldaşlarımızın mücadele, ör­
güt, parti karısısındaki sami­
miyetlerini ve karim sorunun­
daki^ kafa açıklığının, üretim- 
sizliğin sorgulanmasını doğu­
rur.

Bizler kadınlarımızı devrim 
mücadelesinde edilgen-seyirci 
mi yokksa etkin-katılımcı mı 
olmasını istiyoruz? Eğer ceva­
bımız ikinci şıksa -kı öyle ol­
mak zorundadır- somut olarak 
ortaya koyduklarımız ve çaba­
mız nedir? Yanıtımız “ama, 
kem küm" le başlayan yanıt­
larsa, bizler kadın sorununda 

| devrimci değil, ikiyüzlüyüz de- 
i mektir

Erkeklerimiz eğer evlerinde 
kadınlara şiddet uygulamıyor 
ve arada sırada ev işlerini 
yardımcı oluyorlarsa bunu bü­
yük bir gururla “üzerimize dü­
şeni yapıyoruz” vb. teraneler­
le devrimci yaklaşımın bu ol­
duğunu savunuyorlar. (Gerçi 
devrimci hatta komünist olma 
iddiasında olan kimi despot­
ların gücünü düşmana değilde 
evde kadınlara sopa atmada 
gösterdiği de çok duyulan, 
görülen şeyler.)

Kadınlarımızı “ev ekonomi­
sinin ayırıntılarıyla” ezilmesi, 
bunaltılması, köreltilmesi ve 
aşağılanmasından kurtarılma­
sı, siyasal mücadelede yerini 
almasına yardımcı olması, teş­
vik edilmesi sağlanmalıdır. 
Bunlar yapıldığı oranda dava 
karşısında samimi olunur, iki 
yüzlülükten kurtulunulur. 
Marksizmin kadın politikası­
nın özü budur. Kadının özgür­
leşmesinden de bu anlaşılır.®
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Lima sallandı
■ Dış Haberler Servisi-

Peru diktatörü Fujimori’nin 
gazeletelere verdiği 
s Aydınlık Yol’un işi 28 
Temmuz 1995’den önce 
bitmiş olacak” demecinden 
hemen sonra, başkent 
Lima’da üst üste gerilla 
saldırılan gündeme geldi. İki 
arabalı bomba ile belirli 
hedefleri vuran gerillalar, 
devletle işbirliği yapan ve 
işçileri alçakça satan bazı 
sendikacıları da ölümle 
cezalandırdılar. Aynı 
günlerde başkentin 440 
kilometre güneydoğusundaki 
kırsal alanda operasyondan 
dönen tim konvoyuna, Peru 
Komünist Partisi 
önderliğindeki Halk 
Kurtuluş Ordusu gerillalan 
tarafından pusu atıldı. Saldın 
sonucu 8 polis görevlisi ile 4 
korucu ölürken, bir kamyon 
imha oldu. Polis yetkilileri, 
gerillalann araçta bulunan 
tüm silahlara el koyduğunu 
açıkladılar. Öte yandan, 
Perulu yazar Alfredo Bryce 
Echenique, Fujimori’yi 
kamuoyu önünde tartışmaya 
çağırdı. İnsan haklannı ihlal 
etmekten suçlu bulunan 
asker ve polislere Fujimori 
tarafından af çıkan İmasına 
karşı olduğunu belirten 
Echenique, “Ben gücümü 
bugüne kadar yazdığım ve 
hiçkimseyi aldatmayan 
kitaplarımdan alacağım ve 
öyle sanıyorum ki, siz ise 
güvencenizi ülkede sizin af 
yasanızdan yararlanacak 
olanlar gibi karanlık 
alanlardan alacaksınız” 
ifadesini kullandı. Yasa 
hakkında yapılan kamuoyu 
araştırmasında, halkın 
çoğunun yasaya karşı olduğu 
ortaya çıktı.

Jamal’ın idamı 
ertelendi
■ Dış Haberler Servisi- 

ABD’de ölüm cezasına 
çarptırılan Kara Panter 
Partisi kurucularından 
devrimci bir gazeteci olan 
Mumia Abu JamaTm idamı 
süresiz olarak ertelendi.
Phialedelphia Medeni Hukuk 
Mahkemesi Yargıcı Al bert 
Sabo, Jamal’ın cezaya itiraz 
başvurularım tamamlaması 
için bu kararın verildiği 
yalanını söyledi. Bilindiği 
gibi, Jamal suçsuz olduğu 
halde ve devrimci 
düşüncelere sahip olduğu 
için ırkçı ABD rejimi 
tarafından idam edilmek 
istenmiş, ancak dünyanın 
birçok yerindeki ilerici, 
devrimci kamuoyu çeşitli 
eylemlerle idam kararım 
protesto etmişti. Son olarak 
ABD’nin Philadelphia 
kentinde "Ebu Jamal’e 
Özgürlük” yürüyüşü yapıldı. 
Yaklaşık 5 bin kişinin 
katıldığı yürüyüşte Jamal’ın 
adil bir şekilde 
yargılanmadığı vurgulandı.

Kaplanlar kuşatmayı yarıyor
Dış Haberler Servisi- Sri 

Lanka devletinin “ezerek ver­
me” politikası, ülkenin kuze­
yinde ulusal kurtuluş mücade­
lesi yürüten TEKK (Tamil Ee- 
lam Kurtuluş Kaplanları) tara­
fından boşa çıkarılıyor. Sri 
Lanka hükümeti, geçtiğimiz ay 
ortalarında, Tamil gerillalarına 
karşı çok yoğun bir ezme politi­
kasıyla askeri operasyonlar 
başlatmıştı. Bu arada, Devlet 
Başkanı Chandrika Kumara- 
tunga barış söylemlerine ve 
birtakım özgürlükleri tanıya­
caklarına ilişkin açıklamalar 
yaptı. Ancak Kaplanlar, gerilla­
yı pasifleştirecek ve sonrasında 
silahsızlandıracak böylesi bir 
politikayı başarılı savunmaları 
ve uluslararası kamuoyu önün­
deki girişimleriyle boşa çıkar- 
mak talar.

BÜYÜK OPERASYON

Temmuz ayı ortalarında, or­
du birlikleri, Tamil Kaplanla­
rı’nın kurtarılmış bölgesi duru­
munda olan ülkenin kuzeyinde­
ki Jaffna yarımadasına büyük 
bir operasyon başlattı. Bu ope­
rasyon öncesi yaklaşık bir yıllık 
bir süreçte, Kaplanlar oldukça 
uzlaşmacı bir hat izliyorlardı. 
Ancak, sözkonusu operasyona 
4 tugay, donanma ve hava kuv­
vetlerinin hep birden katılması, 
hükümetin Jaffna’yı tümüyle 
gerilladan arındırma amacını 
ortaya çıkardı.

Operasyon üzerine Kaplan­
lar’m büyük saldırılan da gün­
deme geldi. Daha ilk gün, 2 as­
ker öldürüldü, 10’u yaralandı. 
Ordunun sivil halktan 10 kişiyi 
öldürmesi ve 74’ünü yaralama­
sı ise bölge halkının da yoğun 
tepkisini çekti. Hemen ertesin­

Tamil Kaplanlan'nm siyasi temsilcisi, PKK tutsaklarının 
açlık grevini desteklemek amacıyla kurulan Patisteki 
açlık grevi çadırım ziyaret etti.

Bir Tamil gerilla birliğindeki kadın savaşçılar. 
Tamil Eelam Kurtuluş Kaplanları, Sri Lanka'nın 
kuzeyindeki jaffina bölgesini denetim altında tutuyor.
de, bir askeri üs ve çeşitli kara­
kollar gerillaların yoğun saldı­
rısına uğradı. Bu saldırıda, ge­
rillalar askerlere ait botlara ve 
çeşitli araçlara el koydular.

Bu arada, Devlet Başkanı 
Chandrika Kumaratunga, yap­
tığı açıklamada şöyle diyordu: 
“Bu savaşı sona erdirmek be­

nim ve hükümetimin öncelik­
li görevidir.” Bayan Kumara­
tunga yapmacık mimiklerle bu 
sözleri sarfederken, ordu birlik­
leri gerillaya ulaşamamanın 
acısını halktan çıkarıyor ve 18 
yaşın üzerindeki tüm gençleri 
zorla askere alıyordu. Posta ve 
İletişim Bakanı Mangala Sa- 
maraweera ise, basının sorula­
rı üzerine yüzsüzce şu açıkla­
mayı yapıyordu: “Elbette eğer 
barış önerimiz halk tarafın­
dan kabul edilmezse ve savaşı 
uzatmak zorunda kalırsak, 
hükümet, 18 yaşın üzerindeki 
gençleri zorunlu olarak aske­
re almak için olası düzenle­
meler üzerinde çalışılıyor.”

DEVLET TEŞHİR 
OLUYOR

Hükümet, Sri Lanka halkını 
kandırmak için, herhangi bir 
yarı sömürge ülkenin iktidarın­
dan farklı bir yol izlemedi. Ön­
ce, barış paketi basına “sızdırıl­
dı”. Pakete göre “kuzey ve do­
ğuyu da kapsayan birleşik böl­
gelerde Kaplanlara geniş bir şe­
kilde iktidar öngörülüyordu”. 
Ancak, devlet yetkilileri “endi­
şeliydi”. Çünkü bu paket Kap­
lanlara “danışılmadan” hazır­
lanmıştı. Yani, Sri Lanka dev­

leti, ülkenin bir bölümünde iktir 
darı seve seve veriyordu ama 
Kaplanlar’a “danışılmaması” 
tek sorundu (!)

Bunun üzerine örgütten, pa­
keti teşhir edici açıklamalar 
geldi. Jaffna’dan yayın yap­
makta olan gerilla radyosunda, 
TEKK sözcüsü Anton Bala- 
singham’ın konuyla ilgili basın 
toplantısı düzenlediği bildirildi. 
Balasingham, “Hükümet bir 
yandan barış paketi hazırlı­
yor, diğer yandan bize karşı 
yürüttüğü savaşı yoğunlaştı­
rıyor” diyor ve şu tespiti yapı­
yordu: “Hükümetin yeni barış 
paketi, siyasi çözüm yolunu 
açmaktan çok, uzun süreli sa­
vaşın koşullarını yaratacak.”

Bu arada İsviçre Tamil Fe­
derasyonu adlı kuruluş, Ce­
nevre’de eylem karan aldı. Yu­
goslavya sorununun kullanıla­
rak Tamil sorununun unutturul­
maya çalışıldığını ifade eden 
örgüt, Tamillerin 14 ağustosta 
Cenevre Bahnhof’dan BM mer­
kezine yürüyeceğini duyurdu. 
Federasyon Başkanı Ponjarah, 
yaptığı açıklamada sadece tem­
muz ayında 250 bin insanın 
göçmen durumuna düştüğünü 
belirterek, “biz kirli savaşa ve 
sorunun politik çözümüne 
dikkat çekiyoruz” dedi.

ANLAMLI DAYANIŞMA

Bütün bunlar yaşanırken, 
Meksika’da köylülerin talepleri 
için müçadele veren Zapatista 
Ulusal Kurtuluş Ordusu 
(EZLN) ve Sri Lanka’da ulusal 
kurtuluş mücadelesi veren 
TEKK siyasi temsilcileri, PKK 
tutsaklarının açlık grevi eyle­
mini desteklemek amacıyla ku­
rulan Paris’teki açlık grevi ça­
dırını ziyaret ettiler.

EZLN Avrupa Temsilcisi, 
çadırın önünde yaklaşık bin ki­
şiye hitap etti. Temsilci, Kürt 
ulusunun mücadelesine destek 
verdiklerini, Meksika cezaevle­
rinde bulunan tusakların da 
Kürt yoldaşlarının mücadelesi­
ni desteklediğini ifade etti. Za­
patista temsilcisi, “Ortak so­
runlarımız, benzer istemleri­
miz var. Mücadelemizin bir­
birinden destek alacağı kesin­
dir. Sizin sorunlarınız, bizim 
de sorunlarımızdır” ifadesini 
kullandı.

TEKK temsilcisi ise konuş­
masına “Roj baş” diyerek baş­
ladı. Alanda bulunan kitleyi 
“devrim şehitleri ve onbinle- 
rin iki şehidi için” iki dakika­
lık saygı duruşuna davet eden 
temsilci, Tamil-Kürt dostluğu­
nun gelişmesinden yana olduk­
larını belirttin
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Sırbistan ve Hırvatistan Bosna’yı paylaşıyor
Dış Haberler Servisi-’Hırva- 

tistan’ın, güneyde bağımsızlık 
ilan eden Krayina’daki Sırp 
başkenti Knin’e 4 ağustos saba­
hı bomba yağdırmasıyla, Bal­
kanlardaki savaş yeni bir boyut 
aldı. Knin’in yanı sıra Karlovac 
ve Sunja kentlerini de bombala­
yan gerici Hırvat ordusu, baş­
kent Zagreb’ten güneye doğru 
bir tank akınım da başlattı. Hır­
vatistan Devlet Başkanı Franjo 
Tudjman, bombardımandan 
birkaç saat sonra, Sırplara silah 
bırakmaları karşılığı affedile­
ceklerini bildirdi. Bu saldırıyla 
beraber, Bosnalı ve Krayinalı 
Sırplar ile Hırvatistan arasında 
Cenevre’de bir barış görüşmesi 
yapılması kararlaştırıldı. BM, 
bu görüşmelerde barış sağlana­
mazsa Hırvatistan’ın taarruza 
geçeceği uyarısını yapıyor, 
Bosnalı Sırpların lideri Rado- 
van Karadziç ise Sırbistan’ın 
desteğini istiyordu. Barış gö­
rüşmeleri, beklendiği gibi so­
nuçsuz kalınca Hırvatistan ilkin 
Krayina’ya saldırdı. Bu arada 
Boşnak hükümet birlikleri ile 
Hırvatistan ordu birlikleri bir­
leşti. îki gün içerisinde Krayi- 
na’nadaki Sırpların son direniş 
noktası Petrinja düştü. Böylesi 
kısa bir sürede Hırvatistan or­
dusu ilerliyor, peşpeşe kentler 
düşüyor, Sırplar silahlarını tes­
lim ederek kaçıyorlardı. Neler 
oluyordu?

 “GÎZLİ” ANLAŞMA

Kısa bir süreç içerisinde olan 
bitenlerin gerçek yüzü, burjuva 
medyasına bile yansımak zo­
runda kaldı. Önceden BM ve 
ABD iyiden iyiye teşhir olmuş­
tu ve artık Balkanlarda ortaya 
Çjkan herşey sorgulanıyordu. 
Dünya kamuoyu, Balkanlarda­
ki savaş konusunda açıktan al­
datılmaya karşı tepkiyle bakı­
yor ve burjuva medyasını suç­
luyordu. Bu yüzden az da olsa 
gerçeklerle süslenmiş haberler, 
tiraj kaygısının da etkisiyle boy 
göstermeye başladı.

İngiltere’de yayımlanmakta 
olan ünlü ekonomi dergisi The 
Bconomist, olanları poker oyu­
nuna benzetiyordu. Yine îngil-

Öncü'nün 2. Olağanüstü Konferansı’nm her türlü iç ve 
dış engellemelere rağmen, özü itibarıyla kardeş olan sağ 
ve sol tasfiyeciliğin mahkum edilerek Marksizm- 
Leninizm-Maoizm’in zaferiyle sonuçlanmasını coşkuyla 
selamladık.

Öncü, bir kere daha yüzlerce şehidinin kanıyla 
kızıllaşmış güzergahındaki onurlu yürüyüşünü hiçbir 
gücün engelleyemeyeceğini gösterdi. Bu onurlu 
yürüyüşü, zpferle taçlandıracağına olan inancımız 
lamdır.

Gün öncünün saflarında daha bir azim ve fedakarlıkla 
birteşip, örgütlenip mücadele etme günüdür.

Çünkü o, bağımsızlık, halk demokrasisi, sosyalizm ve 
altınçağ mücadelemizin teminatıdır.

Yaşasın Marksizm-Leninizm-Maoizm!
Kahrolsun Her Türden gericilik!

Buca Cezaevi TKP/ML dava tutşjMıa rtuı?
Osman KAAN V VV .

Partimiz TKP/ML darbeciliği, sol ve sağ sapmayı 
mahkum ederek 2. OPK’sım zaferle sonuçlandırmıştır. 

Şan olsun!
2. OPK'mız yeni bir dönem, yeni bir başlangıçtır. 

DHD, sosyalizm daha ileri mevzileri tutuşturmak için 
2. OPK doğrultusunda birleşelim, örgütlenelim, 

mücadele edelim.

İbrahim Gezici/İskenderun Cezaevi

Türkiye Proletaryasının öncü müfrezesi TKP/ML'nin 
her türlü ihanete, gericiliğe, revizyonizm, 

sağ ve sol sapmaya karşı parti iradesine başvurarak 
zaferle sonuçlandırdığı 2. OPK'sım selamlıyoruz.

irları

Hırvatistan Devlet Başkanı Tudjman, Sırbistan Devlet 
Başkanı Miloseviç ile Bosna'yı paylaşmak için "gizli" 
plan yaptı.

ÎKl YÜZLÜLÜKtere‘de yayımlanmakta olan Ti­
mes gazetesi, Sırbistan Devlet 
Başkanı Slobodan Miloseviç 
ile Hırvatistan Devlet Başkanı 
Franjo Tudjman’ın, Tudj- 
man’ın hazırladığı bir taslak ha­
rita konusunda anlaştıklarını ve 
Bosna’nın bu iki ülke arasında 
paylaşıldığını yazdı. ABD’de 
yayımlanmakta olan Time’nın 
iki hafta önceki sayısında, Time 
muhabiri Sırbistan Devlet Baş­
kanı Miloseviç’e, Tudjman’la 
gizli bağlantıları olup olmadığı­
nı sorma gereği duyuyordu. Al­
manya açıkça Hırvatistan’ı des­
tekliyor, Rusya ve ABD sessiz 
kalıyordu.

Anlaşma uyarınca, Krayi- 
na’nm Hırvatistan’a, Doğu Sla- 
vonya’nın Sırbistan’a bırakıla­
cağı açığa çıkmıştı bile...

Hırvatistan’ın Boşnak birlik­
leriyle birleşerek Sırplara sal­
dırması üzerine, Türkiye’deki 
gerici medya zafer çığlıkları at­
maya başladı. Yüzbinlerce 
Sırp’ın mülteci olarak yurtlarını 
terketmeleri bir yana, savaşın 
özü hala karartılmaya çalışılı­
yor. Bu savaş Hırvatların,Boş­
nak Müslümanların savaşı de­
ğil, Sırpların savaşı da değil. Bu 
savaş, emperyalistlerin tezgah­
ladığı, onlara hizmet eden bir 
savaş. Yani, Müslümanlığını 
şaha kaldıran gerici medya ve 
dolayısıyla Türk egemen sınıf­
ları, aslında emperyalistlerin 
senaryolarının şakşakçılığından 
öte birşey yapmıyor.

Bu arada Türk egemen sınıf­

larının iki yüzlülüğünü açığa çı­
karan önemli bir olay gelişti. 
Bir dönem CHP Genel Sekre- 
terliği’ni yapmış olan şimdiki 
DSP’li Ertuğrul Günay, 
“Bosna İçin İnsanlık Girişi­
mi” sahtekarlığını ortaya attı. 
Murat Belge, Ahmet Altan, 
Mehmet Altan, Cengiz Çan- 
dar ve Hadi Uluengin, Yeni 
Yüzyıl ve Sabah gazetesi bu 
“girişim”e hemen omuz verdi­
ler. Fakat Hırvatistan’ın saldırı­
sıyla beraber, Türk egemen sı­
nıflarının bu sözcülerinin hiç de 
şaşırtıcı olmayan tutumları or­
taya çıktı. Günay, “Bizim bu 
durumda Sırplar’ı koruyucu 
bir politikaya dönmemizi 
beklemiyorsunuz herhalde” 
diyordu. Diğerleri ise, daha uy­
gun “fırsatları’’ bekleyerek ses­
siz kalıyorlardı.

ÇELİŞKİLER 
KIZIŞIYOR

Hırvatistan’ın saldırısı üzeri­
ne, ABD Almanya’nın Adriya­
tik sahillerine inme durumun­
dan dolayı telaşlandı. Londra, 
Paris ve Bonn’da, görüşmeler 
yapılması maksadıyla Clin- 
ton’un Ulusal Güvenlik Danış­
manı Anthoy Lake ile Dışişleri 
Bakan Yardımcısı Peter Tar- 
noff görevlendirildi. Şu anda 
ABD ve Avrupalı emperyalist­
ler, aralarındaki çelişkilere rağ­
men Rusya’ya karşı ittifak ha­
lindeler. Rusya ise, paylaşma 
planının Moskova’da görüşül­
mesini, Tudjman ile Milose- 
viç’in burada görüşme yapma­
sını talep etti. Ancak, ABD ve 
Avrupa’nın bu yakınlaşması 
sonucu, Rusya devre dışı kaldı. 
Tudjman, önce “gideceğim” 
dediği görüşmeye gitmeyeceği­
ni açıklayınca Rusya Devlet 
Başkanı Boris Yeltsin TV ek­
ranlarında “Toplantı Batı ta­
rafından engellendi!” diye ba­
ğırdı. Sırbistan’a uygulanan 
ambargoyu tek taraflı olarak 
kaldırabilecekleri tehdidini sa­
vuran Yeltsin, “Ondan sonra 
olabilecekleri siz düşünün” 
ifadesini kullandı.■

kısa... kısa... kısa...

Toprak isteyen 
köylüler 
katledildi 
■ Dış Haberler Servisi-

Geçtiğimiz hafta, Brezilya’da 
büyük toprak sahiplerine ait 
topraklan işgal eden 
köylülere polis tarafından 
ateş açıldı. Silahsız bin 500 
köylüye ateş açılarak biri 
çocuk 9 köylünün daha 
öldürülmesiyle, son aylarda 
topraksız köylülerle polis 
arasında çıkan çatışmalarda 
ölen köylü sayısı 40’a 
yükseldi. Colorado 
kasabasında meydana gelen 
olayda, 3 polis de köylüler 
tarafından linç edildi, konu 
hakkında bir açıklama yapan 
köylü Marcos Valentim, 
karısı ve dört çocuğuyla 
katliamdan zor kurtulduğunu, 
polisin kendilerine gözdağı

* vermek için katliamlara 
giriştiğim söyledi. Katolik 
Kilisesi tarafından yapılan 
açıklamada da, polisin, 
silahsız köylülere 
gözyaşartıcı bomba attığı, 
bunun üzerine köylülerin 
ormana doğru kaçtığı ve bu 
sırada polisin acımasızca 
köylüleri kurşun yağmuruna 

. tuttuğu belirtildi. Kilise, 
hükümetten, toprak reformu 
programını hızlandırmasını 
istedi.

Gençlik 
Mao fdan yana 
■ Dış Haberler Servisi-

Çin’de yapılan bir anket 
sonucu, gençler arasında en 
çok sevilen halk önderinin 
Mao olduğu saptandı. “Çin 
Gençlerinin Günlüğü” adlı 
bir gençlik gazetesinin 
yaptığı anket sonucu, 
komünist önder Mao 
Zedung’un, modem Çin 
tarihindeki 40 lider arasında 
en çok sevilen lider olduğu 
belirtildi. Yapılan ankette Çin 
gençlerinin % 94.2 gibi ezici 
çoğunluğunun Başkan 
Mao’yu sahiplendiği tespit 
edildi. Mao’yu, %83.8 gibi 
büyük bir oranla, Çinli büyük 
yurtsever Sun Yat-sen 
izliyor.

Kızıl Kmerlerden 
barış çağrısı 
■ Dış Ha&erler Servisi-

Kamboçya’da ulusal 
bağımsızlık mücadelesi veren 
Kızıl Kmerler örgütünün 
yaptığı barış çağrısı, hükümet 
tarafından reddedildi. 
Hükümet yetkilileri, 
gerillaların kayıtsız şartsız 
silah bırakarak teslim 
olmaları gerektiğini 
açıkladılar. “Görüşmelere 
gerek yok” diyen Savunma 
Bakanı Yardımcısı Tea 
Banh, “Bir an önce köprü 
ve yollan havaya uçurmaya 
ve insanlan öldürmeye son 
verip silahlarım 
bırakmalılar” dedi. Öte 
yandan Kmer Ulusal 
Hükümeti Dışişleri Bakanı 
Chan Yuran, gerillaların 
daha fazla kan dökülmesini 
önlemek amacıyla çağrı 
yaptıklarını, ancak 
görüşmeler için öne 
sürülecek hiçbir şartı kabul 
etmeyeceklerini bildirdi.
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KX İLARINDA TKP/ML 2. OPK’SI
TİKKO Karadeniz Bölge Komutanı ile konferans üzerine röportaj-I

‘Dün bizden korkan halk 
bugün sahipleniyor”

ÖN AÇIKLAMA:

Çeşitli milliyetlerden 
Türkiye proletaryasının 
öncü müfrezesi 
TKP/ML'nin geçtiğimiz 
temmuz ayı içerisinde 
Karadeniz dağlarında 
gerçekleştirmiş olduğu 
2. Olağanüstü Parti 
Konferansı'nın yapıldığı 
alanda bulunan 
gazetemiz Özgür 
Gelecek, konferansla 
ilgili izlenimleri ile 
bölge komutanı ve 
savaşçılarla yapmış 
olduğu röportajları siz 
okuyucularımıza 
sunuyoruz. Bu 
sayımızda TİKKO 
Karadeniz Bölge 
Komutanı’yla yaptığımız 
röportajın birinci 
bölümünü sunuyoruz.
Konuyla 
ilgili röportaj ve 
izlenimlerimiz diğer 
sayılarımızda devam 
edecek

—Siz komutansınız. Bize bi­
raz gerilla içerisindeki işleyiş 
konusunda bilgi verebilir mi­
sin? Komutan-savaşçı ilişkisi, 
komutan-siyasi komiser ilişkisi 
şeklinde...

— Elbette gerillanın belli bir iş­
leyişi vardır. Askeri açıdan birin­
cil derecede komutana bağlılığı 
sözkonusudur tüm savaşçıların. 
Siyasi olarak da siyasi komisere 
bağlı olma sözkonusudur. Bunun 
yanında TİKKO içerisinde örgüt­
lü bulunan parti üyeleri direkt si­
yasi kimlikleri itibariyle siyasi 

"komisere bağlıdırlar, savaşçı 

kimlikleriyle direkt komutana 
bağlıdırlar. Elbette TİKKO askeri 
bir örgütlülüktür. TİKKO’nun as­
keri örgütlülüğü içerisinde genel­
de komutan, yani merkezi yön, 
yani disiplin daha ağır basmakta­
dır. Bu yönlü direkt komutanın 
emir ve talimatları birincil dere­
cede geçerlidir. Aynı zamanda 
burada bir yürütmenin birinci de­
receden sorumlusu olmasından 
dolayı komutanın işleyişte birin­
cil derecede büyük bir sorumlulu­
ğu vardır.

— Bu yürütme dediğin gerilla 
birliklerinin faaliyetlerini ve 
açılımlarını tespit eden ve ona 
önderlik eden bir kademe mi 
oluyor?

— Elbette, burada bir tespitten 
ziyade tespit edilmiş bir politika­
nın hayata geçirilmesini sağlayan 
bir kademe. Politikaların tespiti 
daha farklı mekanizmalarda ola­
bilir. Örneğin bir Bölge Komu­
tanlığı bir siyaset belirlemiş ola­
bilir, yani ilk başta parti belirler. 
Partinin belirlemiş olduğu siyasi 
çizgi paralelinde komutanlık na­
sıl hayata geçirileceği yönlü bir 
siyasi çizgi belirler. Bunun para­
lelinde bunun hayata geçirilmesi­
ni daha alt derecedeki komutan­
lıklara ve onunla beraber somut­
lukta yürütme, yani komutan-ko- 
mutan yardımcısı-siyasi komiser­
likten oluşan yürütmeye, hayata 
geçirme birinci dereceden sorum­
lu insanlardır.

— Diyelim ki gerilla birliği 
bir çatışma anındadır. Burada 
siyasi komiser, komutan ve sa­
vaşçılar işleyişinde belirleyici 
olan hangisidir?

— Belirleyici olan komutandır. 
Siyasi komiser de çatışma anında 
komutana tabidir.

— Sorun askeri kademeye cı faaliyetler mi yürütüyor?

«W?
anda komutanın emir ve talima- keri güçtür. Bu tüm komünist par-

tıyla hareket eder. Bu savaşın za­
ten sıcak bir anıdır. Orada şöylesi 
bir durum sözkonusu olabilir, di­
yelim ki komutanın şehit düşmesi 
halinde, ikinci derecede direkt 
komutan yardımcısıdır. Oradaki 
savaşın yönlendirilmesini direkt 
komutan yardımcısı ele alır. Ko­
mutan yardımcısı da şehit düşmüş 
ise o esnada siyasi komiser ya bir 
atama yapar veya kendisi inisiya­
tifi ele alır. Bu önceden de belir­
lenmiş olabilir. Komutanlık sıra­
laması da var, yani yürütme hari­
cinde alt komutanlıklar da var. 
Yani bir birimde insanlar tek teke 
kaldığı zaman bile yöneticilik 
zincirleme olarak gelir. Yani 
TİKKO geçmişte yaşadığı tecrü­
belerden ders çıkararak böylesi 
düzenlemeye gitmiştir. İki kişi 
kalsa bile askeri olarak kimin so­
rumlu olduğu ve siyasi olarak ki­
min sorumlu olduğu önceden be­
lirlenmiştir. İnsanlar ona göre ha­
reket ederler. Yani iki kişi bile 
kalsa otomatikman bilinir şu in­
san sorumludur diye.

— Ordu içerisinde bir parti 
örgütlülüğü, kademesi olduğu­
nu söyledin. Bu nasıl oluyor? 
Savaşçıları partiye yakınlaştırı- 

tiler ve kızılordularda olduğu gi­
bi, kızılordumuzda da yani TİK- 
KO’da da ordu içerisinde parti 
çalışması vardır. Bilindiği gibi 
TİKKO çok geniş bir yelpazeden 
savaşçı almaktadır. Köylülük 
esastır. Köylülükten, proletarya­
dan, küçük burjuvaziden gelen, 
çeşitli tabaka ve katmanlardan in­
sanların katılabileceği, savaşmak 
isteyen ve asgari olarak bizim iş­
leyişimizi kabul eden, TİK­
KO’nun işleyişini, tüzüğünü ka­
bul eden insanları alırız. Böylesi 
bir durumda, elbette ki partiye 
göre çok daha geniş bir yelpazeyi 
kapsıyor. Bundan dolayı TİKKO 
içerisinde parti kendisine yakın 
insanları, daha gelişmeye açık, 
partiye daha yatkın insanlarla 
özel olarak ilgilenir. Biz diyoruz 
ki bugünün savaşçıları yarının 
kadrolarıdır. Böyle bir anlayışla 
yaklaşıyoruz ve buradaki parti ör­
gütlenmesinin çeşitli iç işleyişi de 
vardır. Birinci işleyişi zaten içe­
ride savaşçıları eğitmek, savaşçı­
ları partiye kazanmak, daha iler­
letebilmek; İkincisi ise kitle 
içerisindeki faaliyettir; gitmiş ol­
duğumuz köylerde partinin pro­
pagandasını, ajitasyonunu yap­
mak, oralarda partiye yakın olan 
insanların partiye kazanılması 
yönlü çalışmalardır.®

Devamı 4 ve 5. sayfalarda


	BİZ HALKIZ GELECEK ELLERİMİZDEDİR

	İşçilerin Ankara çıkartması

	Partizan bilinciyle donanan yürekler yine bir aradaydı

	Antep'ten TKP/ML-TMLGB taraftarı Cafer


	rİKKO KARADENİZ BÖLGE KOMUTANI İLE RÖPORTAJ-I

	“Dün bizden korkan halk bu<i

	ileri adım

	Parti herşeye müdahale etmelidir

	Ozan Can Bakış

	2 muhbir cezalandırıldı

	Buca

	Cezaevi’nde açlık grevi ! ■ Izmir/Özgür Gelecek-





	İşçilerin Ankara Çıkartması

	8 AĞUSTOS GENEL EYLEMİ

	Hessen TKP/ML taraftarları


	“ABD’nin DoğıTsuyla, sözde “Emekçilerin Doğu”su aynı yolun yolcusu

	TOBB’UN “KÜRT RAPORU" EGEMENLERİN ÇELİŞKİLERİNİ KESKİNLEŞTİRDİ



	‘Bunların Türklüğünden kuşku duyarım’

	Dolaysızca	

	Ferhat Ali

	Bin vantuzlu ahtapotun önlenemeyen tükenişi


	Partizan bilinciyle donanan yürekler yine bir aradaydı

	_ İŞÇİLERİN TALEPLERİ

	Kolektif	

	Ozan Veli

	“Sınıf adına” konuşanlara bir iki hatırlatma





	Devrimci bir ordu varl

	nitelik olarak geliştirilmesi üzerine

	DÜNYANIN NÜKLEER DEHŞET DENGESİ

	TÜRKİYE’DEKİ NÜKLEER .

	SAVAŞ BAŞLIĞI

	NÜKLEER SANTRALLER TEHLİKELİ


	‘Kavgadan kaçmak kurtuluş değildir’

	Ne Okuyalım?

	Kültür derneğim kapatma

	Ozan Veli


	TOBB’un uzun raporu!

	Bir Karacaoğlanfıkrası


	Troçki

	Cemil OKA


	1908 işçi eylemlikleri

	Nurgül BÖLÜKBAŞ

	Muzaffer KAHRAMAN

	Dursun ELİK

	Lima sallandı

	Jamal’ın idamı ertelendi

	Elinize daha sağlıklı geçsin istiyorsanız ABONE OLUN !







